
 

 

  

  

      

Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorė 

JURGA BAGAMOLOVIENĖ 

      

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS 2023 M. METINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 



1 

  

 

 

PRITARTA 

                                                Biržų rajono savivaldybės tarybos 

        20     m.                                       d. 

        sprendimu Nr. 

 

Turinys 
 

ĮVADAS .............................................................................................................................................. 2 

1. Švietimo ir ugdymo paslaugų kokybė ir prieinamumas ......................................................... 3 

2. Valstybės socialinės ir sveikatos politikos įgyvendinimas, socialinės atskirties mažinimas rajone 13 

3. Kokybiškų ir prieinamų kultūros ir sporto paslaugų užtikrinimas, turizmo plėtros ir vietos bendruomenių iniciatyvų skatinimas 38 

4. Efektyvaus savivaldybės darbo organizavimo ir priskirtų funkcijų vykdymo užtikrinimas49 

5. Žemės ūkio konkurencingumo didinimas, verslo paramos sistemos plėtojimas ................ 84 

6. Savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto efektyvaus valdymo, priežiūros bei plėtros užtikrinimas 94 

7. Darnios Biržų rajono teritorinės plėtros organizuojant planavimo dokumentų rengimą užtikrinimas 118 

Kiti Biržų rajono savivaldybės administracijos atliktų darbų metiniai veiklos rezultatai ..... 119 

METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI .............. 122 

PRIEDAI ......................................................................................................................................... 123 

 

 

  



2 

  

 

                                                                                                 

ĮVADAS 

 

  Biržų rajono savivaldybės administracija, k. 188642660,  Vytauto g. 38,  41143 Biržai, (toliau – Savivaldybės administracija) yra savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, kurią sudaro 14 struktūrinių skyrių, keturios pareigybės, neįeinančios į struktūrinių padalinių sudėtį, ir 8 struktūriniai teritoriniai 

padaliniai – seniūnijos. Savivaldybės administracijos vadovas – Savivaldybės administracijos direktorius – yra įstaigos vadovas, tiesiogiai ir asmeniškai 

atsakingas merui už įstatymų, įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų, Vyriausybės, Savivaldybės tarybos, mero sprendimų įgyvendinimą Savivaldybės 

teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės administracija atliko svarbiausius uždavinius – vykdė, organizavo ir kontroliavo savivaldybės institucijų 

sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino; 

įgyvendino įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės tarybos sprendimų; 

įstatymų nustatyta tvarka organizavo savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, 

organizavo ir kontroliavo savivaldybės turto valdymą ir naudojimą; 

administravo viešųjų paslaugų teikimą; 

užtikrino dokumentų, susijusių su savivaldybės institucijomis, saugojimą; 

atliko finansinį, ūkinį bei materialinį Biržų rajono savivaldybės tarybos (toliau –Savivaldybės tarybos), mero, Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos aptarnavimą; 

rengė Savivaldybės institucijų sprendimų, potvarkių ir įsakymų projektus; 

atliko kitas įstatymų ir Vyriausybės nutarimų numatytas bei padalinių nuostatuose nurodytas funkcijas.  

2023 m. Savivaldybės administracija užtikrino pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą. 

Savivaldybės administracijos metinių ataskaitų rinkinyje už 2023 m.  pateikta informacija apie Savivaldybės administracijai priskirtų 

pagrindinių funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą, Biržų rajono savivaldybės administracijos 2023 m. metinio veiklos plano įgyvendinimą, 

turėjusį didelę įtaką  realizuojant Biržų rajono plėtros 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatytas priemones. Taip pat prie šios ataskaitos 

pridedami metinių finansinių ataskaitų ir metinių ataskaitų rinkiniai.   

  



3 

  

 

 1 2 3 

  Biržų rajono savivaldybės administracijos veiklos tikslų pasiekimas (veiklos 

plano įgyvendinimas) 

Pastabos, pasiūlymai, 

problemos ir jų sprendimas 

1. Švietimo ir ugdymo paslaugų kokybė ir prieinamumas 

1.1 Mokinių 

užimtumo 

skatinimas 

Pagal Biržų rajono savivaldybės švietimo įstaigų 1–12 klasių mokinių, pasiekusių 

geriausių ugdymosi rezultatų, olimpiadų, konkursų, varžybų ir kitų renginių nugalėtojų 

bei pedagoginių darbuotojų skatinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-191, apdovanoti 10 

geriausiai valstybinius brandos egzaminus (toliau – VBE) išlaikę abiturientai ir juos 

parengę mokytojai, 3 savivaldybės mokyklų mokiniai (2 Biržų „Aušros“ mokiniai ir 1 

Kaštonų pagrindinės mokyklos mokinys, pasiekę geriausių mokymosi rezultatų), 2 

pedagoginiai darbuotojai. Organizuotas Mokytojų dienai skirtas renginys, prisidėta prie 

Švietimo forumo organizavimo. 

Įvyko švietimo bendruomenės rudens forumas – naujų mokslo metų pradžia | Biržų 

rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Paminėta Tarptautinė mokytojų diena | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai koordinavo mokinių savivaldos veiklą, 

kurią organizavo Biržų rajono mokinių savivaldos mokiniai: vyko mokinių savivaldos 

lyderystės mokymai (2023 m. spalio mėn.), mokinių savivaldos renginys „Mokinių 

savivaldos forumas“  (2023 m. balandžio 28 d. „Atžalyno“ pagrindinė mokykla), iš 

Savivaldybės biudžeto šiems renginiams skirta 500 Eur. 

LMS lyderystės mokymai | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Mokinių savivaldos lyderystės mokymai | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Mokinių savivaldos lyderystės mokymai | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Organizuotos, koordinuotos ir įgyvendintos vaikų vasaros poilsio programos. Biržų 

rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) programų 2023 m. 

konkurso tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės mero 2023 m. balandžio 28 d. 

potvarkiu Nr. M-33.  Iš Savivaldybės biudžeto skirta 15 000 Eur. Nors preliminariai 

planuota organizuoti 6 vaikų vasaros stovyklas ir užimti 120 vaikų, realiai finansuota 10 

stovyklų, kuriose užimti 424 dalyviai. 

Vaikų vasaros užimtumas yra 

aktuali tema. Todėl, siekiant 

sėkmingesnės vaikų 

socializacijos bei įvairių įgūdžių 

ir kompetencijų ugdymo, 

įvertinus kitų metų savivaldybės 

biudžeto galimybes, tikslinga 

būtų ieškoti galimybių vasaros 

vaikų užimtumo programoms 

skirti didesnį finansavimą. 

https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/ivyko-svietimo-bendruomenes-rudens-forumas-nauju-mokslo-metu-pradzia:4277
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/ivyko-svietimo-bendruomenes-rudens-forumas-nauju-mokslo-metu-pradzia:4277
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/pamineta-tarptautine-mokytoju-diena:4412
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/naujienos/154/lms-lyderystes-mokymai:4419
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/naujienos/154/mokiniu-savivaldos-lyderystes-mokymai:4466
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/naujienos/154/mokiniu-savivaldos-lyderystes-mokymai:4536


4 

  

 

 1 2 3 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ IR JAUNIMO SOCIALIZACIJOS 

(VASAROS POILSIO) PROGRAMOS | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

1.2 Brandos 

egzaminų 

organizavimas ir 

vykdymas 

 

Siekiant sėkmingo ir sklandaus Valstybinių brandos egzaminų (toliau – VBE) 

organizavimo ir vykdymo parengti 32 teisės aktai.  Mero potvarkiais paskirti 5 egzaminų 

vykdymo centrai, sudarytos vykdymo ir vertinimo komisijos, parengti teisės aktai dėl 

apmokėjimo už egzaminų vykdymą ir darbų vertinimą. Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistai vykdė egzaminų organizavimo ir vykdymo priežiūrą. 2023 m. liepą 

vyko pakartotinis lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinis brandos egzaminas. 

Daugiau apie valstybinius brandos egzaminų (toliau – VBE)  rezultatus Biržų rajono 

savivaldybėje: 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.birzai.lt%

2Fdata%2Fpublic%2Fuploads%2F2024%2F02%2Fvalstybiniai-egzaminai-2022-

2023.docx&wdOrigin=BROWSELINK 

 

1.3 Išorės vertinimo 

organizavimas 

 

Vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų 

veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-145 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 2023 m. kovo–balandžio mėn. atliktas Biržų rajono kūno kultūros ir 

sporto centro išorės vertinimas (nuo 2024 sausio mėn. – Biržų rajono sporto centras). 

Atsižvelgdamas į audito išvadas Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centras parengė  

Veiklos tobulinimo planą 2023–2025 m. Daugiau informacijos: 

VEIKLOS-TOBULINIMO-PLANAS-2023.04.pdf (brsc.lt) 

Įgyvendinant Veiklos planą pakeistas įstaigos pavadinimas – Biržų rajono sporto 

centras. Pakeisti įstaigos nuostatai. Kitos rekomendacijos bus įgyvendintos iki 2025 m. 

 

Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – NŠA) atliko Biržų „Saulės“ gimnazijos teminį 

išorinį vertinimą, kokybės krepšelį gavusios  mokyklos padarytai pažangai įvertinti. 

Išorės audito metu Biržų „Saulės“ gimnazijoje nustatyti stiprieji veiklos aspektai: 

 

https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/naujienos/154/birzu-rajono-savivaldybes-vaiku-ir-jaunimo-socializacijos-vasaros-poilsio-programos:4080
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/naujienos/154/birzu-rajono-savivaldybes-vaiku-ir-jaunimo-socializacijos-vasaros-poilsio-programos:4080
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.birzai.lt%2Fdata%2Fpublic%2Fuploads%2F2024%2F02%2Fvalstybiniai-egzaminai-2022-2023.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.birzai.lt%2Fdata%2Fpublic%2Fuploads%2F2024%2F02%2Fvalstybiniai-egzaminai-2022-2023.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.birzai.lt%2Fdata%2Fpublic%2Fuploads%2F2024%2F02%2Fvalstybiniai-egzaminai-2022-2023.docx&wdOrigin=BROWSELINK
http://brsc.lt/wp-content/uploads/2023/06/VEIKLOS-TOBULINIMO-PLANAS-2023.04.pdf


5 

  

 

 1 2 3 

1. Geri ir tvarūs gimnazijos mokinių akademiniai pasiekimai, tenkinantys bendruomenės 

lūkesčius. (1.1. Mokyklos pažanga ir pasiekimai – 3 lygis, išskirtas požymis 

„Rezultatyvumas“ – 3 lygis). 

2. Mokymuisi palankūs mokinių ir mokytojų santykiai pamokose (2.1 Ugdymo(si) 

organizavimas – 3 lygis, išskirtas aspektas „Klasės valdymas“ – 3 lygis). 

3. Projekto „Kokybės krepšelis“ tikslų įgyvendinimą užtikrinantis Gimnazijos vizijos 

bendrumas ir veiklos kryptingumas. (3.1. Perspektyva ir bendruomenės susitarimai – 3 

lygis, išskirti aspektai – 3 lygis). 

4. Lankstus ir kūrybingas „Kokybės krepšelio“ projekto materialinių išteklių panaudojimas 

(3.1 Perspektyva ir bendruomenės susitarimai – 3 lygis, išskirtas aspektas „Optimalus 

išteklių paskirstymas“ – 3 lygis). 

5. Kryptinga ir prasminga gimnazijos tinklaveika ugdant mokinių dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas (3.6. „Mokyklos tinklaveika“ – 4 lygis). 

Tobulintini veiklos aspektai: 

1. Mokinių individualios pažangos bei pasiekimų stebėjimas, aptarimas ir pamatavimas 

pamokoje pagal vertinimo kriterijus (1.1. Mokyklos pasiekimai ir pažanga – 3 lygis, išskirtas 

aspektas „Stebėsenos sistemingumas“  – 2 lygis).4 
2. Mokymosi būdų ir formų įvairovė, užduočių ir veiklų parinkimas sudarant sąlygas 

įvairiapusiškam ir aktyviam mokinių ugdymuisi pamokoje. (2.1. Ugdymosi organizavimas 

– 3 lygis, išskirtas aspektas „Įvairovė“ – 2 lygis). 

1.4. Neformaliojo 

vaikų švietimo 

(NVŠ) programų 

įgyvendinimas 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai organizavo, koordinavo neformaliojo 

vaikų švietimo (toliau –NVŠ) programų Neformalus vaikų švietimas | Biržų rajono 

savivaldybė (birzai.lt) įgyvendinimą  vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo 

programų finansavimo ir administravimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 10 d. įsakymu Nr.V-

46.  

20 NVŠ teikėjų vykdė 35 programas, užėmė 715 mokinių (iki 2023 m. birželio 30 d.). 

Nuo 2023 m. spalio 1 d. iki gruodžio 22 d. 17 NVŠ teikėjų vykdė 28 programas, užėmė 

615 mokinių; iš valstybės biudžeto NVŠ veiklai vykdyti gauta 103800 Eur, panaudota 

103188,93 Eur. 

Liko nepanaudota 611,07 Eur 

išėjus keliems mokiniams iš 

NVŠ programos ir dalis lėšų 

nepanaudota administravimui 

dėl specialisto nedarbingumo. 

Dėl naujų mokinių į NVŠ 

programas registravimo 

tėvai/globėjai prašymus gali 

pateikti sausio ir rugsėjo 

mėnesiais (du kartus per metus). 

https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/neformalus-vaiku-svietimas/158
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/svietimas/neformalus-vaiku-svietimas/158


6 

  

 

 1 2 3 

NVŠ programų veiklų stebėsena vykdyta vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo programų stebėsenos tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. A-

498. 

Stebėsenos metu fiksuojami neesminiai veiklų trūkumai: per mažai viešinamos NVŠ 

veiklos, apie jas tikėtina nežino tėvai ar globėjai. NVŠ teikėjams siūloma vykdant NVŠ 

programų veiklą užtikrinti paslaugų kokybę. 

NVŠ programų įvairovė Savivaldybėje yra tikrai gana didelė: yra sporto, meno, 

STEAM, socialinių įgūdžių veiklos. Taip sudaromos sąlygos lankyti kuo įvairesnes 

veiklas nemokamai arba iš dalies nemokamai. 

NVŠ programų turinys, užsiėmimų grafikai yra įkelti Neformaliojo švietimo programų 

registre, mokinių sąrašai ir pakeitimai fiksuojami Mokinių registre. 

 

Už sutarčių sudarymą su tėvais 

ir veiklos organizavimą bei 

viešinimą atsako NVŠ teikėjai. 

Už patalpų ar inventoriaus 

nuomos sutarčių sudarymą 

atsakingi yra NVŠ teikėjai. 

1.5 Mokinių, 

mokytojų 

mokymo 

pažangos ir 

kompetencijų 

ugdymo 

skatinimas 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai koordinavo konkursų, olimpiadų 

organizavimą. Šias veiklas vykdo ir organizuoja Biržų švietimo pagalbos tarnyba. 2023 

m. organizuoti 35 konkursai ir olimpiados, kuriose dalyvavo 951 mokinys. Juos parengė 

187 mokytojai, prizininkais tapo 305 mokiniai. Iš Savivaldybės biudžeto skirta 3000,00 

Eur renginiams organizuoti ir mokiniams bei mokytojams skatinti. 

Išsamesnė informacija: 

2023 m. regioniniame etape – 2 laimėjimai (Lietuvos mokinių etninės kultūros 

olimpiados regiono etapo I vietos laimėtojas, Lietuvos mokinių meninio skaitymo 

konkurso regioninio etapo III vietos laimėtojas).  Respublikiniame etape – 4 laimėjimai 

(55-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso, 55-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų 

filologų konkurso, Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiados  I vietų laimėtojai ir 

Lietuvos mokinių technologijų olimpiados II vietos laimėtojas).     

2023 metais olimpiadų, konkursų I vietų nugalėtojams  buvo organizuotos  2 

edukacinės-patyriminės ekskursijos: 2–8 kl. mokiniai vyko į Panevėžį (Virtualios 

realybės  areną bei turėjo „Smart Fit“ treniruotę VšĮ Panevėžio Margaritos 

Pastebėtina, kad didžioji dalis 

gabių mokinių dalyvauja beveik 

visose olimpiadose. Tikėtina, 

kad mokiniai pasiektų dar 

geresnių rezultatų, jei pasirinktų  

vieną ar dvi olimpiadas. 

Geresnių rezultatų padėtų 

pasiekti ir atsakingesnis 

mokytojų požiūris į moksleivių 

dalyvavimą olimpiadose ir 

konkursuose.   

Manome, kad tikslinga siūlyti  

mokykloms pačioms susikurti 

savo vidines gabių mokinių 



7 

  

 

 1 2 3 

Rimkevičaitės profesinio rengimo centre), o 9–12 kl. mokiniai vyko į Kėdainius 

(surengta ekskursija po miestą bei lankytasi „Urbanfood“ įmonėje, kur susipažino su 

inovatyviu lietuvišku maistu). Visi mokiniai gavo padėkas ir tušinukus atminimui.  

Mokiniai, kurie užėmė I vietas ne vienoje olimpiadoje, gavo papildomų dovanų 

(nešiojamąją belaidę kolonėlę), o mokiniai, kurie užėmė prizines vietas regioninėse, 

respublikinėse olimpiadose, papildomai gavo dovanų išmanųjį laikrodį ir nešiojamąją 

belaidę kolonėlę. 

Mokytojams, parengusiems mokinius I vietų nugalėtojus (104 mokinius),  buvo įteiktos 

padėkos Mokytojų dienos renginio metu. 

dalyvavimo olimpiadose ir 

konkursuose skatinimo 

sistemas.  

 Dėl karo Ukrainoje 2023 m. 

atsisakyta  rusų kalbos 

olimpiados organizavimo.   

 

1.6 Projekto 

Nr.09.2.1-ESFA-

V-719-01-0001 

„Kokybės 

krepšelis“ 

įgyvendinimas 

Biržų „Saulės“ 

gimnazijoje 

 

Bendra finansinės paramos Biržų „Saulės“ gimnazijai suma siekė 105 410 Eur (NŠA 

lėšos 89 598,50 Eur ir Savivaldybės biudžeto (toliau – SB) – 15 811,50 Eur ). Iš jų: 

ugdymo(si) procesui skirta 9 570 Eur, pagalbai mokiniui, mokytojui – 1 819,42 Eur, 

ugdymo(si) aplinkai – 84 202,94 Eur, bendruomenės veiklai – 9 817,64 Eur.  

NŠA ir Savivaldybės sutartyje, pasirašytoje 2021 m., buvo numatyta padidinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese dalyvaujančių 3–5 metų vaikų dalį, 

mokytojų, turinčių vienos pareigybės ar didesnį darbo krūvį, dalį ir sumažinti 1–8 

jungtinių klasių komplektų dalį. Projekte  pareiškė norą dalyvauti Biržų „Saulės“ 

gimnazija, kuri atitiko Projekto sąlygas (mokinių skaičius). 

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. iki 2023 m. spalio 25 d. ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo procese dalyvaujančių 3–5 metų vaikų dalis padidėjo nuo 84,30 proc. iki 89,07 

proc. Mokytojų, turinčių vienos pareigybės ar didesnį darbo krūvį, dalis padidėjo nuo 

45,50 proc. iki 49,07 proc. ir nuo 21,43 proc. iki 13,33 proc. sumažėjo 1–8 jungtinių 

klasių komplektų dalis. 

Visiškai įvykdžius numatytas sąlygas, Savivaldybei buvo kompensuotos visos lėšos, 

skirtos iš savivaldybės  biudžeto (15 proc. kokybės krepšelio lėšų). 

Šio projekto,kaip ir dalies kitų 

(pvz. Tūkstantmečio mokyklų), 

rodikliai nėra siejami su 

konkrečia įstaiga. Siekiamybė- 

visos Savivaldybės rezultatai. 

Gimnazija konkrečiai niekaip 

negalėjo lemti kitų projekte 

numatytų rodiklių. Tik vieno 

rodiklio reikšmė iš dalies 

priklausė nuo gimnazijos: 

mokytojų, turinčių vienos 

pareigybės ar didesnį darbo 

krūvį dalį, bet ir jis susijęs su 

visomis kitomis įstaigomis. 

Duomenys atsiskaitymui imti iš 

ŠVIS duomenų bazės. 

1.7 Pirmoko krepšelis 

 

Mokymosi motyvacijai didinti, socialinei atskirčiai mažinti organizuota, koordinuota ir 

įgyvendinta priemonė „Pirmoko krepšelis“. Priemonei įgyvendinti skirta  5100, 00 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 2023 m. rugsėjo 1 d. rinkiniai įteikti 173 pirmokams. 

Pirmoko krepšeliui 

savivaldybės biudžete 2024 

metams numatyti 6 000 Eur. 



8 

  

 

 1 2 3 

Įvertinus galimybes, tikslinga 

lėšas šiai priemonei įgyvendinti 

numatyti ir 2025 m. biudžete. 

1.8 Švietimo įstaigų 

darbuotojų 

kelionės išlaidų 

kompensavimas 

 

Siekiant sudaryti palankesnes darbo sąlygas, pedagoginiams darbuotojams skirta 54,3 

tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto kelionės išlaidoms kompensuoti. Kelionės išlaidų 

kompensavimu pasinaudojo 116 pedagogų, kompensavimui panaudota 45,01 tūkst. Eur. 

Nacionaliniu lygmeniu rekomenduojama valstybės biudžeto lėšas skirti mokytojų 

pritraukimo priemonėms Savivaldybėje įgyvendinti. Viena tokių priemonių – kelionės į 

darbą ir atgal visuomeniniu, taip pat nuosava ir išnuomota ar pagal panaudos sutartį 

perduota transporto priemone išlaidoms kompensuoti (švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2024 m. balandžio 8 d.  įsakymas Nr. V-385). 

Tikslinga svarstyti dėl kelionės 

išlaidų kompensavimo 

mechanizmo 2025 m.  

2024 m. tam numatyta 54 000 

Eur.  

Kelionės išlaidų 

kompensavimas yra taikomas ir 

daugelyje kitų savivaldybių, 

rekomenduojama  ir valstybės 

lygmeniu. 

1.9 Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

vaikų saugumo 

užtikrinimo 

programa 

 

Savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-281 patvirtinta Biržų 

rajono savivaldybės ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų saugumo ir higienos normos 

užtikrinimo 2022–2025 m. programa. 

2023 m. šios programos įgyvendinimui savivaldybės biudžete buvo numatyta 72 628 

Eur. 

Įgyvendinant programą lopšelio-darželio „Genys“skyriui „Rugelis“  skirta 10 319 Eur. 

Lėšos panaudotos  teritorijai aptverti ir šiluminės energijos suvartojimo efektyvinimui: 

apšiltinta išorinė siena, pakeistas šilumos valdiklis. 

Lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ lėšos  (24 200 Eur) panaudotos  naujos tvoros 

statybos darbams, dalies langų ir lauko durų pakeitimui. 

Mokyklai-darželiui „Vyturėlis“ skirta 17 924 Eur. Lėšos panaudotos  teritorijos tvorai 

atnaujinti ir virtuvės remonto darbams. 

Lopšelyje-darželyje „Drugelis“ lėšos (20 185 Eur) panaudotos  naujos tvoros statybos 

darbams ir langų keitimui. 

2024 m. programos 

įgyvendinimui savivaldybės 

biudžete skirta 72,9 tūkst. Eur. 

Tikėtina, kad anksčiau 

suplanuoti ir į programą įtraukti 

darbai dėl objektyvių priežasčių 

galėjo brangti. Todėl sudarant 

2025 m. biudžetą, tikslinga būtų 

tai įvertinti ir pagal galimybes 

programos įgyvendinimui 

numatyti daugiau lėšų. 

1.10 Mokinių 

pavėžėjimas 

 

Organizuotas ir koordinuotas mokinių pavėžėjimas, derinti mokyklinių ir UAB Biržų 

autobusų parko autobusų maršrutai. 2023 m. rugsėjo duomenimis, pavežami 655 

mokiniai, lyginant su 2022 m. rugsėjo mėn. duomenimis, pavežamų mokinių skaičius 

padidėjo 11,2 proc. (2022 m. ‒ 581 mokinys).  

 



9 

  

 

 1 2 3 

2023 m. sausio mėn. Biržų „Saulės“ gimnazijai perduotas savivaldybės biudžeto lėšomis  

2022 m. įsigytas 29 vietų mokyklinis autobusas, kuris kainavo 114 889,50 Eur.  

1.11 Tūkstantmečio 

mokyklų 

programos 

įgyvendinimas 

Biržų rajono 

savivaldybėje 

 

2023 m. birželio 1 d. pasirašyta Jungtinė trišalė veiklos sutartis „Tūkstantmečio 

mokyklų (toliau – TŪM) programos I įgyvendinimas“. TŪM dalyvės mokyklos: Biržų 

„Saulės“ gimnazija, „Aušros“, „Atžalyno“, Kaštonų pagrindinės mokyklos, tinklaveikos 

dalyvė – Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija. Nuo 2023 m. rugsėjo pradėtos 

projekto veiklos: mokymai, seminarai pagal sritis: lyderystė, įtraukusis, kultūrinis 

ugdymas ir STEAM. Pradėti mokyklų erdvių, klasių remonto darbai, pirkta įranga ir kt. 

Darbą pradėjo dvi TŪM veiklų koordinatorės savivaldybėje. 

Daugiau informacijos apie projekto įgyvendinimą: 

https://www.birzai.lt/investiciniai-projektai/kiti-projektai/projektas-tukstantmecio-

mokyklos-i/826. 

 

 

Daug iššūkių kyla dėl projekto 

veiklų įgyvendinimo metu 

keičiamų TŪM programos 

vykdymą reglamentuojančių 

tvarkų. Šie objektyvūs trikdžiai 

reikalauja papildomų 

žmogiškųjų resursų ir yra imlūs 

laikui.  

1.12 Karjeros 

specialistų tinklo 

vystymas 

 

Europos socialinio fondo agentūra kartu su projekto partneriais – Biržų rajono 

savivaldybe ir švietimo įstaigomis (Biržų „Saulės“ gimnazija, Biržų „Aušros“ 

pagrindinė mokykla, Biržų švietimo pagalbos tarnyba)  įgyvendina projektą „Karjeros 

specialistų tinklo vystymas“. Šio projekto tikslas – užtikrinti profesinio orientavimo 

paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir 

kitose švietimo įstaigose. Įgyvendinant projekto veiklas įsteigti 2,3 etato, kurių 

finansavimui iš ES lėšų skirta 42, 2 tūkst. Eur: Biržų švietimo pagalbos tarnyboje visu 

etatu dirbantis karjeros specialistas teikia paslaugas Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazijoje, „Atžalyno“ ir Kaštonų pagrindinėse mokyklose ir „Aušros“ pagrindinės 

mokyklos Papilio skyriuje; „Saulės“ gimnazijoje dirbantis specialistas užima 0,6 etato, 

o „Aušros“ mokykloje – 0,7. 

Mokiniai nuo pat pradinių klasių turi galimybę susipažinti su įvairiomis profesijomis ir 

karjeros galimybėmis. 

 

1.13 Ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų 

prieinamumo 

didinimas Biržų 

lopšelyje 

Savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-386 „Dėl projekto 

„Ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas Biržų lopšelyje-darželyje 

„Drugelis“ pritarta, kad Biržų rajono savivaldybės administracija pagal Regioninę 

pažangos priemonę Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“ rengtų ir teiktų ES fondų bendram finansavimui gauti projektą 

Projekto paraiška ES fondų 

finansavimui gauti pateikta 

2024-02-28. 

https://www.birzai.lt/investiciniai-projektai/kiti-projektai/projektas-tukstantmecio-mokyklos-i/826
https://www.birzai.lt/investiciniai-projektai/kiti-projektai/projektas-tukstantmecio-mokyklos-i/826


10 

  

 

 1 2 3 

darželyje 

„Drugelis“ 

 

„Ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas Biržų lopšelyje-darželyje 

„Drugelis“. 

Projekto metu numatoma įrengti naują 15 vietų vaikų ugdymo grupę, ją aprūpinti 

baldais, buitine, vaizdo, garso bei kompiuterine įranga, atnaujinti muzikos užsiėmimų, 

renginiams skirtas patalpas bei jas aprūpinti reikiama įranga; pritaikyti patalpas 

asmenims su negalia įrengiant pandusą ir (ar) keltuvą; lauke įrengti geokupolą, 3 naujas 

pavėsines, sporto aikštelę, takus.  

Planuojama įgyvendinimo trukmė – 24 mėn., 2024–2026 m., vertė – 433 tūkst. Eur, iš 

jų ES lėšos (85 proc.) – 368 tūkst. Eur, Savivaldybės lėšos (15 proc.) – 65 tūkst. Eur. 

Numatoma, kad įgyvendinus projektą lopšelį-darželį lankys 182 vaikai (2023 m. lankė 

167). 

1.14 Ugdymo paslaugų 

prieinamumo 

didinimas, 

pritaikant 

infrastruktūrą 

neįgaliesiems 

bendrojo ugdymo 

mokyklose 

 

Atsižvelgiant į Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti 

ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gaires, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr.V-1542 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr.12-003-03-01-23 (RE) 

„Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“ sudaryta darbo grupė projekto „Ugdymo paslaugų prieinamumo 

didinimas, pritaikant infrastruktūrą neįgaliesiems Biržų rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklose“ rengimui. 

Projekto metu numatoma Biržų „Saulės“ gimnazijoje, Biržų „Aušros“ ir Kaštonų 

pagrindinėse mokyklose įrengti universalaus dizaino elementus ir kitas inžinerines  

priemones asmenims su negalia (liftus, keltuvus, pandusus, taktilinius ir kitus 

sprendimus);   Kaštonų pagrindinei mokyklai nupirkti transporto priemonę, lengvai 

pritaikomą neįgalių asmenų pavėžėjimui. 

Planuojama/tikėtina įgyvendinimo trukmė – 24 mėn., 2025–2027 m., vertė – 970 tūkst. 

Eur, iš jų ES lėšos (85 proc.) – 824,5 tūkst. Eur, Savivaldybės lėšos (15 proc.) – 145,5 

tūkst. Eur. 

Kyla problemų parenkant 

projektuotojus, nes neatsiranda 

norinčių dalyvauti šių paslaugų 

viešuosiuose pirkimuose. Tenka 

padidinti planuojamas pirkimų 

vertes ir pirkimus skelbti 

pakartotinai. 

 

Projekto paraišką ES fondų 

finansavimui gauti planuojama 

pateikti 2024 m. IV ketv. 

1.15 Visos dienos 

mokyklos erdvių 

sukūrimas Biržų 

rajono 

Atsižvelgiant į Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti 

įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gaires, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. spalio 13 

d. įsakymu Nr. V-1637 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-17 (RE) 

Kyla problemų parenkant 

projektuotojus, nes neatsiranda 

norinčių dalyvauti šių paslaugų 

viešuosiuose pirkimuose. Tenka 



11 

  

 

 1 2 3 

savivaldybės 

švietimo įstaigose 

 

„Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“ sudaryta darbo grupė projekto „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas 

Biržų rajono savivaldybės švietimo įstaigose“ rengimui.  

Preliminariai numatoma, kad projekto metu Biržų „Aušros“, „Atžalyno“ ir Kaštonų 

pagrindinėse mokyklose bei Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje bus 

sukurtos visos dienos mokyklų erdvės (suremontuotos ir pritaikytos patalpos, įskaitant 

žaidimų ir poilsio, skirtos visos dienos mokyklų veiklai, įsigyti baldai ir reikalingos 

priemonės; „Aušros“ pagrindinėje mokykloje  įrengtos lauko universali krepšinio-

tinklinio aikštelė bei interaktyvi aikštelė; Vabalninko gimnazijoje – multisensorinė ir 

interaktyvi erdvės bei lauko multifunkcinė aikštelė; „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje 

– lauko riedučių aikštelė-čiuožykla). 

Planuojama/tikėtina įgyvendinimo trukmė  – 24 mėn., 2025–2027 m., vertė – 800 tūkst. 

Eur, iš jų ES lėšos (85 proc.) – 680 tūkst. Eur, Savivaldybės lėšos (15 proc.) – 120 tūkst. 

Eur. 

 

padidinti planuojamas pirkimų 

vertes ir pirkimus skelbti 

pakartotinai. 

 

 

Projekto paraišką ES fondų 

finansavimui gauti planuojama 

pateikti 2024 m. III ketv. 

1.16 Biržų rajono 

vaikų lopšelio-

darželio „Genys“ 

skyriaus 

„Rugelis“ pastato 

modernizavimas 

2023 m. šios priemonės vykdymui lėšos nebuvo numatytos. 

 

2021 m. parengtas lopšelio-darželio „Rugelis“ modernizavimo projektas, kuriame 

numatytos energijos taupymo priemonės (fasadų šiltinimas, lauko durų ir senų langų 

keitimas, šiluminio mazgo ir tambūro patalpų remontas ir kt.; projekte numatytas stogo 

šiltinimas ir remontas atliktas 2022 m.). Preliminari projekto vertė – apie 300 tūkst. 

Eur. 

Jei 2024 m. ar vėlesniais metais bus skelbiami kvietimai savivaldybių viešosios 

paskirties pastatams atnaujinti, lopšelio-darželio „Rugelis“ pastato modernizavimo 

projekto paraiška bus teikiama tokiam finansavimui gauti.   

  

Savivaldybė dėl ribotų 

skolinimosi limitų ankstesniais 

metais neturėjo galimybės  

pasinaudoti finansine priemone 

„Paskolos savivaldybių pastatų 

modernizavimui, finansuojamos 

iš Europos regioninės plėtros 

fondo“. Pagal šią priemonę 

savivaldybėms palankiomis 

sąlygomis buvo teikiamos 

lengvatinės paskolos, tačiau 

Savivaldybės galimybes 

skolintis ribojo Savivaldybės 

skolinimosi limitai. 



12 

  

 

 1 2 3 

Savivaldybė turimą skolinimosi 

limitą naudojo ES fondų lėšomis 

finansuojamiems projektams 

bendrai finansuoti. 

Tikėtina, kad 2021-2027 m. ES 

fondų finansavimo laikotarpyje 

savivaldybių viešosios 

paskirties pastatams atnaujinti  

finansavimo sąlygos bus 

palankesnės. 

1.17 Biržų „Saulės“ 

gimnazijos 

stadiono ir 

krepšinio aikštelės 

rekonstravimas 

Projektui įgyvendinti 2023 m. nebuvo skirta lėšų. 

2024 m. pateikta Sporto bazės, esančios Vytauto g. 32, Biržuose, atnaujinimo projekto 

paraiška Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto bazių pagerinimo projektų 

konkursui.  

Projekto metu numatoma rekonstruoti stadioną ir krepšinio aikštelę, įrengti 300 vietų 

tribūną, teniso aikštelę, gimnastikos įrenginių aikštelę su treniruokliais, stalo teniso 

kompleksą, dirbtinę futbolo  dangą, tinklinio, rutulio stūmimo, šuolio į tolį sektorius, 

lauko treniruoklių komplektą, šaligatvius, vandens nuvedimo sistemą ir kt. 

Jei projektui bus skirtas finansavimas, jį numatoma įgyvendinti 2024–2026 m., 

planuojama trukmė – 24 mėn., preliminari vertė – 960 tūkst. Eur, iš jų prašoma 

didžiausia galima Sporto rėmimo fondo lėšų suma – 500 tūkst. Eur. 

 

 

1.18 Biržų lopšelio-

darželio 

„Drugelis“ 

pastato ir 

aplinkos 

modernizavimas 

Projektui įgyvendinti 2023 m. nebuvo skirta lėšų. 

 

Jei 2024 ar vėlesniais metais bus skelbiami kvietimai savivaldybių viešosios paskirties 

pastatams atnaujinti (įgyvendinant energijos taupymo priemones) ir finansavimo 

sąlygos bus palankios, lopšelio-darželio „Drugelis“ pastato modernizavimo projekto 

paraiška bus teikiama tokiam finansavimui gauti. Šiuo metu pagal regioninę priemonę 

planuojamas tik ugdymo kokybės gerinimo projektas (žr. 1.16 p.).  

 



13 

  

 

 1 2 3 

 

2. Valstybės socialinės ir sveikatos politikos įgyvendinimas, socialinės atskirties mažinimas rajone 

2.1 Tikslinės 

kompensacijos 

skyrimas ir 

mokėjimas 

 

2023 m.  Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasisl Lietuvos Respublikos tikslinių 

kompensacijų 2016 m. birželio 29 d. įstatymu Nr. XII-2507 ir Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. A1-39, 

Permokėtos tikslinės kompensacijos ar slaugančiam asmeniui neteisėtai išmokėtos 

tikslinės kompensacijos sumos grąžinimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, 

patvirtintu Biržų rajono savivaldybės mero 2023 m. liepos 26 d. potvarkiu Nr. M-241 

„Dėl Permokėtos tikslinės kompensacijos ar slaugančiam asmeniui neteisėtai išmokėtos 

tikslinės kompensacijos sumos grąžinimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, išnagrinėjo 595 prašymus dėl slaugos / priežiūros (pagalbos) tikslinių 

kompensacijų / šalpos kompensacijų (planas – 570), parengė 642 pranešimus (planas – 

600), išsiuntė 15 bylų į kitas savivaldybes. Priimti Socialinės paramos skyriaus vedėjo 

642 sprendimai dėl kompensacijų mokėjimo (planas – 600). 

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 2 048 888 Eur (iš jų ukrainiečiams – 3 

697 Eur). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 255 

2023 m. priimtas 1 prašymas antrojo laipsnio valstybinei pensijai gauti. Lietuvos 

Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktas vienas teikimas dėl antrojo laipsnio 

valstybinės  pensijos skyrimo – paskirta antrojo laipsnio valstybinė pensija (2022 m. 

priimti 6 prašymai antrojo laipsnio valstybinei pensijai gauti). 

 

2.2 Vienkartinės 

valstybės paramos 

ir kompensacijų 

skyrimas ir 

mokėjimas 

 

2023 m. Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės  2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 224, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-254, skyrė 

kompensacijas už būsto suteikimą užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą, kaip ir 

buvo planuota – 30 asmenų, vienkartinę išmoką įsikurti – 3 asmenims (1 šeimai), 

ugdymo išlaidų kompensaciją užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą – 7. 

 



14 

  

 

 1 2 3 

Finansavimo šaltinis: 2023 m. iš viso panaudota valstybės biudžeto lėšų 50312 Eur (iš 

jų kompensacijos už būsto suteikimą ukrainiečiams – 49105 Eur). 

 

2.3 Išmokų vaikams 

skyrimas ir 

mokėjimas 

 

2023 m. Biržų rajono savivaldybėje gimė 138 vaikai. 

Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

1994 m. lapkričio 3 d.  įstatymu Nr. I-621, priėmė sprendimus ir išmokėjo  vienkartinę 

išmoką nėščiai moteriai – 21, išmokas vaikams – 3535, globos rūpybos išmokų – 116. 

Priimti 1704 Socialinės paramos skyrius vedėjo sprendimai.  

Finansavimo šaltinis: 2023 m. panaudota 4 947 759 Eur valstybės biudžeto lėšų (iš jų 

ukrainiečiams – 77 954 Eur). 

 

2.4 Socialinių pašalpų 

skyrimas ir 

mokėjimas   

Kompensacijų už 

būsto šildymą, 

kietą kurą, šaltą 

vandenį skyrimas 

ir mokėjimas   

 

Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos  piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams 2003 m. liepos 1 d. įstatymu Nr. IX-1675 ir 

Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Biržų rajono savivaldybės 

gyventojams tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-260 „Dėl Piniginės socialinės paramos teikimo 

nepasiturintiems Biržų rajono savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

priėmė ir išnagrinėjo 3 842 prašymus socialinėms pašalpoms gauti (4 proc. daugiau nei 

2022 m.). Dėl socialinės pašalpos skyrimo Socialinės paramos skyrius priėmė 3 794 

sprendimus (4 proc. daugiau nei 2022 m). 

Socialinės paramos skyrius priėmė 10 582 prašymus dėl būsto šildymo išlaidų, išlaidų 

karštam ir geriamajam vandeniui kompensacijoms skirti.  Būsto šildymo išlaidų, išlaidų 

už geriamąjį ir karštą vandenį kompensacija 2023 m. paskirta 5033 būstams (8720 

gavėjui).  

Tvarkyti dokumentai ir finansuotas kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimas 834 būstams.  

Dėl būsto šildymo išlaidų, išlaidų karštam ir geriamam vandeniui kompensacijų 

išduotos   11 605 pažymos.  

Kas mėnesį, pagal paslaugas teikiančių įstaigų gautą informaciją, buvo sudaromi 

kompensacijų gavėjų sąrašai. 

Po trejų metų pertraukos, nuo 

2023 m. rugsėjo mėn. pradėtas 

vertinti turtas socialinei paramai 

gauti. 

 



15 

  

 

 1 2 3 

Finansavimo šaltinis: piniginei socialinei paramai panaudota lėšų: savivaldybės 

biudžeto – 2 503 168 Eur, valstybės biudžeto – 3 001 300 Eur, valstybės biudžeto lėšų 

ukrainiečiams – 55 477 Eur. 

2.5 Laidojimo 

pašalpų skyrimas 

ir mokėjimas 

 

2023 m. Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos paramos 

mirties atveju 1993 m. gruodžio 23 d. įstatymu Nr. I-348, išnagrinėjo 435 prašymus dėl 

laidojimo pašalpos, priėmė 435 sprendimus pašalpoms skirti, išnagrinėjo 4 prašymus 

dėl palaikų pervežimo išlaidų padengimo bei parengė 4 Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymų projektus skirti šias pašalpas. 

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 182 879 Eur. 

 

2.6 Nemokamo 

maitinimo 

moksleiviams 

skyrimas ir 

užtikrinimas 

 

Per 2023 metus Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams 2006 m. birželio 6 d. įstatymu Nr. X-686 ir  Kreipimosi 

dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-149 ,,Dėl kreipimosi dėl socialinės 

paramos mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 

išnagrinėjo 500 prašymų dėl nemokamo mokinių maitinimo. 

Socialinės paramos skyrius priėmė dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo 345 

sprendimus, kurie buvo išsiųsti į mokymo įstaigas, parengė 16 ataskaitų dėl mokinių 

nemokamo maitinimo suteikimo.  

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 308 706 Eur (iš jų –   7341 Eur 

ukrainiečiams). 

X-686 Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas (lrs.lt)  

 

2.7 Paramos mokinio 

reikmenims 

įsigyti skyrimas 

 

Per 2023 m. Socialinės paramos skyrius,  vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams 2006 m. birželio 6 d. įstatymu Nr. X-686, Paramos 

mokinio reikmėms įsigyti tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-99 ,,Dėl Paramos mokinio reikmėms įsigyti 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos 

aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 30 d. sprendimu 

Nr. T-149 ,,Dėl Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), išnagrinėjo 500 prašymų dėl 

paramos mokinio reikmenims įsigyti. 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.279123


16 

  

 

 1 2 3 

Socialinės paramos skyriaus sprendimais parama mokinio reikmenims įsigyti suteikta – 

661, iš kurių nepinigine forma – 51. 

Per 2023 metus suformuota 1 paramos mokinio reikmenims įsigyti metinė ataskaita. 

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 64 778 Eur (iš jų 1 470 Eur 

ukrainiečiams). 

X-686 Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas (lrs.lt) 

2.8 Vienkartinės 

materialinės 

paramos teikimas 

(vienkartinės 

pašalpos; kitos 

išmokos) 

Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis Materialinės paramos skyrimo ir 

mokėjimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T-281 ,,Dėl materialinės 

paramos skyrimo ir mokėjimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(su visais pakeitimais ir papildymais),  išnagrinėjo 550 prašymų dėl: 

vienkartinės pašalpos – 424 (prašymus nagrinėjo Materialinės paramos skyrimo ir 

mokėjimo Biržų rajono savivaldybėje komisija, Savivaldybės direktoriaus įsakymu 

priimti sprendimai skirti pašalpas);  

paramos gimus vaikui – 106;  

pašalpos paleidžiamiems (paleistiems) iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų – 8 

(Savivaldybės direktoriaus įsakymu priimti sprendimai skirti pašalpas); 

paramos pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos karinės agresijos) – 12 (Savivaldybės 

direktoriaus įsakymu priimti sprendimai skirti pašalpas). 

Socialinės paramos skyrius organizavo 9 komisijos posėdžius ir parengė 9 jų protokolus. 

Parengė 24 įsakymų projektus.  

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 88 199 Eur. 

 

2.9 Organizuoti 

keleivių ir 

socialiai 

išskirtinių 

gyventojų grupių 

pavėžėjimą ir 

kelių transporto 

vežėjų važiavimo 

Kompensuojamų pavėžėjimų ir važiavimo išlaidų kompensavimo organizavimas 

vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu 2000-03-

30 Nr. VIII-1605 (su visais pakeitimais); Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022-06-29 

sprendimu Nr. T-169 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko keleivių  

nemokamo vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusais“; Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2023-11-23 sprendimu Nr. T-348 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės Biržų autobusų parko keleivių nemokamo vežimo vietinio (priemiestinio) 

reguliaraus susisiekimo autobusais Biržų rajono savivaldybės teritorijoje“; Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. T-360 „Dėl Keleivių 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.279123


17 

  

 

 1 2 3 

išlaidų 

kompensavimą 

vežimo reguliaraus vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais viešųjų 

paslaugų organizavimo, keleivių ir bagažo vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) 

susisiekimo maršrutais Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Kompensuotų pavėžėjimų skaičius (vnt.) 

 

   2021 m.  2022 m.  2023 m. 

 Parduotų su nuolaida bilietų 

skaičius 
 vnt.  25946  47918  73737 

 Apmokėta  Eur  21307,16  34075,37  51020,47 

                                                             

2.10 Būsto nuomos ar 

išperkamosios 

būsto nuomos 

mokesčių dalies 

kompensacijų 

skyrimas ir 

mokėjimas 

2023 m. būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija skirta Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais ir išmokėta 5 šeimoms (12 asmenų), iš jų 2 

ukrainiečių šeimoms, vadovaujantis Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 22 d. sprendimu 

Nr. T-117. 

 Kompensacijoms mokėti panaudota valstybės biudžeto lėšos – 3747 Eur. 

Asmenų (šeimų), 

pageidaujančių pasinaudoti 

galimybe gauti būsto, 

nuomojamo iš fizinių ar 

juridinių (išskyrus savivaldybę) 

asmenų, nuomos mokesčio 

dalies kompensaciją, skaičius 

didėja, ši paramos forma 

populiarėja. 2022 m. šia 

kompensacija pasinaudojo 3 

šeimos. 

2.11 Neveiksnių 

asmenų būklės 

peržiūrėjimas 

Biržų rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija, 

vadovaudamasi Biržų rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijos nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 25 d. 

sprendimu Nr. T-262 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, svarstė 69 neveiksnius 

 



18 

  

 

 1 2 3 

asmenis, visais atvejais priimti sprendimai nesikreipti į teismą dėl neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo. 

Socialinės paramos skyrius suorganizavo 3 komisijos posėdžius ir parengė 3 protokolus. 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-101 ,,Dėl 

išvados apie asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus 

rengimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir kainos patvirtinimo“ pavestų 

įstaigų paskirti  socialiniai darbuotojai parengė 24 išvadas. 

Finansavimo šaltiniai: savivaldybės biudžeto lėšos – 1200 Eur, valstybės biudžeto lėšos 

– 805 Eur.   

2.12 Trūkstamų 

specialistų 

pritraukimas 

Vadovaujantis Trūkstamų specialistų pritraukimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašu, patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimu          

Nr. T-11 „Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 2023 metais skatinimo priemonės taikytos dešimt asmenų: 

mėnesinė išmoka trūkstamos specialybės specialisto poreikiams tenkinti septyniems 

asmenims  (trims šeimos gydytojams, vidaus ligų gydytojui, ortopedui traumatologui, 

radiologijos technologui, kardiologui), išmoka studijoms apmokėti dviems asmenims 

(kardiologo rezidentūros studijoms, radiologo rezidentūros studijoms apmokėti), 

vienkartinė įsikūrimo išmoka vienam asmeniui (gydytojui chirurgui sumokėta įsikūrimo 

išmokos likusi  dalis).  

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 58 318 Eur. 

 

Peržiūrėtas ir Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 

Nr. T-368 atnaujintas Biržų rajono savivaldybės trūkstamų specialistų sąrašas, kurį 

sudaro dvidešimt septynios pareigybės (dvidešimt keturios sveikatos priežiūros ir trys 

švietimo pagalbos pareigybės). Biržų rajono savivaldybės trūkstamų specialistų sąrašas 

čia. 

Biržų rajono savivaldybės 

trūkstamų specialistų sąrašą 

sudaro šios pareigybės: 

akių ligų gydytojas; 

akušeris-ginekologas; 

anesteziologas-reanimatologas; 

bendrosios praktikos 

slaugytojas; 

chirurgas;  

dermatovenerologas; 

echoskopuotojas; 

endoskopuotojas; 

fizinės medicinos ir 

reabilitacijos gydytojas; 

gastroenterologas; 

gydytojo geriatras; 

kardiologas; 

laboratorinės diagnostikos 

gydytojas; 

logopedas; 

medicinos psichologas; 

https://www.birzai.lt/doclib/sch1q2lef47d1cryyrwpckksunj84g38


19 

  

 

 1 2 3 

neurologas; 

odontologas; 

ortopedo traumatologas; 

otorinolaringologas; 

reumatologas; 

psichiatras; 

psichologas; 

skubios medicinos gydytojas; 

specialiojo pedagogas; 

šeimos gydytojas; 

vaikų ligų gydytojas; 

vidaus ligų gydytojas 

 

Per 2023 m. vienas studentas 

rezidentas nutraukė sutartį, lėšos 

už išmoką studijoms apmokėti 

grąžintos į Savivaldybės 

biudžetą. 

 

2.13 VšĮ „Vaiko 

užuovėja“ veiklos 

dalinis 

finansavimas 

pagal 

Savivaldybės ir 

viešosios įstaigos 

bendradarbiavimo 

sutartį  ir veiklos 

programą 

2023 m. Socialinės paramos skyrius, remdamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 ,,Dėl Vaiko globos organizavimo nuostatų 

patvirtinimo“, priėmė vieną sprendimą vaikui, likusiam be tėvų globos, dėl ilgalaikės 

socialinės globos skyrimo bendruomeniniuose vaikų globos namuose VšĮ ,,Vaiko 

užuovėja“. 2023 m. pradžioje įstaigoje gyveno 8 vaikai, metų pabaigoje – 5.  

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 228.553 Eur, valstybės biudžeto 

lėšų ukrainiečiams – 23596 Eur. 

 



20 

  

 

 1 2 3 

2.14 Socialinių 

paslaugų teikimas 

socialinės rizikos 

šeimoms, 

auginančioms 

vaikus, VšĮ Biržų 

rajono socialinių 

paslaugų centre 

2023 m. Biržų rajono savivaldybėje buvo 235 šeimos (349 jose augantys vaikai), kurios 

patiria sunkumų, joms yra teikiamos socialinės priežiūros šeimai paslaugos Socialinės 

paramos skyriaus sprendimu. Lyginant su 2022 metais (186 šeimos ir 323 jose augantys 

vaikai) socialinės paslaugos buvo teikiamos 49 šeimoms daugiau, jose augo 21 vaiku 

daugiau.  

Per 2023 m. Socialinės paramos skyrius skyrė individualios priežiūros darbuotojo 

paslaugas 8 šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, parengė 4 socialinės priežiūros 

socialinės rizikos šeimoms teikimo savivaldybėje ataskaitas.  

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų lėšos  – 409687 

Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 14431 Eur. 

Šeimų, kurioms reikia socialinių 

paslaugų, ir jose augančių vaikų 

skaičius augo.  

Teikiant socialinės priežiūros 

paslaugas vis dar aktualiomis  

išlieka tokios problemos, kaip  

socialinių įgūdžių stoka, 

alkoholio ir kitų psichotropinių 

medžiagų vartojimas, smurtas. 

2.15 VšĮ Biržų rajono 

socialinių 

paslaugų centro 

veiklos rėmimo 

programa    

Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-82 

„Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais). Apgyvendinimo VšĮ Biržų rajono 

socialinių paslaugų centro savarankiško gyvenimo namuose ir mokėjimo už suteiktas 

paslaugas tvarkos aprašas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-179 „Dėl Apgyvendinimo VšĮ Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro savarankiško gyvenimo namuose ir mokėjimo už suteiktas paslaugas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. Pagalbos į namus paslaugų teikimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-

292 „Dėl Pagalbos į namus paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais 

pakeitimais ir papildymais). 

 

2023 m. planuota priimti 60 prašymų dėl VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro 

teikiamų socialinių paslaugų, priimti – 63. Iš jų: 

 pagalbos į namus paslauga (68 proc.); 

 dienos socialinė globa namuose (25 proc.); 

 apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose (7 proc.).  

 



21 

  

 

 1 2 3 

Organizuota 20 Socialinių paslaugų skyrimo komisijos posėdžių (remiantis 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. A-477 

„Dėl Socialinių paslaugų skyrimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento 

patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais). 

Parengti ir priimti 63 Socialinės paramos skyriaus vedėjo sprendimai dėl socialinių 

paslaugų skyrimo. 

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 677803 Eur, valstybės biudžeto 

lėšos (socialinių paslaugų kolektyvinės sutarties įsipareigojimams) – 12120 Eur. 

2.16 Maisto iš ES 

intervencinių 

atsargų tiekimo 

organizavimo 

labiausiai 

nepasiturintiems 

Biržų rajono 

gyventojams 

programa   

Socialinis paramos skyrius, seniūnijų socialinio darbo organizatoriai kartu su labdaros 

ir paramos fondu „Maisto bankas“, įgyvendindami Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo  ministro 2016 m. birželio 23 d. įsakymą Nr. A1-313, Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims paramos maisto produktais ir higienos 

prekėmis Biržų rajono savivaldybėje teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. A-950 

„Dėl pagalbos maisto produktais ir higienos prekėmis teikimo iš Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, organizavo maisto iš ES intervencinių atsargų tiekimą. 2023 m. maisto 

produktus gavo 3427 nepasiturintys Biržų rajono savivaldybės gyventojai. 2023 m. 

gruodžio 31 d. ši programa buvo baigta. 

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 246,50 Eur.  

 

2.17 Biržų rajono 

savivaldybės 

socialinio būsto 

fondo plėtra 

 

2023 m. pabaigoje Savivaldybės būsto fondą sudarė 416 butų (2022 m. – 415), kurių 

bendras naudingas plotas – 16,1 tūkst. kv. m. 

Savivaldybės socialinio būsto fondą, kuris yra sudedamoji Savivaldybės būsto fondo 

dalis, 2023 m. pabaigoje sudarė 230 butų (55 proc. Savivaldybės būsto fondo).  

2023 m. socialinio būsto fondas padidintas 1 butu, įgytu įgyvendinant ES ir savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuotą socialinio būsto plėtros projektą. 

2023 m. Savivaldybė baigė įgyvendinti ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamą projektą „Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra“ pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijų programos priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-

Įgyvendinant Savivaldybės 

socialinio būsto plėtros projektą 

pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos investicijų programą, 

asmenų (šeimų), laukiančių 

Savivaldybės socialinio būsto 

nuomos, sąrašas buvo ženkliai 

sutrumpėjęs, tačiau pastaraisiais 

metais jis vėl ėmė ilgėti. 



22 

  

 

 1 2 3 

R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Įgyvendinant projektą įsigyti 23 socialiniai 

būstai. Projekto finansavimui panaudota 416 836,25 Eur, iš kurių ES fondų lėšos  – 340 

630 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 76 206,25 Eur. 

Savivaldybės būsto kokybė gerėja, nes mažėja prastos būklės butų be patogumų dalis. 

Tam turi įtakos geros būklės būstų su patogumais įsigijimas, vandentiekio ir nuotekų 

tinklų į turimą būstą be patogumų įrengimas, taip pat atsisakymas netinkamų (negalimų) 

naudoti gyvenamųjų patalpų, jas parduodant nuomininkams ar aukcione.  

2021 m. atlikus  gyvenamųjų namų  Biržuose, Ežero g. 4, ir Biržuose, Medelyno g. 24, 

būklės vertinimą, gyvenamieji namai pripažinti netinkamais (negalimais) naudoti. 

Iškeldinus gyventojus, 2023 m. gyvenamasis namas Biržuose, Ežero g. 4, parduotas 

viešajame aukcione. Gyvenamojo namo Biržuose, Medelyno g. 24, gyventojams taip 

pat suteikiamas kitas būstas, 2023 m. pabaigoje buvo likusios iškeldinti 2 šeimos. 

2023 m. Savivaldybės būstu aprūpinti 36 asmenys (šeimos), iš jų socialinis būstas 

išnuomotas 18 asmenų (šeimų), Savivaldybės būstas ne socialinio būsto nuomos 

sąlygomis –  17 asmenų (šeimų), iš jų bendrabučio patalpos – 12 asmenų (šeimų). 3 

socialiniai būstai išnuomoti daugiavaikėms šeimoms, 3 – likusiems be tėvų globos 

asmenims, 2 – neįgaliesiems ir sergantiems lėtinių ligų sunkiomis formomis asmenims, 

1 – pagerintos būsto sąlygos socialinio būsto nuomininkams, 9 socialiniai būstai 

išnuomoti į bendrą grupę įrašytiems asmenims (šeimoms), nepatenkantiems į kitas 

grupes. 

2023 m. asmenys (šeimos) aktyviai teikė prašymus Savivaldybės socialinio būsto 

nuomai, pateikti 68 prašymai (2022 m. – 70, 2021 m. – 51), į Asmenų ir šeimų, turinčių 

teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą įrašyti 66 asmenys (šeimos) (2022 m. – 63, 2021 

m. – 44 asmenys (šeimos). 

Savivaldybės turimas socialinio 

būsto fondas nėra pakankamas, 

todėl reikalinga jo plėtra. 

Projekto įgyvendinimo metu 

perkant butus, susidurta su labai 

maža būstų pasiūla rinkoje, 

todėl ateityje siūlomas 

efektyvesnis socialinio būsto 

plėtros būdas – daugiabučio 

gyvenamojo namo statyba (žr. 

2.25 p.) 

 

Vidutinė laukimo eilėje trukmė 

kasmet trumpėja, 2023 m. – 2,57 

metai (2022 m. - 2,67 metai). 



23 

  

 

 1 2 3 

2023 m. pabaigoje didžiąją dalį (48 proc.) sąraše esančių asmenų (šeimų) sudarė 

asmenys (šeimos), pateikę prašymus 2023 m.  Į sąrašą įrašytų asmenų (šeimų) sudarė 

vieni gyvenantys asmenys – 57 proc. 

Daugiau informacijos pateikiama prieduose. 

2.18 Ilgalaikės 

(trumpalaikės) 

socialinės globos 

teikimas 

likusiems be tėvų 

globos ir 

socialinės rizikos 

šeimų vaikams 

budinčių 

globotojų šeimose 

ir 

bendruomeniniuos

e vaikų globos 

namuose 

Veikla vykdyta vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 

d. sprendimu Nr. T-242 „Dėl globos centro, veiklos ir vaiko budinčio globotojo, globėjo 

(rūpintojo), vykdomos priežiūros organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“.  

2023 m. pradžioje su VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centru sutartis sudarė 5 

budinčios globotojos, kurių pagalba visiškai užtikrintas trumpalaikės globos poreikis 

Biržų rajono savivaldybėje. 2023 m. pabaigoje sudarytos 3 sutartys su budinčiomis 

globotojomis, kurios vienu metu gali prižiūrėti iki 8 vaikų. Dvi sutartys sudarytos su 

globėjais (rūpintojais) dėl nuolatinės globos paslaugos teikimo vaikams likusiems be 

tėvų globos. Per 2023 metus 13 vaikų apgyvendinti budinčių globėjų šeimoje, iš jų 3 

vaikams surastos globėjų šeimos, vienas paauglys apgyvendintas VšĮ „Vaiko užuovėja“ 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose, 12 vaikų grąžinta biologiniams tėvams.  

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 141190 Eur. 

 

 

 

2.19 Kompleksiškai 

teikiamų paslaugų 

Biržų rajono 

savivaldybės 

šeimoms 

organizavimas, 

koordinavimas ir 

teikimas 

Biržų bendruomeniniai šeimos namai teikia kompleksines paslaugas šeimoms: 

psichologinė pagalba, mediacijos paslaugos, pozityvios tėvystės mokymai, šeimų 

erdvės paslauga, vaikų priežiūros paslauga. 2023 m. paslaugos suteiktos 401 

Savivaldybės gyventojui. 

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 12324 Eur. 

Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2023-09-15 įsakymas Nr. A-587 

„Dėl Bendruomeninių šeimos 

namų veiklai taikomų kriterijų 

nustatymo, bendruomeninių 

šeimos namų veiklos kokybės 

priežiūros ir kompleksinių 

paslaugų šeimai atitikties 

gyventojų poreikiams vertinimo 



24 

  

 

 1 2 3 

organizavimo Biržų rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

2.2

0 

Bendruomeninių 

vaikų globos 

namų ir vaikų 

dienos centrų 

tinklo plėtra Biržų 

rajono 

savivaldybėje 

Užbaigti bendruomeninių vaikų globos namų Biržuose, V. Kudirkos g., statybos darbai. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą, patvirtinta eksperto ir registruota VĮ Registrų 

centre. 

Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų plėtros projekto 

įgyvendinimas baigtas 2023 m. vasario mėn., vaikai įsikėlė gyventi į naujus 

bendruomeninius vaikų globos namus.   

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose (BVGN) yra 8 vietos vaikams, netekusiems 

tėvų globos. 2023 m. gruodžio 31 d.  gyveno 6 vaikai. BVGN tiesiogiai su vaikais dirba: 

1 vyr. socialinis darbuotojas, 2 socialiniai darbuotojai ir 5 individualios priežiūros 

darbuotojai,  dažniausiai BVGN  ilgalaikė socialinė globa nustatoma paaugliams ir 

vaikus su negalia kuriems sunku surasti šeima. Įstaiga iš savivaldybės biudžeto 2023 

metais gavo ir panaudojo 228 553,00 Eur. Lėšos buvo panaudotos darbuotojų 

atlyginimams, socialiniam draudimui, prekių ir paslaugų naudojimui, ryšių paslaugoms, 

transporto išlaikymui, aprangai ir patalynei, kitoms prekėms, kvalifikacijos kėlimui, 

komunalinėms paslaugoms.  

 

2.21 Nenustatytos 

tapatybės ir 

vienišų žmonių 

palaikų laidojimo 

organizavimas 

Veikla vykdoma vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 30 

d. sprendimu Nr. T-108 „Dėl Nenustatytos tapatybės ir vienišų žmonių palaikų 

laidojimo organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Paslaugų teikimui buvo atlikti viešieji pirkimai. Paslaugos buvo teikiamos pagal 

sudarytas sutartis su UAB ,,Laidotva” (2021-10-22 Nr.SRV-418) ir su UAB ,,Jankausko 

paslaugos ir prekyba  (2021-10-22 Nr.SRV-417). Paslaugų teikėjai bendrai suteikė 30 

paslaugų: 

žmonių palaikų, kurie palaidoti, skaičius (asm.) – 5 (UAB ,,Laidotva”) ; 

žmonių palaikų, kurie gabenti tyrimams, skaičius – 25 (UAB ,,Jankausko paslaugos ir 

prekyba“). 

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 3313 Eur. 

 

2.22 Pagalbos pinigai 

socialiniams 

Pagalbos pinigų socialiniams globėjams ir šeimynų dalyviams, globojantiems 

(rūpinantiems) be tėvų globos likusius vaikus, skyrimo ir panaudojimo kontrolės Biržų 

2022 m. buvo mokama 24 

šeimoms ir 2 šeimynoms, už 26 



25 

  

 

 1 2 3 

globėjams ir 

šeimynoms 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. lapkričio 14 d. sprendimu Nr. T-206 „Dėl Pagalbos pinigų socialiniams 

globėjams ir šeimynų dalyviams, globojantiems (rūpinantiems) be tėvų globos likusius 

vaikus, skyrimo ir panaudojimo kontrolės Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

2023 m. buvo mokami pagalbos pinigai globėjams (rūpintojams), nesusijusiems 

giminystės ryšiais, ir šeimynos, kuriose globojami vaikai, dalyviams. Išmokų skaičius 

per. mėn. – 23. Iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo mokama po 4 bazines socialines 

išmokos dydžio išmoką už kiekvieną globojamą vaiką. Išmoka yra mokama giminystės 

ryšiais ne susijusiems globėjams (rūpintojams). 

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 54 855 Eur. 2024 m. numatyta 

savivaldybės biudžeto lėšos – 59 000 Eur. 

globojamus vaikus, o 2023 m. – 

21 šeimai ir 2 šeimynoms už 24 

globojamus vaikus. Galima 

teigti, kad ateityje globėjų 

(rūpintojų), nesusijusių 

giminystės ryšiais, skaičius 

išliks panašus. 

 

  



26 

  

 

2.23 Užimtumo 

didinimo 

programos 

įgyvendinimas 

2023 m. Biržų rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. A1-257 „Dėl 

Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

2023 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T-27 patvirtino Biržų rajono savivaldybės 2023 m. 

užimtumo didinimo programą.  

Įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, paslaugas gavo 62 darbo rinkai 

besirengiantys asmenys.  

Organizuotos šios užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugos: 

Psichologo grupiniai užsiėmimai – dalyvavo 51 asmuo. 

Priklausomybių grupiniai užsiėmimai – dalyvavo 20 asmenų. 

Teisininko grupiniai užsiėmimai – dalyvavo 53 asmenys. 

Finansinio raštingumo grupiniai užsiėmimai –dalyvavo 45 asmenys. 

Teisininko individualios konsultacijos – suteikta konsultacija 5 asmenims. 

Psichologo individualios konsultacijos – suteikta konsultacija 11 asmenų. 

Pavėžėjimas – paslaugą gavo 26 asmenys. 

Du asmenys, turintys darbo rinkai besirengiančio  asmens statusą, dalyvavo aukščiau 

nurodytose Paslaugose bei Priemonėse (dirbo laikinuosius darbus). Po jų šie asmenys 

gavo bedarbio statusą ir yra pasirengę darbo rinkai.  

Savivaldybės biudžetui skirtų valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų 

dalyvavimui rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų 

užimtumo programas lėšų suma – 107 000 Eur. Biržų rajono savivaldybė prie Užimtumo 

didinimo programos finansavimo prisidėjo 174 100 Eur. 

 



27 

  

 

Įgyvendinant 2023 m. Užimtumo didinimo programą, buvo organizuojami laikino 

pobūdžio darbai: prižiūrimos ir tvarkomos seniūnijų visuomeninės paskirties teritorijos 

ir jose esantys objektai. Laikinuosius darbus organizavo Savivaldybės administracijos 

seniūnijos ir Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija. 

Iš Programos lėšų buvo kompensuojamos su darbo santykiais susijusios išlaidos, kitos 

su viešųjų ar laikinųjų darbų organizavimu susijusios išlaidos bei šių darbų 

administravimo išlaidos. 

Užimtumo didinimo programoje numatytus laikinuosius darbus dirbo 68 Programos 

tikslinių grupių bedarbiai (iš jų 13 asmenų buvo įdarbinta du kartus per metus), dauguma 

iš jų buvo vyresnio amžiaus, ilgalaikiai, gaunantys socialinę paramą.   

Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų pagal tikslines grupes skaičius ir 

duomenys apie 2018–2023 m. Savivaldybės užimtumo didinimo programose numatytų 

laikinųjų darbų vykdymą pateikti Ataskaitos prieduose „2.23 veikla „Užimtumo 

didinimo programos įgyvendinimas“. 

Įgyvendinant užimtumo programą seniūnijose: 
 

1. prižiūrėta bei sutvarkyta viešųjų erdvių, kapinių, paminklų, viešųjų prieigų, želdinių 

(skaičius seniūnijose): 
 

Biržų miesto – 140 ha viešo naudojimo teritorijų, 18,26 ha kapinių, 159707 kv. m 

šaligatvių, takų, mašinų stovėjimo aikštelių ir aikščių, 4000 kub. m atliekų (panaudota 

lėšų: 27209,00 Eur – savivaldybės biudžeto (deleg.) ir 60783,65 Eur – savivaldybės 

biudžeto); 

Nemunėlio Radviliškio  – 17 vnt. (panaudota lėšų: 2043,00 Eur – savivaldybės biudžeto  

(deleg.) ir 3877,00 Eur – savivaldybės biudžeto); 
 

Pačeriaukštės  – 33 vnt. (panaudota lėšų: 3 574 Eur – savivaldybės biudžeto  (deleg.) ir 

10 426 Eur – savivaldybės biudžeto); 

Pabiržės  – 27 vnt. (panaudota lėšų: 3574 Eur – savivaldybės biudžeto (deleg.) ir 

10418,66 Eur – savivaldybės biudžeto); 



28 

  

 

Papilio  – 22 vnt. (panaudota lėšų:  3574 Eur – savivaldybės biudžeto  (deleg.) ir 10426 

Eur – savivaldybės biudžeto); 

Parovėjos  – 56  vnt. (panaudota lėšų: 4085 Eur – savivaldybės biudžeto (deleg.) ir 13065 

Eur – savivaldybės biudžeto SB); 

Širvėnos – 22 vnt. (panaudota lėšų: 4596 Eur – savivaldybės biudžeto  (deleg.) ir 

25833,19 Eur – savivaldybės biudžeto; Aukštaitijos saugomų teritorijų tarnybos: 1787 

Eur – savivaldybės biudžeto (deleg.) ir 5020,48 Eur – savivaldybės biudžeto);                                  

Vabalninko  – 50 vnt. (panaudota lėšų: 9958 Eur – savivaldybės biudžeto (deleg.) ir 

34042 Eur –  savivaldybės biudžeto); 
  

2. organizuoti laikinieji darbai ir kitos programos (juose dalyvavusių asmenų skaičius 

seniūnijose):  

Biržų miesto – 22; 

Nemunėlio Radviliškio  – 1; 

Pačeriaukštės  – 5; 

Pabiržės  – 7; 

Papilio  – 8; 

Parovėjos  – 4; 

Širvėnos  – 10 (iš jų 2 asmenis įdarbino Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija); 

Vabalninko – 11. 

Daugiau informacijos pateikiama prieduose. 

2.24 Smurto artimoje 

aplinkoje 

prevencija 

Biržų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija, sudaryta ir 

jos nuostatai patvirtinti Biržų rajono savivaldybės mero 2023 m. liepos 10 d. potvarkiu 

Nr. M-200 „Dėl Biržų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

komisijos sudėties ir veiklos nuostatų patvirtinimo“.  

Per 2023 metus įvyko 2 posėdžiai, kuriuose svarstyti 4 klausimai: išrinktas komisijos 

pirmininkas, pavaduotojas, svarstyta dėl smurtinio elgesio artimoje aplinkoje keitimo 

programos dėl situacijos Biržų rajono savivaldybėje, aptarti iššūkiai įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą Biržų rajono 

savivaldybėje. 

 



29 

  

 

Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

A-459 „Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų ir organizacijų, 

teikiančių socialines paslaugas smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems 

asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims ir smurto artimoje aplinkoje pavojų 

keliantiems asmenims ir organizuojančių smurtinio elgesio keitimo programų 

(mokymų) įgyvendinimą, sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas Biržų rajono savivaldybės 

teritorijoje veikiančių (jei jų nėra, artimiausių savivaldybių teritorijose veikiančių) 

įstaigų ir organizacijų, teikiančių socialines paslaugas smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenis ir smurto artimoje aplinkoje 

pavojų keliantiems asmenims ir organizuojančių smurtinio elgesio keitimo programų 

(mokymų) įgyvendinimą, sąrašas (čia). 

2.25 Savivaldybės 

būsto plėtra Biržų 

mieste 

(daugiabučio 

gyvenamojo namo 

statyba) 

Savivaldybės projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Biržų rajono savivaldybėje“ 

įtrauktas į Panevėžio regiono plėtros planą pagal Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos administruojamos regioninės pažangos priemonės Nr. 09-

003-02-02-11(RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius 

skirtumus“ veiklą „Socialinio būsto fondo plėtra“.  

Projektu planuojama 30 butų gyvenamojo namo statyba, iš kurių 12 butų numatoma 

skirti projekto tikslinei grupei – gausioms šeimoms ir asmenims su negalia. Likusius 

butus numatoma skirti kitiems socialinio būsto laukiantiems asmenims arba nuomoti 

savivaldybės būsto sąlygomis. 

Planuojama/tikėtina įgyvendinimo trukmė – 48 mėn., 2025–2028 m., vertė – apie 4 mln. 

Eur, iš jų ES lėšos – apie 2 mln. Eur, savivaldybės lėšos – apie 2 mln. Eur. 

Suformuoti ir VĮ Registrų centro duomenų bazėje įregistruoti du žemės sklypai (Vėjo 

g.), kuriuose būtų galimybė statyti daugiabučius namus. Pradėta rengti projektavimo 

užduotis. 

Aiškinamasi dėl galimybės 

projektą įgyvendinti viešosios ir 

privačios partnerystės būdu, 

kada konkurso būdu parinktas 

investuotojas savo lėšomis 

pastatytų daugiabutį (-ius) 

gyvenamąjį (-uosius) namą (-

us), o Savivaldybė 15 m. 

investuotojui mokėtų fiksuotas 

įmokas, kurių dalį galėtų 

sudaryti ir ES lėšos. 

Bet čia susiduriama su 

problema: projekto preliminari 

vertė, kad projektas būtų 

patrauklus investuotojui, turėtų 

būti ne mažesnė nei 7 mln. Eur. 

Norint pasiekti reikiamą 

projekto vertę, būtina 

kooperuotis su kitomis 

savivaldybėmis, bet Panevėžio 

regione nei viena savivaldybė 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b3d4c4411f5911ee9f8efaacc26fd687/asr


30 

  

 

tokiu būdu įgyvendinti projekto 

neketina. 

Todėl labiausiai tikėtina, kad 

statytojas bus Savivaldybės 

administracija. 

 

Projekto paraišką ES fondų 

finansavimui gauti planuojama 

pateikti 2025 m. I ketv. 

2.26 Socialinės globos 

paslaugų teikimas 

asmenims su 

sunkia negalia 

įstaigose, kurių 

savininkė/ 

dalininkė yra 

valstybė ar 

savivaldybė arba 

nevyriausybinė 

organizacija 

Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-82 

„Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais). Mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. 

sprendimu Nr. T-130 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais). 

Išnagrinėtų prašymų skaičius dėl socialinės globos paslaugų asmenims su sunkia 

negalia: planas – 25, faktas – 57.  

Organizuota Socialinių paslaugų skyrimo komisijos posėdžių ir parengtų protokolų 

skaičius: planas – 20, faktas – 20. Parengtų ir priimtų Socialinės paramos skyriaus 

sprendimų dėl socialinės globos paslaugų asmenims su sunkia negalia skaičius: planas 

– 25, faktas – 57.  

Didžiausią poreikį asmenims su sunkia negalia turinti paslauga – ilgalaikė socialinė 

globa institucijoje (91 asmuo).  

2023 m. asmenų su sunkia negalia, kuriems teiktos socialinės globos paslaugos 

(ilgalaikė/trumpalaikė socialinė globa, dienos socialinė globa institucijoje/namuose) – 

142.   

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijos – 670937 Eur.  

Socialinės globos paslaugų 

poreikis auga. 



31 

  

 

2.27 Socialinės globos 

paslaugų teikimas, 

įstaigose, kurių 

savininkė/dalinink

ė yra valstybė ar 

savivaldybė arba 

nevyriausybinė 

organizacija 

Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-82 

„Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo” (su visais pakeitimais ir papildymais). Mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. 

sprendimu Nr. T-130 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo” (su visais pakeitimais ir papildymais). 

Išnagrinėtų prašymų skaičius dėl socialinės globos paslaugų asmenims: planas –  50, 

faktas – 25. Organizuota Socialinių paslaugų skyrimo komisijos posėdžių ir parengtų 

protokolų skaičius: planas – 20, faktas – 20. Parengtų ir priimtų Socialinės paramos 

skyriaus sprendimų dėl socialinės globos paslaugų (asmenims be sunkios negalios): 

planas – 50, faktas – 25. Per 2023 m. socialinės globos paslaugų suteikta iš viso 130 

asmenų su negalia ar senyvo amžiaus asmenų (ilgalaikė / trumpalaikė socialinė globa, 

dienos socialinė globa namuose ar institucijoje), tačiau per 2023 metus naujų prašymų 

dėl socialinės globos paslaugų (asmenims be sunkios negalios) buvo dvigubai mažiau 

nei suplanuota, kadangi pasikeitus asmens su sunkia negalia identifikavimui, planuota 

dalis skaičiaus pakliuvo prie asmenų su sunkia negalia (eil nr. 2.26) skaičiaus. 

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 956 848 Eur. 

 



32 

  

 

2.28 Finansinės 

paramos vaikų 

dienos centrų 

veiklai programa 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro  2020 m. gruodžio 8 d. 

įsakymas Nr. A1-1232 „Dėl Savivaldybių administracijoms skirtų valstybės biudžeto 

lėšų akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti 

paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 
Savivaldybėje 2023 metais veikė 8 vaikų dienos centrai: 3 – VšĮ „Pagalbos centras“ 

vaikų dienos centrai: Papilio seniūnijos vaikų dienos centras, Pačeriaukštės seniūnijos 

vaikų dienos centras, Biržų vaikų dienos centras, Paramos centras „Spindulys“, 2 – 

Labdaros ir paramos fondo „Vilties šviesa“ dienos centrai, VšĮ „Vaiko užuovėja“ vaikų 

dienos centras, VšĮ Vabalninko vaikų dienos centras. Vaikų dienos centrai teikė 

akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas 195 vaikams. 70 procentų 

vaikų, lankančių vaikų dienos centrus, auga socialinę riziką patiriančiose ir 

nepasiturinčiose šeimose. Vaikų dienos centruose vaikams buvo teikiamas nemokamas 

maitinimas, vykdomos edukacinės pamokos, atliekami namų darbai. Organizuojamos 

vasaros stovyklos. Vaikų dienos centrai įsipareigojo teikti paslaugas ne mažiau nei 3 

dienas per savaitę ir 4 valandas per dieną. Akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra 

finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšų. 

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 155 016 Eur,  savivaldybės biudžeto 

lėšos – 93 445 Eur.  

 

2.29 Būsto pritaikymas 

žmonėms su 

negalia 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. 

vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-103 ,,Dėl Būsto pritaikymo asmeniui su negalia poreikio 

nustatymo, būsto pritaikymo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ yra 

organizuojamas būsto pritaikymas Biržų rajono savivaldybės gyventojams. 

2023 m. žmonėms su negalia buvo pritaikyta 12 būstų. 

Socialinės paramos skyrius išnagrinėjo 15 prašymų.  

Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. liepos 11 d. įsakymu 

Nr. A-467 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto pritaikymo neįgaliesiems komisijos 

sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ patvirtinta Biržų rajono savivaldybės 

būsto pritaikymo neįgaliesiems komisija priėmė 13 sprendimų pritaikyti būstą.   

Prižiūrimų objektų skaičius – 12 (Objektai prižiūrimi pagal sudarytą 2023-04-28 sutartį 

Nr. SRV-203 su UAB ,,Šiaulių liftas“). 

2023 m. vienas būsto 

pritaikymas atliktas iš dalies ir 

bus baigtas 2024 m., nes šeima 

būsto pritaikymą atlieka 

savarankiškai (skiriamas 

vienerių metų laikotarpis 

darbams atlikti). 



33 

  

 

Finansavimo šaltinis: savivaldybės biudžeto lėšos – 34334 Eur, valstybės biudžeto lėšos 

– 52622 Eur.  

2.30 Socialinės 

reabilitacijos 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

projektų 

finansavimas ir 

įgyvendinimas 

Paslauga administruojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A1-853 „Dėl Socialinės 

reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje finansavimo iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu tvarkos aprašu. 

Socialinės paramos skyrius patikrino 48 ataskaitas apie suteiktas Socialinės 

reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugas; 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus sprendimu 

priimti 124 sprendimai dėl paslaugos skyrimo;  

Parengtų ir pasirašytų sutarčių skaičius – 4;  

Suderintų prašymų dėl lėšų pervedimo skaičius – 48;  

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 54 286 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 

– 21 523 Eur. 

 

2.31 Asmeninės 

pagalbos teikimo 

organizavimas 

Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo Biržų rajono 

savivaldybėje bei Mokėjimo už asmeninę pagalbą Biržų rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašai, patvirtinti Biržų rajono savivaldybės mero 2021 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 

A-583 ,,Dėl Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo 

Biržų rajono savivaldybėje bei Mokėjimo už asmeninę pagalbą Biržų rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais).  

2023 m. asmeninę pagalbą iš viso gavo 42 asmenys su negalia. Per 2023 m. parengta ir 

priimta Socialinės paramos skyriaus vedėjo sprendimų (ar atlikta sprendimų pakeitimų) 

– 53 (planas – 30). Didesnį skaičių lėmė asmeninės pagalbos poreikio reglamentavimas 

(poreikis buvo nustatomas tik vieniems metams), 2024 m. reglamentavimas keičiasi – 

poreikis bus nustatomas dvejiems metams. 

Finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos – 82 694 Eur.  

 

2.32 Socialinių 

paslaugų 

infrastruktūros 

asmenims su 

intelekto ir/ar 

psichikos negalia 

Savivaldybės projektas „Socialinių paslaugų infrastruktūros asmenims su intelekto ir/ar 

psichikos negalia plėtra Biržų r. savivaldybėje“ įtrauktas į Panevėžio regiono plėtros 

planą pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

administruojamos regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ veiklą 

Projektavimo užduočių 

rengimas užtruko, nes užtruko 

sklypų registravimo VĮ Registrų 

centre procedūros. 

 



34 

  

 

plėtra Biržų r. 

savivaldybėje 

„Paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra“.  

Projektu planuojama: 

pastatyti ir įrengti 2 grupinio gyvenimo namus (kiekvieną iki 10 vietų, apie 230 kv. m 

ploto); 

įsigyti ir įrengti 5 apsaugotus būstus (iš viso iki 10 vietų). 

Planuojama/tikėtina įgyvendinimo trukmė – 36 mėn., 2025–2027 m., vertė – apie 2 mln. 

Eur, iš jų ES lėšos – apie 1,7 mln. Eur, savivaldybės lėšos – apie 300 tūkst. Eur. 

 

Parinkti du žemės sklypai, kuriuose planuojama statyti bendruomeninius gyvenimo 

namus, skirtus asmenims su intelekto ir/ar psichikos negalia: Biržų m., Latvygalos g. 

10J (sklypo plotas –  0,1536 ha), Biržų m., Pavasario g. (sklypas formuojamas, 

preliminarus plotas – 0,26 ha).  

Rengiamos projektavimo užduotys. Planuojama projektavimo paslaugas nupirkti 2024 

m. II ketvirtyje. Sklypų formavimui naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos. 

Projekto paraišką ES fondų 

finansavimui gauti planuojama 

pateikti 2024 m. IV ketv. 

2.33 Sveikatos 

priežiūros 

rėmimas 

įgyvendinant 

Visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiąją 

programą 

2023 m. Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų sąmata, patvirtinta  Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 

d. sprendimu Nr. T-113 „Dėl 2023 m. Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšų sąmatos patvirtinimo”. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuoti 37 sveikatos 

projektai, kuriuos vykdė nevyriausybinės organizacijos, ugdymo įstaigos, asmens ir 

sveikatos priežiūros įstaigos.  

2023 m. projektams įgyvendinti skirta 19 027 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Nuoroda į finansuotų projektų sąrašą: 

https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/patvirtinta-visuomenes-sveikatos-

remimo-specialiosios-programos-lesu-samata:5062  

 

2.34 VšĮ Biržų 

ligoninės Vaiko 

raidos sutrikimų 

ankstyvosios 

reabilitacijos 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos veiklos rėmimo 2022–2024 

m. programa  buvo patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. 

sprendimu Nr. T-17 „Dėl Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos 

veiklos rėmimo 2022–2024 m. programos patvirtinimo“.  

Pastebima ART paslaugų 

augimo tendencija. Kasmet 

apsilankančių vaikų ir jiems 

suteiktų paslaugų skaičius 

didėja. 2020 m. ART paslaugas 

https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/patvirtinta-visuomenes-sveikatos-remimo-specialiosios-programos-lesu-samata:5062
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/patvirtinta-visuomenes-sveikatos-remimo-specialiosios-programos-lesu-samata:5062


35 

  

 

tarnybos veiklos 

programa 

2023 m. Savivaldybė skyrė 7500 Eur VšĮ Biržų ligoninės Vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos tarnybos (toliau – ART) veiklai finansuoti, siekiant stiprinti 

šios tarnybos veiklą teikiant kokybiškesnes paslaugas. Lėšos panaudotos sutrikusios 

raidos vaikų ugdymui reikalingoms priemonėms įsigyti  bei socialinio darbuotojo darbo 

užmokesčiui. ART paslaugos buvo teikiamos vaikams iki 7 metų. Tarnyboje apsilankė 

193 vaikai. Suteiktų paslaugų skaičius – 2571.  

gavo 105 vaikai, 2021 m. – 138, 

2022 m. – 176. Atitinkamai 

didėjo ir suteiktų paslaugų 

skaičius: 2020 m. – 1490, 2021 

m. – 1993, 2022 m. – 2354. 

2.35 Sveikatos ugdymo 

priemonių 

įgyvendinimas 

Biržų rajono 

savivaldybėje 

Savivaldybės projektas „Visuomenės sveikatos paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas Biržų rajone“ įtrauktas į Panevėžio regiono plėtros planą pagal Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos administruojamą regioninę pažangos 

priemonę Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų 

prieinamumą regionuose“.  

Projektu planuojamos gyventojų sveikatos raštingumo kompetencijas didinančios 

veiklos: 

1. Prevencinės priemonės, stiprinančios visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir 

atsparumą: 

vaikų sveikatos stiprinimas (fizinis aktyvumas, sveikos mitybos skatinimas, burnos 

higiena ir profilaktika, savirūpa ir pan.); sveikų bendruomenių kūrimas; 

asmenų 65+ sveikos gyvensenos skatinimas. 

2. Priklausomybės ligų prevencijos paslaugų prieinamumo didinimas ir įvairių 

iniciatyvų tikslinėse grupėse skatinimas: 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo mažinimo priemonių vykdymas; 

iniciatyvų tikslinėse grupėse skatinimo priemonių vykdymas. 

Planuojama/tikėtina įgyvendinimo trukmė – 36 mėn., 2024–2027 m., vertė – apie 300 

tūkst. Eur, iš jų ES lėšos – apie 255 tūkst. Eur, Savivaldybės lėšos – apie 45 tūkst. Eur. 

Projektą vykdys Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Projekto paraišką ES fondų 

finansavimui gauti 

Savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras planuoja  

pateikti 2024 m. II ketv. 

2.36 Sveikatos 

priežiūros įstaigų 

sąlygų gerinimas, 

atnaujinant 

medicininę įrangą, 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 11 d. sprendimas Nr. T-275 (su 

visais pakeitimais ir papildymais) ,,Dėl pritarimo VšĮ Biržų ligoninei įsigyti 

endoskopinės operacinės sistemos įrangą“. 

VšĮ Biržų ligoninė įsigijo endoskopinę vaizdo ir operacinę sistemą savivaldybės 

biudžeto lėšomis – 182 298,60 Eur. 

 



36 

  

 

struktūrą ir 

infrastruktūrą 

2.37 Rajono gyventojų 

aptarnavimo 

sąlygų gerinimas 

VšĮ Biržų r. 

savivaldybės 

poliklinikoje 

(tiesiogiai stebimo 

trumpo gydymo 

kurso (DOTS) 

paslaugų teikimas 

ir kabineto 

išlaikymas) 

Savivaldybė skyrė 5000 Eur VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos Tiesiogiai 

stebimo trumpo gydymo kurso (tuberkuliozės) kabineto išlaikymui siekiant užtikrinti 

tuberkulioze sergančių asmenų gydymą ambulatorinėmis sąlygomis. Šis kabinetas 

remiamas nuo jo įsteigimo  2017 m.  

Lėšos skirtos vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. 

sprendimu Nr. T-2 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ 

(su visais pakeitimais ir papildymais). 

2020–2023 m. DOTS kabinete 

buvo gydyti 23 asmenys, 

sergantys tuberkulioze. Po 

specifinio gydymo kurso 

pasveiko 12 asmenų. 2023 m. 

gydymas buvo suteiktas 5 

asmenims. Sergamumas 

tuberkulioze savivaldybės 

teritorijoje laipsniškai mažėja. 

2.38 VšĮ Biržų r. 

savivaldybės 

poliklinikos 

slaugytojų 

kvalifikacijos 

kėlimas 

Vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-

52 „Dėl Biržų rajono savivaldybės finansinės paramos VšĮ Biržų rajono savivaldybės 

poliklinikos slaugytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo veiklai 2019-2023 m. 

programos patvirtinimo” buvo skirta 720 Eur VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos 

slaugytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimui. Tikslas – tobulinti kompetencijas, 

pagerinti profesinei veiklai reikalingas žinias, gebėjimus, praktinius įgūdžius. 

Kvalifikacijos kėlimo mokymai organizuoti 10 sveikatos priežiūros specialistų, 

apmokėtos 269 valandos. 

 

 

2.39 Savivaldybei 

pavaldžių 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

finansavimas 

Biržų rajone 

Vadovaujantis Sveikatos priežiūros įstaigų Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, 

patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. „Dėl 

Sveikatos priežiūros įstaigų Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo” (su 

visais pakeitimais ir papildymais), Savivaldybės biudžete buvo numatyta sveikatos 

priežiūros įstaigų finansavimui ne mažiau 1 proc. Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų 

Savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms finansuoti. 

VšĮ Biržų ligoninė įsigijo kompiuterinį tomografą. Pagal Finansinės nuomos sutartį 

sumokėta 98 382 Eur turto vertės ir 3888 Eur palūkanų. 

 

 



37 

  

 

  



38 

  

 

3. Kokybiškų ir prieinamų kultūros ir sporto paslaugų užtikrinimas, turizmo plėtros ir vietos bendruomenių iniciatyvų skatinimas 

3.1. Kultūrinių 

poreikių 

tenkinimas, 

Savivaldybės 

kultūrinio 

savitumo ir 

tautinio identiteto 

puoselėjimas 

2023 m. Biržų kultūros centre ir jo skyriuose, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje ir jos skyriuose, Biržų krašto muziejuje „Sėla“ ir jo skyriuje, Biržų 

turizmo ir verslo informacijos centre organizuota daugiau nei 1000 minėjimų ir renginių. 

Iš jų, 103 renginiai, skirti Valstybės, atmintinų, kalendorinių, etnografinių dienų 

paminėjimui. Biržų miesto šventė „Biržai – sostinė mano“ tradiciškai vyko pirmąjį 

rugpjūčio savaitgalį (2023 m. rugpjūčio 4–6 d.). Pagal 2022 m. gegužės 24 d. Nr. XIV-

1126 rezoliuciją „Dėl 2023 metais minėtinų svarbių datų, įvykių ir asmenybių sukakčių“, 

Biržų kultūros centras, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Biržų 

krašto muziejus „Sėla“, Biržų turizmo ir verslo informacijos centras organizavo 24 

renginius, skirtus Aukštaitijos vardo pagarsinimo 700 metų sukakčiai ir Žirgo metams 

paminėti.  

2023 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis prisidėta prie leidinių leidybos: 

1. Dalinis prisidėjimas (500 Eur) leidinio „Signatarų genealogijos: 1918 m vasario 16 d. 

Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarai“ leidybai (Apie Biržų rajono kraštiečius 

Adolfą Petrulį ir Jokūbą Šerną).  

2. VšĮ Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklai Aliaus Balbieriaus  knygos „Aš žudžiau jūrų 

žvaigždes. Iš hifų“ leidybai – 1 500 Eur. 

  

2023 m. Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai koordinavo ir organizavo 9 

meno mėgėjų kolektyvų, tautodailininkų draugijos ir kitų organizacijų išvykas, kurios 

finansuotos savivaldybės biudžeto lėšomis. Išvykoms finansuoti panaudota 3001,52 Eur.  

 

3.2 Kultūros paveldo 

objektų tvarkymas 

bei kitos veiklos, 

susijusios su 

kultūros paveldu 

Savivaldybės biudžeto lėšomis sutvarkytas įvažiavimas į pilies teritoriją (atkurtas 

ravelinas, įrengta lietaus nuvedimo sistema, apsauganti prietilčio sieną). Atliktų darbų 

vertė – 11 858,00 Eur su PVM.  

Sovietinių karių kapų teritorijoje, įgyvendinant Viešųjų erdvių desovietizacijos įstatymo 

nuostatas, išardytas obeliskas, amžinosios ugnies aukuras. Taip pat sutvarkyta įdubusi 

šaligatvio danga bei atlikti kiti smulkūs teritorijos tvarkymo darbai. Atliktų darbų vertė 

– 12 100,00 Eur su PVM. 

Suremontuotas Deikiškių kaimo kryžius. Atliktų darbų vertė – 5 000,00 Eur su PVM. 

Suorganizuotos Europos kultūros paveldo dienos (500,00 Eur). 

Nuolat kyla problemų dėl 

potencialių rangovų: smulkūs 

objektai dėl savo išskirtinumo 

ir specialių reikalavimų 

vykdomiems darbams 

rangovams nėra patrauklūs.  



39 

  

 

Darbus koordinavo Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas.  

Visi darbai buvo finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis. 

3.3 Kūno kultūros ir 

sporto plėtojimas 

Biržų rajono savivaldybės tarybos  2023 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T-42 „Dėl Biržų 

rajono sporto klubų ir visuomeninių sporto organizacijų programų, projektų dalinio 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Biržų rajono sporto klubų ir 

visuomeninių sporto organizacijų programų, projektų dalinio finansavimo tvarkos 

aprašas. 2023 m. Biržų rajono savivaldybės sporto klubų ir visuomeninių sporto 

organizacijų programų projektams iš dalies finansuoti skirta 60 000 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

Gauta 16 sporto programų, projektų. Iš jų  finansavimas skirtas – 13. 

 A-307 DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO KLUBŲ IR 

VISUOMENINIŲ SPORTO ORGANIZACIJŲ RĖMIMO LĖŠŲ 2023 M. 

PASKIRSTYMO (teisineinformacija.lt) 

Organizuoti masiniai rajono sporto renginiai: bėgimo varžybos lengvaatlečio Jono 

Pipynės taurei laimėti (611 dalyvių), šachmatų fiesta „Šiaurės Lietuva“ (54 dalyviai), 

krepšinio turnyras 3x3 (129 dalyviai), bėgimo varžybos nusipelniusio trenerio Povilo 

Karoblio taurei laimėti (apie 600 dalyvių). Šiuos renginius organizavo Biržų rajono kūno 

kultūros ir sporto centras. 

 

https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33387
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33387
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33387


40 

  

 

3.4 Jaunimo politikos 

įgyvendinimas bei 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų 

veiklos skatinimas 

Jaunimo politika – priemonių, kuriomis sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai ir 

siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei ir jo 

integravimuisi į visuomenės gyvenimą, visuma. Jaunimo politika yra skirta jauniems 

asmenims (14–29 metų), kurių, anot Valstybės duomenų agentūros, 2023 m. pradžioje 

Biržų rajono savivaldybėje – 3767. 

2023 m. Savivaldybėje jaunimo politiką įgyvendino Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius, Savivaldybės jaunimo reikalų taryba ir Savivaldybės jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios organizacijos.  

Jaunimo reikalų koordinatorius rengė ir įgyvendino Savivaldybėje jaunimo politikos 

programas ir priemones, analizavo jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų padėtį, plėtojo Savivaldybės institucijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo 

politikos srityje, bendradarbiavimą. 

2023 m. atnaujinta Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (Savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 19 d. sprendimu Nr. T-181) „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos sudarymo“ (https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33997). Savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba sušaukė 10 tarybos posėdžių. 

2023 m. aktyviai veikiančių jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų buvo 8 (Biržų 

švietimo pagalbos tarnybos Atviras jaunimo centras, Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazija, VšĮ „Jaunasis gelbėtojas“, VšĮ Šeimos centro „Kartu saldu“ filialas, Lietuvos 

skautijos Panevėžio tunto Biržų Boriso Dauguviečio vardo skautų draugovė, LŠS 

Alfonso Smetonos šaulių 5-osios rinktinės Stepono Giedriko-Giriečio Biržų 501 kuopa, 

Lietuvos evangelikų reformatų jaunimo draugija „Radvila”, Jaunimo asociacija 

„Sportuok ir progresuok“) ir 4 neformalios jaunimo grupės (Lietuvos moksleivių 

sąjungos Biržų rajono padalinys, Vabalninko Interact klubas, „Pėdsekiai“ ir Ramongalių 

kaimo bendruomenės jaunimo grupė „Jauni ir pasiutę“). 

Skatinant jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo,  su jaunimu dirbančių 

organizacijų veikloje įgyvendinta Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu 

dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programa, 

patvirtinta  Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023  m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T-

 

https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33997
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33997
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33997


41 

  

 

49 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos patvirtinimo“ (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/d8d6f340b43711ed8df094f359a60216/asr).  

Jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms paskirstytas 6585 Eur finansavimas, 

pagal Biržų rajono savivaldybės direktoriaus 2023 m. balandžio 13 d.  įsakymą Nr. A-

317 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos 2023 m. projektų finansavimo 

patvirtinimo“ (https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33395), tačiau viena jaunimo 

organizacija neįvykdė projekto ir į Savivaldybės biudžetą grąžino 1485 Eur.  

Skatinant neformalių jaunimo grupių veiklą 4 neformalioms jaunimo grupėms paskirstyta 

1200 Eur finansavimas, pagal 2023 m. birželio 5 d. Savivaldybės mero potvarki Nr. M-

125  „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos 2023 m. neformalių jaunimo 

grupių projektų finansavimo patvirtinimo” 

(https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33884). 

 2023 m. projektų finansavimui skirta 6300 Eur. savivaldybės biudžeto lėšų, už kurias  

jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos įgyvendino 4, neformalios jaunimo grupės 

taip pat 4 projektus. Į projektines veiklą įtraukta 630 jaunuolių. 

Biržų rajono savivaldybė 2023 m. jaunimui suorganizuoti  8 renginiai. 

(https://www.birzai.lt/doclib/2p4htyipvx2qn3h13tttvk74crkbgqmf).  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d8d6f340b43711ed8df094f359a60216/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d8d6f340b43711ed8df094f359a60216/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d8d6f340b43711ed8df094f359a60216/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d8d6f340b43711ed8df094f359a60216/asr
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33395
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33395
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33395
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33395
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33884
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33884
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33884
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33884
https://www.birzai.lt/doclib/2p4htyipvx2qn3h13tttvk74crkbgqmf
https://www.birzai.lt/doclib/20wvytylwmhv3sqze2sgk3pjd5ufqmqp
https://www.birzai.lt/doclib/20wvytylwmhv3sqze2sgk3pjd5ufqmqp
https://www.birzai.lt/doclib/2p4htyipvx2qn3h13tttvk74crkbgqmf


42 

  

 

3.5 Atviro darbo su 

jaunimu 

užtikrinimas 

Atvirasis darbas su jaunimu – tai tokia darbo su jaunimu forma, kuria siekiama visiems 

jauniems žmonėms, nepriklausomai nuo jų socialinės padėties, suteikti galimybes saugiai 

leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla, o esant poreikiui – padedant 

kompetentingiems jaunimo darbuotojams spręsti kasdienybėje kylančius iššūkius ir 

klausimus. Atviras darbas savitas tuo, kad dalyvavimas siūlomose veiklose nėra 

saistomas „privalomumu“: norintis dalyvauti jaunas žmogus neprivalo įsipareigoti 

lankytis nuolat ir nustatytu laiku užsiimti tam tikra veikla – jaunas žmogus pats sprendžia, 

kaip naudoti savo laiką. 

Šią darbo su jaunimu formą įgyvendina Biržų švietimo pagalbos tarnybos Atviras 

jaunimo centras (toliau – AJC) (https://www.facebook.com/birzuajc), kurio išlaikymui iš 

Savivaldybės biudžeto 2023 metais buvo skirta 82 340 Eur. AJC dirbo 3 darbuotojai (3,0 

etatai). 0,5 etato buvo finansuojama iš projektinių lėšų. 2023 metais AJC vykdė 4 

projektus, kuriais prisitraukė papildomai 42 350 Eur savo veiklos vykdymui: 

Projektas „Kart“  (20 000 Eur) finansuotas Jaunimo reikalų agentūros (toliau - JRA) 

lėšomis.  Projekto tikslas – įtraukiant jaunuolius į AJC organizuojamas veiklas ir 

užmezgant tarpusavio santykį tikslingai dirbti su jaunuoliais lytiškumo temose. „Mobilus 

darbas su jaunimu Biržų rajone“ (20000 Eur). Projekto tikslas – vykdyti kokybišką 

mobilų darbą su jaunimu Biržų rajono kaimiškose vietovėse atsižvelgiant į jaunų žmonių 

išreikštus poreikius bei plečiant bendradarbiavimą su vietos bendruomenėmis. 

Finansuota JRA lėšomis. 

„Baltasis piknikas“ (850 Eur). Projekto tikslas – gerinti visuomenės psichinę sveikatą 

per saugią psichologinę, emocinę ir fizinę aplinką kuriantį renginį. Finansuota 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos fondo lėšomis. 

„Stereo tipai“ (1500 Eur). Projekto tikslas – įtraukti jaunuolius į AJC ir visuomenines 

veiklas, dirbti su jaunuoliais lytiškumo temose. Finansuota Savivaldybės  jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių 2023 metų veiklos rėmimo 

programos. 

Per 2023 m. AJC apsilankė 650 unikalūs lankytojai, bendras lankytojų skaičius – 5373. 

 

3.6 Savanorišką 

veiklą 

organizuojančių 

organizacijų 

Įgyvendinant savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų finansavimo programą 

buvo perkama Jaunimo savanoriškos tarnybos paslaugos organizavimas Biržų rajono 

savivaldybėje (toliau – Paslauga) iš NVO Biržų jaunimo klubas „Žalias!“. Paslauga 

pirkta vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. 

Biržų rajono savivaldybės 

jaunimas su  šia programa 

supažindinamas mokyklose. 

Informacija viešinama  

https://birzuspt.lt/veiklos-sritys/atviras-jaunimo-centras/
https://birzuspt.lt/veiklos-sritys/atviras-jaunimo-centras/
https://birzuspt.lt/veiklos-sritys/atviras-jaunimo-centras/
https://birzuspt.lt/veiklos-sritys/atviras-jaunimo-centras/
https://www.facebook.com/birzuajc


43 

  

 

finansavimo 

programos 

įgyvendinimas 

sprendimo Nr. T-183 „Dėl jaunimo savanoriškos tarnybos Biržų rajono savivaldybėje 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalActPrint/lt?jfwid=14f2281hod&documentId=3a0a6f90c9ca11e

9a56df936f065a619&category=TAD) 6.3 punktu. Šiai Paslaugai iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų panaudota 4736 Eur. 

Jaunimo savanoriška tarnyba (JST) – intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės programa 

jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., jos metu jaunuoliai vidutiniškai 40 val./ mėnesį 

savanoriauja pasirinktoje akredituotoje priimančioje organizacijoje (toliau – PO) (statusą 

galite pasitikrinti priimančių organizacijų duomenų bazėje), kartą per mėnesį susitinka 

su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi(e), mokosi 

įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, suformuluoti 

tobulėjimo kryptis. 

JST programa – galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti 

save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. 

Savanoriai, kurie savanoriauja daugiau nei 3 mėnesius, įgyja JST pažymėjimą – 

dokumentą, patvirtinantį tarnybos metu įgytus ar sustiprintus įgūdžius, kompetencijas, 

tačiau tik 6 mėn. nenutrūkstama savanorystė, kurios metu įgyvendinti visi programos 

formalieji reikalavimai, suteikia 0,25 balo pripažinimą stojant į pirmosios pakopos 

studijas Lietuvoje. Jaunimo savanoriškos tarnybos aprašą galite rasti čia.  

2023 m. JST atliko 28 jaunuoliai, iš kurių 4 jaunuoliai baigė JST. 2023 m. 8-ių 

jaunuoliams JST persikėlė iš 2022 metų, o šių metų 9-ių jaunuolių JST persikėlė į 2024 

metus. Taip pat nepamirštos ir JST savanorius priimančių organizacijų tinkas ir 

suorganizuotas 1 susitikimas su  jaunimo savanorius galinčia priimti organizacija bei 

aptarta galimybė organizacijoms akredituotis ir tapti JST PO. 

www.birzai.lt, socialiniuose 

tinkluose, bendradarbiaujams 

su jaunimo ir su jaunimu 

dirbančiomis organizacijomis.  

Pastebime, kad ne visos 

organizacijos supranta JST 

naudą ir svarbą jauno žmogaus 

gyvenimui ir asmenybės 

formavimuisi. Tikslinga didinti 

organizacijų ir asmenų 

informuotumą. 

 

3.7 Mobilaus darbo su 

jaunimu 

užtikrinimas 

 

Mobilusis darbas su jaunimu – darbas su jaunimu nuvykus į gyvenamąją teritoriją, 

kurioje nėra darbo su jaunimu infrastruktūros, atsižvelgiant į šioje teritorijoje gyvenančių 

jaunų žmonių individualius poreikius.  

2023 m. Biržų rajono savivaldybėje mobilų darbas su jaunimu vykdė Biržų švietimo 

pagalbos tarnybos Atviras jaunimo centras pagal Jaunimo reikalų agentūros finansuotą 

projektą „Mobilus darbas su jaunimu Biržų rajone“, kuriam skirta 20 000 Eur. Projekto 

tikslas – vykdyti kokybišką mobilų darbą su jaunimu Biržų rajono kaimiškose vietovėse 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActPrint/lt?jfwid=14f2281hod&documentId=3a0a6f90c9ca11e9a56df936f065a619&category=TAD
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActPrint/lt?jfwid=14f2281hod&documentId=3a0a6f90c9ca11e9a56df936f065a619&category=TAD
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActPrint/lt?jfwid=14f2281hod&documentId=3a0a6f90c9ca11e9a56df936f065a619&category=TAD
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActPrint/lt?jfwid=14f2281hod&documentId=3a0a6f90c9ca11e9a56df936f065a619&category=TAD
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActPrint/lt?jfwid=14f2281hod&documentId=3a0a6f90c9ca11e9a56df936f065a619&category=TAD
https://old.jrd.lt/informacija-jaunimui/savanoryste/organizaciju-paieska
https://old.jrd.lt/informacija-jaunimui/savanoryste/organizaciju-paieska
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/aa3158f2797711e89188e16a6495e98c/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/aa3158f2797711e89188e16a6495e98c/asr
http://www.birzai.lt/


44 

  

 

atsižvelgiant į jaunų žmonių išreikštus poreikius bei vystant bendradarbiavimą su vietos 

bendruomenėmis. Projekto metu mobilus darbas su jaunimu vykdytas Nemunėlio 

Radviliškyje, Papilyje ir Vabalninke. Užtikrinant mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų 

paslaugų įvairovę ir kokybę, 2023 m. vykdytos 87 mobiliojo darbo su jaunimu komandos 

išvykos, kurių metu paslauga buvo suteikta 108 unikaliems jauniems žmonėms. Bendras 

jaunų žmonių, su kuriais buvo palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą 

su jaunimu, – 712.   

Siekiant sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai, 2023 m. gruodį 

parengta Biržų rajono savivaldybės mobiliojo darbo su jaunimu vietų/aplinkos, kur galėtų 

vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė ir rekomendaciniai pasiūlymai 

(https://www.birzai.lt/doclib/k7jwjkmmitwag2ppbe1t9bwxn1s1w6h2).  

3.8 Jaunimo vasaros 

užimtumo 

programa 

 

Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Biržų rajono savivaldybėje 2023 m. 

pradėta vykdyti Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į 

darbo rinką programa, patvirtinta 2023 m. kovo 29 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T-61  „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5b1a1b48cf3411ed9b3c9397e1236c2a).  

2023 m. programos įgyvendinimui buvo numatyta 4800 Eur lėšų iš Savivaldybės 

biudžeto, paskirstyta – 4077,27 Eur. Šia programa pasinaudojo 10 jaunuolių, kuriuos 

įdarbino 6 Biržų rajono savivaldybėje veiklą vykdantys darbdaviai. 

Biržų rajono savivaldybės 

jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką 

programos finansavimo 

komisija išsakė pasiūlymus dėl 

programos koregavimo. 

Daugiau informacijos: 

https://www.birzai.lt/gyventoj

ams/naujienos/35/posedis-del-

jaunimo-uzimtumo-ir-

integracijos-i-darbo-rinka-

programos-

igyvendinimo:4348). 

Atsižvelgiant į pateiktus 

siūlymus, 2024 m. Aprašas bus 

koreguojamas. 

3.9 Nevyriausybinių 

organizacijų 

veiklos  

skatinimas 

 

2023 m. kovo 1–20 d. Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai organizavo ir 

koordinavo Nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimo priemonių įgyvendinimą. 

Projektų finansavimas buvo vykdomas pagal  Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

vasario 24 d. sprendimu Nr. T-61 patvirtintą Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų 2023–2026 metų veiklos finansavimo programą. 

 

https://www.birzai.lt/doclib/k7jwjkmmitwag2ppbe1t9bwxn1s1w6h2
https://www.birzai.lt/doclib/k7jwjkmmitwag2ppbe1t9bwxn1s1w6h2
https://www.birzai.lt/doclib/k7jwjkmmitwag2ppbe1t9bwxn1s1w6h2
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5b1a1b48cf3411ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5b1a1b48cf3411ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5b1a1b48cf3411ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5b1a1b48cf3411ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5b1a1b48cf3411ed9b3c9397e1236c2a
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/posedis-del-jaunimo-uzimtumo-ir-integracijos-i-darbo-rinka-programos-igyvendinimo:4348
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/posedis-del-jaunimo-uzimtumo-ir-integracijos-i-darbo-rinka-programos-igyvendinimo:4348
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/posedis-del-jaunimo-uzimtumo-ir-integracijos-i-darbo-rinka-programos-igyvendinimo:4348
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/posedis-del-jaunimo-uzimtumo-ir-integracijos-i-darbo-rinka-programos-igyvendinimo:4348
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/posedis-del-jaunimo-uzimtumo-ir-integracijos-i-darbo-rinka-programos-igyvendinimo:4348
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/posedis-del-jaunimo-uzimtumo-ir-integracijos-i-darbo-rinka-programos-igyvendinimo:4348


45 

  

 

34 teikėjai (17 asociacijų (kaimo bendruomenių), 17 NVO) vykdė 34 programas, Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. patvirtintame biudžete priemonei skirta 15000 Eur, 

panaudota – 15000 Eur. Pridedama lėšų paskirstymas.  

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. A1-95 „Dėl 

2023 metų lėšų paskirstymo savivaldybėms bendruomeninei veiklai stiprinti 

patvirtinimo“ Biržų rajonui nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 

metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

(toliau – Priemonė) įgyvendinti skirta 16017 Eur. Priemonę koordinavo Žemės ūkio 

skyriaus vyr. specialistė. 

Patvirtintas Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų 

plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 

Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašas A-199 Dėl Nevyriausybinių organizacijų 

veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonė... (lrs.lt). 

Paskirstytos lėšos seniūnijoms https://teisineinformacija.lt/birzai/document/32984. 

2023 m. įgyvendinant Priemonės projektus dalyvavo 14 bendruomeninių organizacijų, 3 

nevyriausybinės organizacijos, 1 religinė bendruomenė. Organizacijoms pagal poreikį 

buvo teikiamos konsultacijos. Organizuoti 3 projektų atrankos konkursai, kurių metu 

buvo vertinta 20 projekto paraiškų, iš kurių 12 gavo finansavimą. 

https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/bendruomenines-veiklos-stiprinimas-

2023-metais:4805 

3.10 Religinių bendrijų 

rėmimas 

 

2023 m. vasario 9 d. – kovo 13 d. organizuotas ir koordinuotas religinių bendruomenių 

rėmimo projektų finansavimo įgyvendinimas pagal  Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T-4 patvirtintą Biržų rajono savivaldybės tradicinių 

religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašą. 3 parapijų paraiškų teikėjai vykdė 3 programas, Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. patvirtintame biudžete priemonei 3.1.3.2. „Religinių bendrijų rėmimas“ 

(Biržų rajono savivaldybės religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš 

savivaldybės biudžeto lėšų programa) buvo skirta 27332,38 Eur, panaudota 27332,38  

Eur. Pridedamas lėšų paskirstymas. 

 

https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33365
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93212fc0ba0211ed924fd817f8fa798e?jfwid=hfzmfaz72
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93212fc0ba0211ed924fd817f8fa798e?jfwid=hfzmfaz72
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/32984
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/bendruomenines-veiklos-stiprinimas-2023-metais:4805
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/bendruomenines-veiklos-stiprinimas-2023-metais:4805
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33233


46 

  

 

3.11 Biržų miesto 

vietos veiklos 

grupės rėmimas 

 Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-2 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ Biržų miesto vietos veiklos grupei 

skirta 16 500 Eur programai „Biržų miesto vietos veiklos grupės veiklos rėmimas“ 

įgyvendinti. Pagal šią programą 2023 m. birželio 30 d. buvo baigta administruoti Biržų 

miesto plėtros strategija 2016–2020 m. Biržų mieste veikiančios organizacijos 

įgyvendino 36 projektus, skirtus socialinės atskirties mažinimui. Taip pat parengta nauja 

Biržų miesto vietos veiklos grupės strategija 2023–2027 m. (Biržų sūkurys), kurios vertė 

1,34 mln. Eur. Strategijos įgyvendinimo laikotarpiu bus finansuota 12–15 projektų, kurių 

metų bus teikiamos socialinės paslaugos, suteikiami darbiniai įgūdžiai, skatinamas 

gyventojų verslumas, stiprinami jauni  bei socialiniai verslai. 

 

3.12 Parama 

bendruomeninio ir 

socialinio verslo 

kūrimui ir plėtrai 

(Biržų r. VVG 

projektų bendras 

finansavimas) 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-106 „Dėl projekto 

pagal priemonės „Sumanių verslumo iniciatyvų įgyvendinimas“ veiklos sritį „Parama 

socialinio verslo kūrimui ir plėtrai“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pritarta Nemunėlio 

Radviliškio bendruomenės projekto „Socialinio verslo įkūrimas Nemunėlio 

Radviliškyje“ įgyvendinimui ir bendram finansavimui Savivaldybės lėšomis. 

2023 m. balandžio 14 d. Biržų rajono savivaldybės administracija ir Nemunėlio 

Radviliškio bendruomenė sudarė Jungtinės veiklos sutartį Nr. SRV-130 dėl šio projekto 

įgyvendinimo. 

Pagal Projektą Bendruomenė planuoja renovuoti jos naudojamas savivaldybei 

priklausančias mokyklos bendrabučio patalpas ir jas pritaikyti vaikų, sporto ir šeimų 

stovykloms bei kitoms socialinėms veikloms Nemunėlio Radviliškio miestelyje 

organizuoti. Planuojama įsteigti ir Bendruomenės lėšomis išlaikyti 2,7 darbo vietas. 

Projektas įgyvendinimas 2023–2025 m., preliminari vertė – 233 tūkst. Eur, iš jų 

savivaldybės lėšos – 50 tūkst. Eur, likusios – ES fondų ir Bendruomenės lėšos. 

 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-119 „Dėl projekto 

„Pačeriaukštės bendruomeninio verslo plėtra“ pagal priemonės „Sumanių verslumo 

iniciatyvų įgyvendinimas“ veiklos sritį „Parama bendruomeninio verslo kūrimui ir 

plėtrai“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pritarta Pačeriaukštės kaimo bendruomenės 

projekto „Pačeriaukštės bendruomeninio verslo plėtra“ įgyvendinimui ir bendram 

2023 m. projektams 

Savivaldybės lėšų nereikėjo, 

jos suplanuotos 2024 m. 



47 

  

 

finansavimui savivaldybės lėšomis. 

2023 m. balandžio 17 d. Biržų rajono savivaldybės administracija ir Pačeriaukštės kaimo 

bendruomenė sudarė Jungtinės veiklos sutartį Nr. SRV-132 dėl šio projekto 

įgyvendinimo. 

Pagal Projektą Bendruomenė planuoja plėsti sveikatingumo paslaugas (įsigyti druskos 

kapsulę kvėpavimo problemų turintiems asmenims, limfodrenažinius įrenginius), įsigyti 

ir nuomoti renginiams lauko sceną su įgarsinimu ir apšvietimu. Planuojama įsteigti ir 

Bendruomenės lėšomis išlaikyti 1 etatą. 

Projektas įgyvendinimas 2023–2025 m., preliminari vertė – 89 tūkst. Eur, iš jų 

savivaldybės lėšos – 19 tūkst. Eur, likusios – ES fondų ir Bendruomenės lėšos.  

3.13 Biržų rajono 

vietos veiklos 

grupės rėmimas 

2023 m. sausio 16 d. pasirašyta Biržų rajono vietos veiklos grupės finansavimo sutartis 

Nr. SRV-7  ir skirta 10 000 Eur iš savivaldybės biudžeto Biržų rajono kaimo vietovių 

vietos plėtros strategijai 2015–2023 m. įgyvendinti 2022–2025 m. laikotarpiu. 

Finansavimas skirtas vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 

d. sprendimu Nr. T-19 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo Biržų rajono  kaimo 

vietovių vietos plėtros strategijai 2015–2023 m. įgyvendinti“ . 

Tikimasi įgyvendinti bent 3 

vietos projektus ir sukurti 

papildomai dar bent 1,8 darbo 

vietas (etatus).  

2022–2025 m. laikotarpiu 

VVG planuoja parengti naują 

Biržų rajono kaimo vietovių 

vietos plėtros strategiją 2025–

2029  m. laikotarpiui, kurios 

įgyvendinimui preliminariai 

gali būti skirta apie 1,5 mln. 

Eur.  

3.14 Buvusio Biržų 

pašto pastato 

įsigijimas ir 

pritaikymas 

visuomenės 

(kultūros) 

poreikiams 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-18 ,,Dėl 

sprendimo pirkti nekilnojamąjį turtą Savivaldybės nuosavybės patvirtinimo“ nutarta       

patvirtinti Buvusio pašto pastato Biržuose, Vytauto g. 23, pirkimo komisijos sprendimą 

pirkti Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą – pastatą-ryšių skyrių 

(unikalus Nr. 3690-3000-1017) Biržuose, Vytauto g. 23, už 81 400,00 (aštuoniasdešimt 

vieną tūkstantį keturis šimtus) eurų.  

2023 m. pradėtas rengti buvusio pašto pastato pritaikymo bibliotekai techninis projektas. 

Projekto rengimo metu paslaugų sutartis buvo sustabdyta dėl kitų žinybų (ESO ir TELIA, 

LT) prisijungimo sąlygų neišdavimo laiku. Artimiausiu metu projektavimas bus baigtas. 

Artimiausiu metu bus perkami 

minimo objekto tvarkybos 

darbai, kuriems yra gautas 

dalinis valstybės biudžeto 

finansavimas (Paveldotvarkos 

programa). Viešojo pirkimo 

procedūras organizuoja 

Kultūros infrastruktūros 

centras. 



48 

  

 

Projekto rengimas finansuojamas savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektavimo paslaugų 

kaina (įskaitant projekto vykdymo priežiūrą) – 134 915,00 Eur su PVM. 2023 m. (iki 

sutarties sustabdymo) sumokėta 41,000 Eur su PVM.   

2023 m. buvo patikslintos šio kultūros paveldo objekto vertingosios savybės. 

Atsižvelgiant į tai, artimiausiu metu planuojama pirkti paslaugas, reikalingas tvarkybos 

darbų projekto naujai laidai parengti. Tvarkybos darbų projekto parengimas iš dalies 

buvo finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis (pagal Paveldotvarkos programą 

https://lrkm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kulturos-paveldo-apsauga/paveldotvarkos-

programa/paveldotvarkos-2023-2025-metu-programa/ ). Šio projekto A laida bus 

finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis. Projekto A laidos sprendiniai turės įtakos 

ir rengiamo techninio projekto sprendiniams. 

 

3.15 Rekreacinės 

teritorijos 

Biržuose, Žvejų 

g., įrengimas 

2023 m. finansavimas nebuvo numatytas. 

 

Yra parengtas techninis projektas, kuriame numatyta: vandens transporto priemonių 

nuleidimo Širvėnos ežere vietos su terasomis, apžvalgos aikštelės ant vandens poilsiui, 

pilies apžvalgos terasos / suolo, scenos ir renginių erdvės, vaikų žaidimų aikštelių, takelių 

ir pan. įrengimas, parko sutvarkymas. 

2024 m. planuojama pradėti vykdyti rangos darbų viešųjų pirkimų procedūras. 

 

Projektą planuojama įgyvendinti pagal rengiamą Panevėžio regiono funkcinės zonos 

strategiją.  

Planuojama/tikėtina projekto įgyvendinimo trukmė – 24 mėn., 2025–2026 m., vertė – 

apie 700 tūkst. Eur, iš jų ES lėšos – apie 595 tūkst. Eur, Savivaldybės lėšos – apie 105 

tūkst. Eur. 

 

Panevėžio regiono funkcinės 

zonos strategija, prisidėsianti 

prie tvarios ir integruotos 

regiono plėtros užtikrinimo, 

dar rengiama, planuojamą ją 

tvirtinti regiono savivaldybių 

tarybose ir Regiono plėtros 

taryboje 2024 m. I pusmetį. 

 

Tik patvirtinus minėtą 

strategiją, šis projektas galės 

būti teikiamas ES fondų 

finansavimui gauti. 

 

Nepaisant to, Savivaldybės 

administracija atlieka 

parengiamuosius darbus – 

rengia dokumentus viešiesiems 

rangos darbų pirkimams, 

planuoja kitas būtinas veiklas. 

 

https://lrkm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kulturos-paveldo-apsauga/paveldotvarkos-programa/paveldotvarkos-2023-2025-metu-programa/
https://lrkm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kulturos-paveldo-apsauga/paveldotvarkos-programa/paveldotvarkos-2023-2025-metu-programa/


49 

  

 

Projekto paraišką ES fondų 

finansavimui gauti planuojama 

pateikti 2024 m. IV ketv. – 

2025 m. I ketv. 

3.16 Dviračių ir 

pėsčiųjų takų 

Biržų m., 

Žemaitės g. ir P. 

Jakubėno g., 

įrengimas 

Vykdant projekto „Susisiekimo komunikacijų (gatvių) Biržų miesto P. Jakubėno gatvės 

rekonstravimo darbai“ rangos darbus 2023 m. atlikta 17 proc. sutarties darbų vertės. 

Atlikti darbai: 

Biržų m. P. Jakubėno g. (B-048) (tarp Žemaitės ir Respublikos g.) rekonstravimo darbai. 

Atlikta darbų už 69,30 tūkst. Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis; 

Biržų m. P. Jakubėno g. (B-048) (tarp J. Šimkaus ir D. Poškos g.) rekonstravimo darbai. 

Atlikta darbų už 62,00 tūkst. Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis. 

Bendra 2023 m. rugpjūčio 1 d. sutarties Nr. SRV-306 su rangovu UAB „Biržų ranga“ 

vertė – 760 165,45 Eur, trukmė – 21 mėn. 

 

4. Efektyvaus savivaldybės darbo organizavimo ir priskirtų funkcijų vykdymo užtikrinimas 

4.1 Savivaldybės 

tarybos darbo 

organizavimas 

2023 m. įvyko posėdžiai:  Savivaldybės tarybos –14,  Savivaldybės komitetų – 35 ir  

Kolegijos – 3.  

2023 m. suorganizuota 18 Savivaldybės tarybos etikos komisijos posėdžių (planuota 12), 

parengti 9 siunčiami raštai ir atsakymai pareiškėjams. 

Etikos komisijos, sudarytos (praėjusios kadencijos Tarybos įgaliojimų laikui iš 10 narių) 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. T-88 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo“ (su visais pakeitimais), 2023 m. 

buvo organizuoti 7 posėdžiai: 3 posėdžiai, kuriuose svarstytas rekomendacijų teikimas 

Savivaldybės tarybos nariams dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo, svarstant sprendimų projektus  2023 m. 

sausio, vasario ir kovo mėn. Savivaldybės tarybos posėdžiuose; kituose keturiuose 

posėdžiuose buvo nagrinėjami klausimai dėl Savivaldybės tarybos narių posėdžių 

lankomumo (2 posėdžiai) ir dėl asmenų prašymų, pareiškimų pateiktų Etikos komisijai, 

nagrinėjimo (2 posėdžiai). 

Etikos komisijos, sudarytos (šios kadencijos Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui iš 5 

narių) Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. T-173 

 



50 

  

 

„Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo“,  buvo 

suorganizuota 11 posėdžių: pirmame naujai patvirtintos Etikos komisijos posėdyje buvo 

svarstomas klausimas dėl Etikos komisijos pirmininko kandidatūros; 6 posėdžiai, 

kuriuose svarstytas rekomendacijų teikimas Savivaldybės tarybos nariams dėl Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo, 

svarstant sprendimų projektus 2023 m. birželio, rugpjūčio, rugsėjo, spalio, lapkričio ir 

gruodžio mėn.; kituose keturiuose posėdžiuose buvo sprendžiami klausimai dėl Etikos 

komisijos pirmininko pavaduotojo kandidatūros, dėl Etikos komisijos nuostatų 

pakeitimo,  nagrinėjami asmenų prašymai, pranešimai, pateikti Etikos komisijai (4 

posėdžiai). 

Parengti ir  Savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. T-189 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T-147 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

patvirtinti nauja redakcija išdėstyti Etikos komisijos nuostatai. Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. lapkričio 3 d. sprendimu Nr. T-327 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T-147 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 

tarybos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinti nuostatų 

pakeitimai (pakeisti 31, 32, 33 ir 47 punktai).      

2022 m. buvo suorganizuotas 1 Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos, sudarytos Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. T-87,  

posėdis. Posėdyje svarstyta dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos 2022 metų veiklos ir savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2022 metų ataskaitos.  

2023 m. buvo surengti 4 Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos, 

sudarytos Savivaldybės tarybos  2023 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. T-172, posėdžiai. 

Posėdžiuose buvo svarstomi šie klausimai:  

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos pirmininko 

kandidatūros siūlymo.  

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos pirmininko 

pavaduotojo kandidatūros siūlymo.  

https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33977
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33977
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/36171
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/36171


51 

  

 

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2023 metų darbo 

plano patvirtinimo ir dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos 

nuostatų pakeitimo. 

4. Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo VšĮ Biržų ligoninėje ir Biržų rajono 

savivaldybės poliklinikoje. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos 2024 metų darbo plano patvirtinimo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nauja redakcija ir 

įgyvendinant teisinio reguliavimo pakeitimus parengti ir patvirtinti Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. T-192 ,,Dėl Biržų rajono 

savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ Antikorupcijos 

komisijos nuostatai.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 8 str. 1 d. Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-337 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimo“ pakeistas 

Antikorupcijos komisijos nuostatų 25 p. 

4.2 Savivaldybės 

administracijos 

darbo 

organizavimas 

 

Organizuojant ūkio aptarnavimą per 2023 m. atlikti 468 prekių ir paslaugų pirkimai. 

Gautos ir patenkintos 196 paraiškos darbo priemonėms įsigyti.  

 

2023 m. konkursai į karjeros valstybės tarnautojo pareigas  vykdyti centralizuotai 

(konkursus organizuojanti įstaiga – Viešojo valdymo agentūra). Biržų rajono 

savivaldybės administracijos prašymu paskelbta ir įvykdyta 16 konkursų. 8 konkursai į 

laisvas Biržų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų pareigas įvyko 

sėkmingai – nustatyti laimėtojai priimti į pareigas. Likusieji konkursai neįvyko 

(pretendentai neatvyko į konkursą, neatitiko nustatytų reikalavimų arba per vertinimą 

komisijoje nesurinko reikiamo balų skaičiaus).  

   Siekiant užtikrinti atliekamų funkcijų tęstinumą, vietoje laikinai  negalinčių eiti pareigų 

valstybės tarnautojų, paskelbtos 6 atrankos į pakaitinių valstybės tarnautojų pareigas. 

Sėkmingai atrinkti 4 pakaitiniai valstybės tarnautojai (priimti į pareigas). 2 atrankos buvo 

nesėkmingos (pretendentai neatvyko į atranką ar laimėtojas atsisakė  eiti pareigas). 

Dar du valstybės tarnautojai į pareigas Savivaldybės administracijoje perkelti be 

konkurso tarnybinio kaitumo būdu iš  kitų įstaigų.  

 

 

 

2023 metais susidurta su 

pretendentų  trūkumu į 

teisininko, statybų inžinieriaus, 

melioratoriaus  pareigas. 

Darbui Savivaldybės 

administracijoje ieškomi 

kompetentingi, išsilavinę, 

pasirengę iššūkiams žmonės, 

kurie norėtų prisidėti prie Biržų 

krašto puoselėjimo.  

Galimi sprendimo būdai 

siekiant  pritraukti  

pretendentus į konkursus ir 

atrankas: 

https://teisineinformacija.lt/birzai/document/33980
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/36199


52 

  

 

Planuotas  priimamų  valstybės tarnautojų skaičius – 12  – viršytas, į  pareigas priimta 14 

valstybės tarnautojų.  

 

Į laisvas Biržų rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigas konkursai ir pretendentų atrankos  buvo vykdomi  pačioje įstaigoje. 

2023 m. paskelbti 6 konkursai, visi įvykdyti sėkmingai ‒ nustatyti ir į pareigas priimti 

laimėtojai.  

Vienas darbuotojas į nuolatines pareigas priimtas be konkurso (ne konkursinės pareigos)  

įstaigos vadovo sprendimu. 

Nuolat dirbti priimti 7 darbuotojai, dviem darbuotojais daugiau nei planuota. 

 

Pasikeitus teisės aktų reikalavimams valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo 

komisijų posėdžiai  nebeorganizuojami, tarnybinės veiklos vertinimą atlieka valstybės 

tarnautojo  tiesioginis vadovas. 

2023 metų sausio–vasario mėn. Biržų rajono savivaldybės administracijoje atliktas 

karjeros valstybės tarnautojų paėjusių metų (2022 m.) tarnybinės veiklos  bei darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis,  2022 metų veiklos vertinimas.  

Vertinti 82 karjeros valstybės tarnautojai: 79 – įvertinti labai gerai, 3 – gerai, 

nepatekinamai  įvertintų nebuvo. Pagrindiniai vertinimo kriterijai – metų pradžioje 

kiekvienam tarnautojui nustatytų užduočių įvykdymo rezultatas, gebėjimai atlikti 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas bei valstybės tarnautojo kvalifikacija, kuri 

vertinta atsižvelgiant į jo turimas profesines žinias, pažintinius bei praktinius gebėjimus, 

veiklos kokybę, asmeninę motyvaciją (iniciatyvumą, naujovių siekimą, polinkį plėsti 

žinias, profesinė aktyvumą), veiklos atlikimo savarankiškumą. 

Vertinti 58 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis: 2 darbuotojai įvertinti labai gerai, 

56 – gerai, patenkinamai ar nepatenkinamai įvertintų nebuvo. Pagrindiniai vertinimo 

kriterijai – metų pradžioje kiekvienam darbuotojui nustatytų užduočių įvykdymo 

rezultatas, gebėjimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 2023 m. atliktas 7 

karjeros valstybės tarnautojų neeilinis vertinimas (visi įvertinti labai gerai). 

 

populiarinti darbą 

Savivaldybės administracijoje,  

formuoti norimą (kaip 

patikimo darbdavio) įstaigos 

įvaizdį ir kultūrą, megzti ryšius 

su tikslinėmis pretendentų 

grupėmis (pvz. inžinieriais, 

statybininkais ir pan.) juos 

jungiančiomis organizacijomis, 

įtraukti esamus darbuotojus į 

naujų darbuotojų paiešką, 

plėsti  konkursų skelbimą 

socialiniuose tinkluose; 

siūlyti konkurencingą darbo 

užmokestį. 

Siekiant populiarinti 

savivaldybę ir sudominti darbu 

joje: 

sukurtas Biržų rajono 

savivaldybės paskyra Linked 

In svetainėje, kurioje keliama 

informacija apie darbo vietas, 

veiklą savivaldybėje; 

2023 m. prisijungta prie 

Vytauto Didžiojo universiteto, 

Biržų technologijų ir verslo 

mokymo centro, Biržų rajono 

verslininkų asociacijos ir Biržų 

„Saulės“ gimnazijos 

bendradarbiavimo sutarties, 

siekiant   bendradarbiauti 

mokslo, švietimo, verslo ir 



53 

  

 

kultūros srityse, viešinant 

studijų programas, 

organizuojant užsiėmimus, 

paskaitas, pamokas 

moksleiviams ir studentams, 

ugdant inžinerijos ir kitų 

studijų krypčių specialistus, 

rengiant ir įgyvendinant 

bendrus projektus. Prisijungus 

prie šios sutarties Savivaldybės 

skelbiamais darbo konkursais 

VDU pasidalina su savo 

studentais ir absolventais. 2024 

m. bendradarbiavimo sutartis 

bus sudaryta su LSMU. 

 

4.3 Savivaldybės 

kontrolės ir audito 

tarnybos darbo 

organizavimas 

 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra biudžetinė įstaiga, atskaitinga savivaldybės 

tarybai. Savivaldybės taryba savivaldybės biudžete nustato savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybai skiriamų asignavimų dydį. Savivaldybės administracija tvarko 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos buhalterinę apskaitą, atlieka šios tarnybos 

ūkinį, materialinį aptarnavimą. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atlieka Savivaldybės turto bei patikėjimo teise 

valdomo valstybės turto valdymo ir naudojimo, Savivaldybės biudžeto ir kitų piniginių 

išteklių naudojimo priežiūrą ir už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės tarybai. 

2023 m. Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“  Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai skirta 88 300 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Iš jų –83 700 Eur darbo 

užmokesčiui.  

Savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 1 d. sprendimu Nr. T-3 

„Dėl Biržų rajono savivaldybės 

2023 metų biudžeto 

patvirtinimo“ Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybai 

skirta 88 300 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Iš jų - 83 700 

Eur. darbo užmokesčiui.  

4.4 Savivaldybės 

padalinių 

(seniūnijų) darbo 

organizavimas 

Seniūnijų veiklos užtikrinimas: 

 

Darbuotojų (etatų skaičius): 

Biržų seniūnija – 11; 

 



54 

  

 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 6,75; 

Pačeriaukštės seniūnija – 8,5 (02, neužimta); 

Pabiržės seniūnija – 6,9; 

Papilio seniūnija – 9,4; 

Parovėjos seniūnija – 8,75; 

Širvėnos seniūnija – 9,9; 

Vabalninko seniūnija – 12,90; 

 

Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojų skaičius (vnt.): 

Biržų seniūnija – 10642; 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 1371; 

Pačeriaukštės seniūnija – 1183; 

Pabiržės seniūnija – 1489; 

Papilio seniūnija – 1544; 

Parovėjos seniūnija – 1756; 

Širvėnos seniūnija – 3629; 

Vabalninko seniūnija – 2328; 

 

Notarinių veiksmų atlikimas 

Notariškai atliktų įrašų skaičius (vnt.): 

Biržų seniūnija – 7; 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 2; 

Pačeriaukštės seniūnija – 1; 

Pabiržės seniūnija – 8; 

Papilio seniūnija – 9; 

Širvėnos seniūnija – 8; 

Vabalninko seniūnija – 3;  

 

Seniūnijos archyvo tvarkymas 

Sutvarkytų bylų skaičius (vnt.): 

Biržų seniūnija – 497; 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 33; 



55 

  

 

Pačeriaukštės seniūnija – 62; 

Pabiržės seniūnija – 46; 

Papilio seniūnija – 308; 

Parovėjos seniūnija – 45; 

Širvėnos seniūnija – 299; 

Vabalninko seniūnija – 40; 

 

Seniūnijos seniūnaičių rinkimų organizavimas 

Išrinktų seniūnaičių skaičius: 

Biržų seniūnija – 10; 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 6; 

Pačeriaukštės seniūnija – 4; 

Pabiržės seniūnija – 4; 

Papilio seniūnija – 6; 

Parovėjos seniūnija – 5; 

Širvėnos seniūnija –9; 

Vabalninko seniūnija – 10;  

 

Seniūnaičių ir seniūnijos gyventojų sueigų organizavimas 

Sueigų skaičius: 

Biržų seniūnija – 3; 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 2; 

Pačeriaukštės seniūnija – 4; 

Pabiržės seniūnija – 0; 

Papilio seniūnija – 0; 

Parovėjos seniūnija – 2; 

Širvėnos seniūnija – 1; 

Vabalninko seniūnija – 1;  

 

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 

Darbuotojų, dalyvavusių mokymuose skaičius (vnt.): 

Biržų seniūnija – 3; 



56 

  

 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 1; 

Pačeriaukštės seniūnija – 2; 

Pabiržės seniūnija – 7; 

Papilio seniūnija – 5; 

Parovėjos seniūnija – 3; 

Širvėnos seniūnija – 4; 

Vabalninko seniūnija – 4; 

 

Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo organizavimas labiausiai nepasiturintiems 

gyventojams  

Paramos maisto produktais gavėjų skaičius (asm.): 

Biržų seniūnija – 1115; 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 314; 

Pačeriaukštės seniūnija – 234; 

Pabiržės seniūnija – 267; 

Papilio seniūnija – 292; 

Parovėjos seniūnija – 361; 

Širvėnos seniūnija – 485; 

Vabalninko seniūnija – 301; 

 

Socialinio darbo su socialiai pažeidžiamais asmenimis organizavimas 

Piniginės socialinės paramos gavėjų skaičius (asm.): 

Biržų seniūnija – 309 (finansavimas: 133800,78 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos); 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija – 370 (5450,00 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos); 

Pačeriaukštės seniūnija – 120 (68947,51 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos; 479,63 Eur  

SP); 

Pabiržės seniūnija – 195 (5 500 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos); 

Papilio seniūnija – 433 (110 357,15 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos; 510,16 Eur – 

savivaldybės biudžeto lėšos); 

Parovėjos seniūnija – 375 (63058,38 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos); 

Širvėnos seniūnija – 375 (80104,68 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos); 

Vabalninko seniūnija – 470 (82236,68 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos); 



57 

  

 

 

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas: 

Seniūnijų darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius (asm.) – 88 (numatyta – 32). 

4.5 Reprezentacinės 

išlaidos 

 

Savivaldybėje lankėsi 20 oficialių delegacijų ir svečių. 

Savivaldybės merą pasveikino Nepriklausomybės akto signatarė | Biržų rajono 

savivaldybė (birzai.lt)  

Biržuose lankėsi JAV ambasadorius | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Savivaldybės meras susitiko su kino režisieriumi, žurnalistu Petro Olar | Biržų rajono 

savivaldybė (birzai.lt) 

Biržuose lankėsi arkivyskupas Rolandas Makrickas | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Susitiko su Regionų krepšinio lygos atstovais | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

2023-08-4–6 d. vykusioje tradicinėje Biržų miesto šventėje „Biržai – sostinė mano“ 

dalyvavo Biržų rajono savivaldybės miestų partnerių delegacijos: 

Tčevo miesto savivaldybės (Lenkijos Respublika); 

Didžiosios Lenkijos Grodzisko savivaldybės (Lenkijos Respublika); 

Rivnės rajono savivaldybės (Ukraina); 

Bojarkos miesto savivaldybės (Ukraina); 

Aizkrauklės savivaldybės (Latvijos Respublika); 

Bauskės rajono savivaldybės (Latvijos Respublika); 

Karinių jūrų pajėgų patrulinio laivo „Aukštaitis“; 

Pasvalio, Kupiškio, Rokiškio, Joniškio, Pakruojo savivaldybių.   

Biržų miesto šventėje viešėjo Savivaldybės miestų partnerių delegacijos bei kiti garbūs 

svečiai | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Biržuose lankėsi Susisiekimo ministras | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Meras susitiko su LKF generaliniu sekretoriumi | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Savivaldybės vadovai susitiko su Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovais 

| Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt). 

 

Suorganizuota 11 savivaldybės atstovų oficialių vizitų. 

Pasirašyta Projekto „Pažinkime kaimynus Žemgaloje“ sutartis | Biržų rajono savivaldybė 

(birzai.lt)  

 

https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-mera-pasveikino-nepriklausomybes-akto-signatare:3805
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-mera-pasveikino-nepriklausomybes-akto-signatare:3805
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzuose-lankesi-jav-ambasadorius:3943
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-meras-susitiko-su-kino-rezisieriumi-zurnalistu-petro-olar:4005
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-meras-susitiko-su-kino-rezisieriumi-zurnalistu-petro-olar:4005
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzuose-lankesi-arkivyskupas-rolandas-makrickas:4074
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/susitiko-su-regionu-krepsinio-lygos-atstovais:4239
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzu-miesto-sventeje-viesejo-savivaldybes-miestu-partneriu-delegacijos-bei-kiti-garbus-sveciai:4210
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzu-miesto-sventeje-viesejo-savivaldybes-miestu-partneriu-delegacijos-bei-kiti-garbus-sveciai:4210
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzuose-lankesi-susisiekimo-ministras:4455
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/meras-susitiko-su-lkf-generaliniu-sekretoriumi:4579
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-vadovai-susitiko-su-panevezio-prekybos-pramones-ir-amatu-rumu-atstovais:4745
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-vadovai-susitiko-su-panevezio-prekybos-pramones-ir-amatu-rumu-atstovais:4745
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/pasirasyta-projekto-pazinkime-kaimynus-ziemgaloje-sutartis:3538
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/pasirasyta-projekto-pazinkime-kaimynus-ziemgaloje-sutartis:3538


58 

  

 

Iškilmė atnaujintoje ir renovuotoje Respublikinės Panevėžio ligoninės filialo Likėnų 

reabilitacijos ligoninėje | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Aptartos bendradarbiavimo galimybės | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Meras dalyvavo susitikime su Vidaus reikalų ministre | Biržų rajono savivaldybė 

(birzai.lt) 

Savivaldybės delegacija dalyvavo miesto partnerio – Bauskės šventėje | Biržų rajono 

savivaldybė (birzai.lt) 

Biržų rajono savivaldybės delegacija lankėsi Elektrėnuose | Biržų rajono savivaldybė 

(birzai.lt) 

Savivaldybės delegacija viešėjo Aizkrauklėje | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Savivaldybės delegacija lankėsi Didžiosios Lenkijos Grodziske | Biržų rajono 

savivaldybė (birzai.lt) 

Savivaldybės delegacija viešėjo Pasvalyje | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Savivaldybės delegacija viešėjo Joniškyje | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

Savivaldybės delegacija viešėjo Rokiškyje | Biržų rajono savivaldybė (birzai.lt) 

4.6 Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus (nuo 

2023-04-01 – 

Savivaldybės 

mero) rezervas 

 

Per 2023 m. prašymų iš juridinių ar fizinių asmenų skirti lėšų iš administracijos 

direktoriaus (nuo 2023-04-01 – Savivaldybės mero) rezervo nebuvo gauta ir 

ataskaitiniais metais lėšų nebuvo panaudota. 

 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. T-179 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašas. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/2b9e77c072a511eeadbcc0bf53e6c339 

 

Biržų rajono savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 21 d. potvarkiu Nr. M-349 „Dėl 

komisijos sudarymo ir jos reglamento patvirtinimo“ sudarytas Biržų rajono savivaldybės 

mero rezervo lėšų skyrimo prašymams nagrinėti ir pasiūlymams teikti komisija. 

https://teisineinformacija.lt/birzai/document/34834  

 

4.7 Kompiuterinės ir 

kitos IT įrangos 

bei IS įsigyjimas 

bei priežiūra 

Įsigyti 37 kompiuteriai, 16 spausdintuvų, 20 mobiliųjų telefonų. 

 

Prižiūrimi 5 serveriai ir 5 informacinės sistemos:  

buhalterinės apskaitos IS „LABBIS“; 

 

https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/iskilme-atnaujintoje-ir-renovuotoje-respublikines-panevezio-ligonines-filialo-likenu-reabilitacijos-ligonineje:3633
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/iskilme-atnaujintoje-ir-renovuotoje-respublikines-panevezio-ligonines-filialo-likenu-reabilitacijos-ligonineje:3633
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/aptartos-bendradarbiavimo-galimybes:3632
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/meras-dalyvavo-susitikime-su-vidaus-reikalu-ministre:3900
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/meras-dalyvavo-susitikime-su-vidaus-reikalu-ministre:3900
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-dalyvavo-miesto-partnerio-bauskes-sventeje:3892
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-dalyvavo-miesto-partnerio-bauskes-sventeje:3892
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzu-rajono-savivaldybes-delegacija-lankesi-elektrenuose:3989
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/birzu-rajono-savivaldybes-delegacija-lankesi-elektrenuose:3989
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-viesejo-aizkraukleje:3991
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-lankesi-didziosios-lenkijos-grodziske:4029
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-lankesi-didziosios-lenkijos-grodziske:4029
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-viesejo-pasvalyje:4073
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-viesejo-joniskyje:4111
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/savivaldybes-delegacija-viesejo-rokiskyje:4363
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/2b9e77c072a511eeadbcc0bf53e6c339
https://teisineinformacija.lt/birzai/document/34834


59 

  

 

 socialinės paramos IS „Parama“; 

viešųjų pirkimų IS „EcoCost“; 

dokumentų valdymo sistema „Avilys“; 

žemės nuomos mokesčio administravimo programa MASIS; 

elektroninio pašto sistema; 

interneto svetainė www.birzai.lt. 

 

2023 m. iš viso buvo prižiūrima 350 informacinės technikos.  

4.8 Seniūnaičių 

veiklos išmokos 

Išmokos mokamos vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 38 str. 15 p. ir Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimą Nr. T-28 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės seniūnaičių veiklos išlaidų apmokėjimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Biržų rajono savivaldybės seniūnaičių veiklos išlaidų apmokėjimo ir 

atsiskaitymo tvarkos apraše nustatyta, kad seniūnaičio su jo, kaip seniūnaičio, veikla 

susijusių kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto išlaidų išmokos dydis  

atsiskaitytinai yra 120 Eur metams. 

 

Seniūnaičių, gavusių išmokas 2023 m., skaičius: 

Biržų seniūnijoje: 

už sausio–gruodžio mėn. – 4 seniūnaičiai; 

už sausio–lapkričio mėn. – 1 seniūnaitis;  

už  lapkričio–gruodžio mėn. – 5 seniūnaičiai.  

5 seniūnaičiai išmokų atsisakė. 

Panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 638,02 Eur; 

 

Nemunėlio Radviliškio seniūnijoje  

už 2023 m. – 3. 

Panaudota lėšų: 77,25 Eur.  

 

Pačeriaukštės seniūnijoje 2023 m.:  

už sausio–spalio mėn. – 2; 

už spalio–gruodžio mėn. – 1; 

už sausio–gruodžio mėn. – 1 (tęsiama kadencija). 

2023 m. išrinkti 54 

seniūnaičiai. Iš jų: 24 perrinkti 

ir 30 naujų.  

http://www.birzai.lt/


60 

  

 

2 naujai išrinkti seniūnaičiai lėšų atsisakė.  

1 seniūnaičio, kuriam pasibaigė kadencija, pateikti dokumentai neatitiko tvarkos aprašo 

– neišmokėta.  

Panaudota savivaldybės biudžeto lėšų lėšų – 356,01 Eur; 

 

Pabiržės seniūnijoje nebuvo seniūnaičių, gavusių išmokas; 

 

Papilio seniūnijoje: 

už 2023 m. sausio–gruodžio mėn. –  4 seniūnaičiai.  

2 seniūnaičiai išmokų atsisakė. 

Panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 576,88 Eur; 

 

Parovėjos seniūnijoje:  

Už 2023 m. – 5 seniūnaičiai; 

Panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 324,05 Eur; 

 

Širvėnos seniūnijoje:  

už 2023 m. sausio–rugsėjo mėn. išmokas gavo 5 seniūnaičiai (baigė kadenciją); 

už 2023 m. spalio–gruodžio mėn. – 5 (išrinkti nauji);  

už 2023 m. sausio–gruodžio mėn. – 3 (perrinkti antrai kadencijai).  

1 seniūnaitis išmokų atsisakė. 

Panaudota savivaldybės biudžeto lėšų  – 944,85 Eur; 

 

Vabalninko seniūnijoje:  

už  2023 m. sausio – rugsėjo mėn. išmokas gavo 4 seniūnaičiai;  

už 2023 m. spalio – gruodžio mėn. – 7;  

už 2023 m. sausio – gruodžio mėn. – 3.  

3 seniūnaičiai išmokų atsisakė. 

Panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 912,39 Eur. 

 



61 

  

 

4.9 Gyventojų 

registro 

tvarkymas ir 

duomenų 

valstybės registrui 

teikimas 

Per 2023 metus gyventojų registrui perduoti duomenys apie 145 gimimus, 424 mirtis, 89 

santuokas, 72 ištuokas, atliktą 51 civilinės būklės aktų pakeitimą, papildymą. Gyventojų 

registrui perduota 370 archyvinių civilinės būklės aktų įrašų kopijų.   

 

4.10 Archyvinių 

dokumentų 

tvarkymas 

Parengta 2023 m. Valstybės perduotos savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų 

tvarkymo funkcijos atlikimo ataskaita.  

Per 2023 m. priimtos 537 bylos iš likviduotų įmonių. 

 

Atrinktos 505 bylos, kurių pasibaigęs saugojimo terminas. EAIS sistemoje parengtas ir 

2023 m. lapkričio 9 d. patvirtintas šių bylų nurašymo aktas.  

 

Fizinių ir juridinių asmenų prašymu parengta 550 pažymų, išduotos 3899 patvirtintos 

dokumentų kopijos. Parengta ir SODRAI išsiųsta 480 elektroninių siuntų.  

 

21 asmuo konsultuotas dokumentų perdavimo klausimais. 

 

4.11 Duomenų 

teikimas 

valstybinės 

pagalbos 

suteikimo 

registrui 

Valstybės pagalbos registrui 2023 m. pateikta įregistruoti 59 objektams suteikta pagalba, 

t. y. informacija apie žemės ūkio veiklas vykdantiems subjektams suteiktą palūkanų 

kompensavimą valstybės lėšomis. 

 

4.12 Jaunimo teisių 

apsauga 

2023 metų gruodžio 31 d. socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (toliau – 

SPIS) duomenimis, Biržų rajono savivaldybėje iš nesaugios aplinkos  buvo paimta 60 

vaikų, iš jų – 22 vaikus globojo (prižiūrėjo) budintys globotojai, iš kurių 3 vaikams buvo 

nustatytas laikinas apgyvendinimas.  

2023 m. Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, 

administruojantis socialines paslaugas šeimoms, patiriančioms socialinę riziką bei 

likusių be tėvų globos vaikų socialinę globą, su VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų 

centro Globos centro darbuotojais kiekvieną mėnesį organizuoja susitikimus. Į juos pagal 

poreikį kviečiami Vaiko teisių apsaugos tarnybos specialistai. Tokių susitikimų metu 

Globos centro veikla ir platus 

viešinimo kanalų naudojimas 

užtikrina iki 85 proc. vaikų 

globą (rūpybą) šeimai artimoje 

aplinkoje. Tačiau vis dar sunku 

surasti nuolatinius globėjus 

(rūpintojus) tėvų globos 

netekusiems vaikams su 

negalia ir paaugliams. 



62 

  

 

buvo aptarti ne tik darbiniai klausimai, bet ir paslaugų poreikis skirtingo tipo šeimoms, 

aptariamas tokių paslaugų prieinamumas, kokybė. Savivaldybėje veikia 8 vaikų dienos 

centrai, kurie organizuoja užimtumą dienos metu, taip pat siekia ugdyti vaiko ir jo šeimos 

narių socialinius ir gyvenimo įgūdžius, organizuoja užimtumą vasaros metu. Biržų mieste 

taip pat veikia Atvira jaunimo erdvė, padedanti ugdyti vaikų ir jaunimo asmenines ir 

socialines kompetencijas. Šeimose, kuriose inicijuota atvejo vadyba, išlieka problemos 

dėl socialinių įgūdžių stokos, alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo, 

smurto problemos. Dėl šių priežasčių vaikai patiria nepriežiūrą ir kai kuriais atvejais 

paimami iš jiems nesaugios aplinkos bei apgyvendinami pas artimuosius, budinčius 

globotojus ar net globos institucijoje. Tokioms šeimoms yra organizuojamos 

kompleksinės paslaugos šeimai. Pastebimas didėjantis psichologų poreikis.  

Globėjais (rūpintojais) 

dažniausiai tampa vaikui artimi 

asmenys (seneliai, broliai, 

seserys ir kiti giminaičiai), 

tačiau paaugliai yra ta amžiaus 

grupė, kurios potencialūs 

globėjai visgi vengia. 

 

Patebimas augantis 

psichologinių paslaugų 

poreikis. Psichologo pareigybė 

yra įtraukta į Biržų rajono 

savivaldybės trūkstamų 

specialistų sąrašą. 

4.13 Valstybinės 

kalbos vartojimo 

ir taisyklingumo 

kontrolė 

Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtos metodinės rekomendacijos kalbos 

taisyklingumo klausimais: Ar vartotinas „samitas“?; „Amžinatilsis“, „amžinatilsį“, 

„amžinąjį atilsį“? Kartu ar atskirai?; Simbolinių pavadinimų linksniavimas; 

Nelietuviškų dėmenų rašymas; Automobilių markių ir modelių pavadinimų rašyba  

 

Įstaigų dokumentų kalbos taisyklingumo ir atitikties Dokumentų rengimo taisyklėms 

tikrinimas buvo atliktas Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje, 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“, Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinėje apsaugos 

tarnyboje, UAB „Biržų šilumos tinklai“, Biržų lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, Biržų 

lopšelyje-darželyje „Genys“, Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje, Biržų rajono 

savivaldybės poliklinikoje, Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Nemunėlio 

Radviliškio pagrindiniame ugdymo ir daugiafunkciame centre. 

Nustatytos neatitiktys Dokumentų rengimo taisyklėms įstaigų teisės aktuose, raštuose, 

rasta dokumentų rengimo, rašybos, skyrybos, kalbos kultūros, stiliaus klaidų bei 

trūkumų. Nurodyti pažeidimų taisymai, surašytos klaidos ir jų pateikti galimi jų taisymo 

variantai. Taip pat kalbos požiūriu buvo patikrintos ir minėtų įstaigų internetinės 

svetainės, pateikti siūlymai ištaisyti kalbos klaidas bei trūkumus. 

 



63 

  

 

4.14 Civilinės būklės 

aktų registravimas 

Per 2023 metus  gyventojų registre įregistruotas 781 civilinės būklės akto įrašas.  

4.15 Gyvenamosios 

vietos 

deklaravimas 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų tvarkymas seniūnijose: 

Biržų – 1244; 

Nemunėlio Radviliškio  – 125; 

Pačeriaukštės  – 213; 

Pabiržės  – 156; 

Papilio  –  283; 

Parovėjos  – 149; 

Širvėnos  – 457; 

Vabalninko  – 427. 

 

4.16 Pirminė teisinė 

pagalba 

 

Per 2023 m. dėl pirminės teisinės pagalbos kreipėsi 370 asmenų, surašytų prašymų 

suteikti antrinę teisinę pagalbą – 119, surašyta prašymų suteikti privalomą mediaciją – 

73. Pirminė teisinė pagalba teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 8 str. 

 

4.17 Mobilizacijos 

administravimas 

 

Vadovaujantis Civilinio mobilizacinio personalo rezervo sudarymo ir apskaitos tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 

23 „Dėl Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo 

įgyvendinimo“, 2023 m. tikslintas Biržų rajono savivaldybės mobilizacinis personalo 

rezervo sąrašas ir teiktas Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie 

Krašto apsaugos ministerijos (MPPD prie KAM). 

 

Parengta ir pateikta Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui 4 vnt. 

veiklos ataskaitų, vykdant mobilizacijos funkciją. Ataskaitiniais metais vykdant 

mobilizacijos funkciją iš viso įvykdytos 26 priemonės (nustatytos teisės aktais bei MPPD 

prie KAM nenuolatiniai pavedimai). 

 

2023 m. parengtas ir patvirtintas Mobilizacinių ir priimančiosios šalies paramos mokymų 

planas. Plane numatyti mokymų dalyviai – Savivaldybės mobilizacijos valdymo grupės 

nariai dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento organizuotame 

seminare „Mobilizacija. Ką mes žinome apie valstybės valdymą, gyvybiškai svarbių 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.98693/asr


64 

  

 

valstybei funkcijų vykdymą, priimančiosios šalies paramos teikimą ir pilietinį 

pasipriešinimą?“, mokymus išklausė 7 (64 proc.) mobilizacijos valdymo grupės narių. 

Ataskaitiniais metais sudarytas Biržų rajono savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų (7 

vnt.) privalančių užtikrinti savo veiklos tęstinumą, mobilizacijos ir (ar) karo padėties 

metu Biržų rajono savivaldybėje ir pateikta Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos. 

Surinkti ir pateikti duomenys MPPD prie KAM dėl Mobilizacijos katalogo ir 

Priimančiosios šalies paramos galimybių katalogo atnaujinimo.  

2023 m. parengtas Savivaldybės mobilizacijos plano projektas. 

 

Savivaldybei skirtų valstybės biudžeto asignavimų mobilizacijos funkcijai atlikti iš viso 

skirta 11400,00 Eurų, nepanaudota 1344,53 Eurų. 

4.18 Civilinės saugos 

administravimas 

 

2023 m. gruodžio 14 d. Biržų rajono savivaldybės administracija surengė savivaldybės 

lygio civilinės saugos kompleksines pratybas (toliau – Pratybos) „Biržų rajono 

savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų ir kitų įstaigų veiksmai įvykus 

ekstremaliajam įvykiui VšĮ Biržų ligoninėje“. Pratybų tikslas – įvertinti Biržų rajono 

savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų ir kitų įstaigų veiksmus įvykus 

ekstremaliajam įvykiui VšĮ Biržų ligoninėje. Pratybose dalyvavo: Biržų rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai, Biržų rajono savivaldybės 

administracijos atsakingi darbuotojai, VšĮ Biržų ligoninės darbuotojai, Biržų „Saulės“ 

gimnazijos moksleiviai ir atsakingi darbuotojai, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Biržų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgos, Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono policijos komisariato pajėgos, VšĮ Biržų 

rajono savivaldybės poliklinika. Pratybos įvertintos gerai. 

 

2023 m. dėl Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) 

sudėties ir atsakingų darbuotojų kontaktų pasikeitimo, Biržų rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planas peržiūrėtas ir patikslintas. Patikslintas 

materialinių išteklių žinynas. 

 

 



65 

  

 

Per 2023 m. parengti  Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai – 6,  

Savivaldybės tarybos sprendimo projektas – 1,  Savivaldybės mero potvarkiai – 7,  

protokolai – 3,  vidaus dokumentai – 4,  raštai – 22. 

2023 m. numatyti civilinės saugos patikrinimai nebuvo vykdomi, nes Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2023 

m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 1-32 /2023 (1.4 E) „Dėl kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ tokius patikrinimus reglamentuojantys teisės aktai 

neteko galios.   

Biržų rajono savivaldybės administracija, prisidėdama prie Vidaus reikalų ministerijos 

kampanijos „Esame komanda. Turime planą“, 2023 m. spalio 18 d. organizavo civilinės 

saugos mokymus, kuriuose dalyvavo vietos bendruomenių lyderiai, įstaigų ir 

organizacijų atstovai, gyventojai.  

Per 2023 m. parengta 28 pranešimai civilinės saugos tematika apie įvykusius įvykius, 

programas, posėdžius ir juose priimtus sprendimus  ir kt. Nuolat atnaujinamas 

Savivaldybės tinklapio skyrius „Civilinė sauga“, kuriame skelbiama aktuali informacija 

gyventojams: Civilinė sauga | Biržų rajono savivaldybė . Vietos laikraščiai išspausdino 

11 savivaldybės administracijos parengtų pranešimų civilinės saugos tema 

2023 m. naujai sudarytas ESOC, kuris per ataskaitinius metus į posėdžius rinkosi 3 

kartus. Iš jų – 2 dėl ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir atšaukimo (dėl sausros) ir 1 

dėl avarinės būklės hidrotechnikos statinio, esančio Biržų rajono savivaldybės 

teritorijoje. ESOC sprendimai buvo įgyvendinami, apie priimtus sprendimus informuota 

visuomenė (informacija skelbta savivaldybės tinklapyje): 

Įvyko Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdis | Biržų rajono 

savivaldybė 

Dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo | Biržų rajono savivaldybė 

Dėl ekstremaliosios situacijos atšaukimo | Biržų rajono savivaldybė 

2023 m. buvo įgyvendinama Biržų rajono savivaldybės 2022–2024 m. gaisrų prevencijos 

priemonių programa, kurioje suplanuota 11 priemonių. Vykdant programą įsigyta 120 

vnt. autonominių dūmų detektorių, kurie bendradarbiaujant su Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės 

https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/civiline-sauga/97
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/ivyko-savivaldybes-ekstremaliuju-situaciju-operaciju-centro-posedis:3882
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/ivyko-savivaldybes-ekstremaliuju-situaciju-operaciju-centro-posedis:3882
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/del-savivaldybes-lygio-ekstremaliosios-situacijos-paskelbimo:4049
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/del-ekstremaliosios-situacijos-atsaukimo:4140


66 

  

 

gelbėjimo valdybos Biržų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, sumontuoti socialiai remtinų 

šeimų būstuose. 

Savivaldybei skirti 25 000 Eur valstybės biudžeto asignavimų civilinės saugos funkcijai 

įgyvendinti. Visos lėšos panaudotos.  

Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms panaudoti 16419,68 Eur. 

Prekėms ir paslaugoms –  5935,84 Eur. 

Asmeninės apsaugos priemonėms – 812,97 Eur. 

Gyventojų švietimui ir mokymui – 661,75 Eur. 

Perspėjimo sistemų eksploatavimo ir techninės priežiūros išlaidoms – 627,51 Eur. 

4.19 Darbo rinkos 

politikos rengimo 

ir įgyvendinimo 

administravimas 

 

Statistiniai duomenys apie savivaldybių dalyvavimą rengiant ir įgyvendinant užimtumo 

didinimo programas pateikiami pildant  socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. 

birželio 9 d. įsakymu Nr. A1-381 ir 2023 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-229  „Dėl 

savivaldybių funkcijoms atlikti skirtų lėšų paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir 

duomenų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto aprašo 6 priedą. Pateiktos 4 

ataskaitos (jos teikiamos po vieną per ketvirtį). 

Darbo rinko politikos programa finansuojama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialių tikslinių dotacijų ir savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

4.20 Žemės ūkio 

funkcijų 

vykdymas 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 str. Žemės ūkio skyrius 

vykdo valstybės savivaldybėms perduotas funkcijas. Per 2023 m. įregistruoti 366 

traktoriai, iš jų 5 nauji ir 361 naudotas traktorius. Taip pat įregistruotos 142 priekabos ir 

puspriekabės, iš jų: 2 naujos ir 140 naudotų. Iš įregistruotų 39 javų kombainų 1 buvo 

naujas, 38 – naudoti. Iš 42 įregistruotų krautuvų 2 buvo nauji, 40 – naudotų. Iš 236 

vienetų kitos technikos 6 buvo nauji, 17 – naudoti. 

2023 m. atlikta 3355 traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės 

apžiūrų. 

Per 2023 metus už traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimą 

ir technines apžiūras į savivaldybės biudžetą surinkta 33,596 tūkst. Eur valstybinių 

rinkliavų. Iš jų už technines apžiūras 22,393 tūkst. Eur, už technikos registravimą 11,203 

tūkst. Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

  

 

2023 m. Ūkininkų ūkių registre įregistruoti 53 ūkininkų ūkiai, 68 – išregistruoti, 

atnaujinti 1303. 2023 m. gruodžio 31 d. Biržų rajone buvo įregistruota 1503 ūkininko 

ūkiai, iš jų 280 (18,6 proc.) – jaunieji ūkininkai iki 40 metų amžiaus.  

 

Žemės ūkio valdų registre įregistruota – 60, išregistruota – 142, atnaujinta – 2022 žemės 

ūkio valdų. 2023 m. gruodžio 31 d. Biržų rajone buvo įregistruotos 2526 žemės ūkio 

valdos, iš jų 360 – jaunųjų ūkininkų iki 40 metų amžiaus (14,2 proc.). 

 

Žemės ūkio skyriuje priimtos 82 bičių laikytojų  paraiškos dėl išlaidų kompensavimo už 

bičių maitinimą 4163 bičių šeimoms. Paraiškų duomenys suvesti į Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro registrą. 

 

335 pareiškėjai deklaravo grūdinių ir (arba) aliejinių augalų  50 ha arba didesnį plotą. 

 

Statistiniai duomenys: Melioruotas žemės plotas, kurį sudaro siurblinėmis sausinamas 

žemės plotas, kitas nusausintas (išskyrus siurblinėmis sausinamą) žemės plotas ir 

tvenkinių žemės plotas – 86 436,00 ha. Bendras sausinamas žemės plotas (kartu su miškų 

sausinimu – atvirais grioviais) – 114 231,80 ha. Griovių (magistralinių ir nuvedamųjų) 

ilgis – 1634,70 km. Pylimų – 3,00 km. Vandens pralaidų – 1355 vnt.  Tiltai – 53. 

Sausinimo siurblinė Jonavos kaime (plotas apskaitoje nerodomas) – 1. Gulbinų tvenkinio 

plotas – 19,1 ha (apskaitytas valstybės balanse). 

 

Pagal priemonę ,,Rizikos valdymas“ pasėlių draudimas ES paramai gauti priimtos 43 

paraiškos,  apskaičiuota ES lėšomis finansuojama parama – 123 701 Eur. 

 

Nacionalinei paramai gauti priimtos 59 paraiškos, apskaičiuota valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojama  parama – 141 355 Eur. Apdrausta – 14 068 ha.  

 

Gyvūnų draudimo įmokoms kompensuoti priimta 1 paraiška. Apdrausta 18 374 vnt. 

gyvūnų, apskaičiuota ES lėšomis finansuojama parama – 35 888 Eur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

  

 

Apskaičiuota palūkanų kompensacija investicijoms finansuoti už kreditus. Valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojama  paramai gauti pateiktos 3 paraiškos,  gauta parama – 13 

110 Eur.  

 

Dalies palūkanų kompensavimui trumpalaikiam turtui įsigyti pateiktos 2 paraiškos. 

Apskaičiuota  valstybės biudžeto lėšomis finansuojama parama – 205 Eur.  

 

2023 m. Žemės ūkio skyriuje ir seniūnijose pateikta 2041 pasėlių deklaravimo paraiška, 

bendras deklaruojamų pasėlių plotas – 86,812 tūkst. ha. Lyginant su ankstesniais metais, 

paraiškų sumažėjo 3,8 proc., bet bendras deklaruotas plotas beveik nepakito.  

 

Paraiškas pagal Lietuvos kaimo plėtros priemones (išmokoms už plotus) pateikė 163 

pareiškėjai ir tai sudarė 2588,78 ha ploto. 2023 m. Biržų r. ūkininkai aktyviai rinkosi 

ekologines sistemas. Populiariausios veiklos ariamoje žemėje buvo neariminės 

tausojančios žemdirbystės technologijos (tam skirta 43,7 proc. nuo bendro deklaruoto 

ploto) ir  augalų kaita (skirta  36,6 proc. nuo bendro deklaruoto ploto). 

 

Paramos už gyvulius ir išmokų pagal su plotu susijusias priemones nuo 2023 m. sausio 1 

d. išmokėta 846,2 mln. Eur. Nuo 2023 m. spalio 16 d. – 189,05 mln. Eur suma. 

 

Pateiktos 4 paraiškos pieno apskaitos sistemoje.  

 

Užregistruoti 4 prašymai išnagrinėti medžiojamųjų gyvūnų (vilkų) padarytą žalą 

ūkiniams gyvūnams. Lyginant su 2022 metais, sudraskyta 3 ūkiniais gyvūnais daugiau, 

pinigine išraiška nuostoliai didesni beveik 38 proc. 

2023 m. priimti ir įvertinti 64 prašymai dėl  padarytos žalos: šalnų – sodams ir uogynams 

bei sausros, krušos – pasėliams. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas seniūnijose: 

 

Žemės ūkio valdų registravimas ir atnaujinimas: 

Nemunėlio Radviliškio  – 168; 

 

 

 

Biržų rajono ūkininkai 

pirmauja Lietuvoje pagal 

deklaruojamą ekologinių 

pasėlių plotą. 2023 m. buvo 

deklaruota beveik 18,4 tūkst. 

ha ekologinių pasėlių. 



69 

  

 

Pačeriaukštės – 227; 

Pabiržės – 270; 

Papilio – 239; 

Parovėjos – 227; 

Širvėnos – 488; 

Vabalninko – 315; 

 

Ūkininkų ūkių registracijos duomenų atnaujinimas: 

Nemunėlio Radviliškio – 101; 

Pačeriaukštės  – 133; 

Pabiržės  – 125;  

Papilio  – 139; 

Parovėjos  – 141; 

Širvėnos  – 254;  

Vabalninko  – 184; 

 

Nuimto derliaus ataskaitų pildymas: 

Nemunėlio Radviliškio  – 8 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 12065,00 Eur  

(deleg.); 

Pačeriaukštės  – 8 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 13 821,00 (deleg.); 

Pabiržės – 8 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 9 243 Eur (deleg.); 

Papilio  – 8 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 11862 Eur (deleg); 

Parovėjos – 7 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 11101,00 Eur); 

Širvėnos  – 8 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 11659 Eur (deleg.); 

Vabalninko  – 5 (panaudota savivaldybės biudžeto lėšų – 13079 Eur). 

 

4.21 Šildymo 

kompensacijų 

skaičiavimo ir 

mokėjimo 

administravimas 

Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Biržų rajono savivaldybės 

gyventojams tvarkos aprašas patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

rugpjūčio 25 d. sprendimu T-260 „Dėl Piniginės socialinės paramos teikimo 

nepasiturintiems Biržų rajono savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2023 m. priimti ir patikrinti 10588 prašymai dėl šildymo išlaidų, išlaidų karštam ir 

geriamajam vandeniui kompensacijų skyrimo (2022 m. – 8679) ir 2157 prašymai dėl 

Lyginant 2022 m. ir 2023 m., 

priimta 1909 prašymais 

daugiau.  

Turto vertinimas pradėtas nuo 

2023 m. rugsėjo mėn. Laukta 

reikšmingo prašymų kiekio 



70 

  

 

kredito apmokėjimo (2022 m. – 1673), atliktas 2638 prašymų turto vertinimas, parengtos 

11605 pažymos apie bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamas. 

Buhalterinės apskaitos skyriui perduoti 46 kompensacijų gavėjų sąrašai. 

 

sumažėjimo, tačiau prašymų 

teikėjų sumažėjimas buvo 

nedidelis.  

Prašymų skaičius dėl kredito 

apmokėjimo auga, nes daugėja 

baigtų renovuoti namų. 2022 

m. kompensacijoms išmokėta 

1487960 Eur, 2023 m. - 

3460442 Eur. Išmokėtų lėšų 

suma 2023 m. lyginant su 2022 

m. padidėjo (1972482 Eur). 

Manoma, kad kintant šildymo 

išlaidų kainoms lėšų suma 

turėtų nebeaugti. 

4.22 Socialinių išmokų 

skaičiavimo ir 

mokėjimo 

administravimas 

Pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 9 d. 

įsakymą Nr. A1-381 per 2023 m. kas ketvirtį teikta informacija lėšų poreikiui socialinės 

paramos išmokoms mokėti. Parengtos lėšų naudojimo ataskaitos ir informacija, 

reikalinga lėšų poreikiui įstatymuose nustatytoms socialinėms pašalpoms apskaičiuoti.  

 

Darbas seniūnijose:  

Organizuoti Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai 

 

Posėdžių skaičius seniūnijose: 

Biržų  – 14; 

Nemunėlio Radviliškio  – 10; 

Pačeriaukštės  – 11; 

Pabiržės – 7; 

Papilio   – 10; 

Parovėjos  – 5; 

Širvėnos – 11; 

Vabalninko  – 11; 

 

 



71 

  

 

Piniginės socialinės paramos gavėjų skaičius (asm.): 

Biržų  – 309 (savivaldybės biudžeto lėšos –13921,00 Eur); 

Nemunėlio Radviliškio  – 370 (savivaldybės biudžeto lėšos – 5450,00 Eur ) 

Pačeriaukštės  – 120 (savivaldybės biudžeto lėšos – 4700 Eur); 

Papilio  – 433 (savivaldybės biudžeto lėšos – 8500 Eur); 

Parovėjos  – 375 (savivaldybės biudžeto lėšos – 5390,00 Eur);  

Širvėnos  – 373 (savivaldybės biudžeto lėšos – 9000 Eur); 

Vabalninko  – 470 (savivaldybės biudžeto lėšos – 9500 Eur). 

4.23 Socialinės 

paramos 

mokiniams 

administravimas 

 

Pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 2006 m. birželio 6 d. įstatymą 

Nr. X-686, Paramos mokinio reikmėms įsigyti tvarkos aprašą, patvirtintą Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-99 ,,Dėl Paramos mokinio 

reikmėms įsigyti tvarkos aprašo patvirtinimo“, parengta lėšų poreikiui socialinei paramai 

mokiniams apskaičiuoti reikalinga informacija, ketvirtinės skirtų lėšų naudojimo 

ataskaitos. 

2023 m. panaudota 13046 Eur valstybės biudžeto lėšų.  

 

4.24 Socialinės globos 

asmenims su 

sunkia negalia 

teikimo 

administravimas 

 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir 

lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 

Parengta lėšų poreikiui apskaičiuoti reikalinga informacija, kasmėnesinės dokumentų 

lėšų panaudojimo ataskaitos.  

2023 m. panaudota 7976 Eur valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų. 

 

 

4.25 Tikslinių 

kompensacijų 

administravimas 

 

Pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų 2016 m. birželio 29 d. įstatymą Nr. 

XII-2507 sudarytos programos sąmatos, ketvirtinės biudžeto vykdymo ir patirtų sąnaudų 

ataskaitos, parengti dokumentai ataskaitoms formuoti. 

2023 m. panaudota 81 688 Eur valstybės biudžeto lėšų (ukrainiečiams – 148 Eur). 

 

 

4.26 Išmokų vaikams 

administravimas 

 

Pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 1994 m. lapkričio 3 d.  įstatymą Nr. I-621 

sudarytos programos sąmatos, ketvirtinės biudžeto vykdymo ir patirtų sąnaudų 

ataskaitos, paruošti dokumentai ataskaitoms formuoti. 

2023 m. panaudota 34 547 Eur valstybės biudžeto lėšų (ukrainiečiams – 512 Eur). 

 



72 

  

 

4.27 Būsto nuomos ar 

išperkamosios 

būsto nuomos 

mokesčių dalies 

kompensacijų 

administravimas 

 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos mokamos,  

vadovaujantis Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 22 d. sprendimu  

Nr. T-117 „Dėl Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Ši priemonė skirta kompensacijoms, kurios detaliau aprašytos 2.10 punkte,  

administruoti. 

2023 m. administravimui skirta 119 Eur valstybės lėšų, panaudota – 117 Eur.  

 

4.28 Viešosios tvarkos 

užtikrinimas ir 

prevencija 

Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintas Biržų 

rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas.  

Savivaldybės 2023 metų biudžetas patvirtintas  Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 

d. sprendimu Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“. 

 

Savivaldybės administracijos ir Biržų rajono Policijos komisariato tęstinių prevencinių 

priemonių įgyvendinimui – prevencinei programai „Gyvenkime ramiai ir saugiai“ skirta 

7000 eurų suma (savivaldybės biudžeto lėšos) 2023 metų biudžeto patvirtinto 2023-01-

26 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-2, 5 priedas (Viešosios tvarkos užtikrinimas ir 

prevencija (Savivaldybės administracijos ir Biržų rajono Policijos komisariato tęstinių 

prevencinių priemonių finansavimas)). 

 https://www.birzai.lt/doclib/crdxuivb8rx34p23vq6jsg1c4db1psfp 

 

4.29 Keleivių vežimo 

vietiniais 

susisiekimo 

maršrutais 

nuostolių 

kompensavimas 

Keleivių vežimo vietiniais susisiekimo maršrutais paslaugą Savivaldybės teritorijoje 

pagal Biržų rajono savivaldybės administracijos ir uždarosios akcinės bendrovės Biržų 

autobusų parko 2022 m. vasario 14 d. Keleivių vežimo kelių transporto reguliaraus 

susisiekimo vietiniais maršrutais sutartį Nr. SRV-49 teikia UAB Biržų autobusų parkas.  
 

Sutarties projektui buvo pritarta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T-14 „Dėl Keleivių vežimo kelių transporto reguliaraus 

susisiekimo vietiniais maršrutais sutarties“. 
 

Viešojo transporto paslaugos 

Savivaldybėje populiarėja. 

2023 m. vietiniais maršrutais 

pervežta 23,5 proc. daugiau 

keleivių nei 2022 m. 

(atitinkamai 98,7 tūkst. ir  79,9 

tūkst. keleivių). 
 

https://www.birzai.lt/doclib/crdxuivb8rx34p23vq6jsg1c4db1psfp


73 

  

 

Sutartimi Savivaldybė yra įsipareigojusi kompensuoti vežėjo nuostolius, susidariusius 

teikiant viešąsias keleivinio kelių transporto paslaugas vietiniuose susisiekimo 

maršrutuose. 
 

2023 m. UAB Biržų autobusų parkui kompensuota 568,1 tūkst. Eur (2022 m. – 438,3 

tūkst. Eur) nuostolių 28 priemiestiniuose ir 2 miesto maršrutuose.  

 

Savivaldybės tarybai 2022 m. 

birželio 29 d. sprendimu Nr. T-

169 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės Biržų autobusų 

parko keleivių nemokamo 

vežimo vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo 

autobusais“ nusprendus  

keleivius miesto maršrutais 

vežti nemokamai, 2023 m. 

miesto maršrutuose pervežtų 

keleivių skaičius (54,3 tūkst.), 

palyginti su 2022 m. (35,7 

tūkst.) išaugo 52 proc., su 2021 

m. (24,5 tūkst.) – 2,2 k. 

4.30 Topografinių 

planų 

informacijos 

teikimo, priėmimo 

ir derinimo 

elektroninė 

paslauga 

Paslauga vykdoma nuolat. Architektūros ir urbanistikos skyrius per metus preliminariai 

suteikia apie 800 paslaugų. 

 

4.31 Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

plėtra vaiko 

gerovės 

užtikrinimui 

 

2023 m. įvyko 3 Biržų  rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės pasitarimai, kuriuose 

svarstyta 13 klausimų: dėl psichologų poreikio, dėl reagavimo krizinėse situacijose, dėl 

vaikų, kuriems reikalingas privalomas ikimokyklinis ugdymas, identifikavimo, dėl 

bendradarbiavimo teikiant pagalbą, dėl prevencinių socialinių paslaugų įgyvendinimo, 

dėl renginių ir mokymų sklaidos, dėl prekybos žmonėmis, dėl paslaugų mamoms po 

gimdymo, dėl paslaugų, išgyvenantiems skyrybų krizę, dėl priemonių 

Bendruomeniniams vaikų globos namams, dėl paslaugų šeimoms ir vaikams paklausos 

ir pasiūlos.  

Biržų rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės sudėtis ir darbo reglamentas patvirtinti 

Biržų rajono savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 19 d. potvarkiu Nr. M-340 „Dėl Biržų 

Nėra ministerijų (Švietimo, 

mokslo ir sporto, Socialinės 

apsaugos ir darbo, Sveikatos 

apsaugos) patvirtintų 

Koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės 

stebėsenos rodiklių. 

Tarpinstitucinio 



74 

  

 

rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo“. 

Biržų rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės sudėtis pakeista Biržų rajono 

savivaldybės mero 2023 m. gruodžio 21 d. potvarkiu Nr. M-486 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 19 d. potvarkio Nr. M-340 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės tarpinstitucinės grupės sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo” 

pakeitimo“. Tad veiklos plane numatytas rodiklis (4 pasitarimai) nepasiektas dėl 

žmogiškųjų išteklių kaitos įstaigose. 

2023 m. gruodžio 5–12 dienomis Biržų rajono savivaldybės tarpinstitucinė grupė vykdė 

6 grupines diskusijas su asmenimis, dirbančiais (vykdančiais veiklą) su vaikais ir 

šeimomis, jų pagrindu atliekamas Paslaugų ir pagalbos šeimoms ir vaikams paklausos ir 

pasiūlos Biržų rajono savivaldybėje įvertinimas. Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtros 

planą ketinama parengti atsižvelgiant į Paslaugų ir pagalbos šeimoms ir vaikams 

paklausos ir pasiūlos Biržų rajono savivaldybėje įvertinimą. 

 

Per 2023 m. įvyko 6 Biržų rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos 

posėdžiai, kuriuose svarstyti 23 klausimai: dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių 

skyrimo, dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių pratęsimo, dėl vaiko vidutinės 

priežiūros priemonių skyrimo, dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo, dėl veiklos 

plano sudarymo, informacijos apie nepilnamečių teisės aktų pažeidimus aptarimas, 

poreikio svarstyti dėl pagalbos priemonių skyrimo aptarimas. Per 2023 metus Biržų 

rajono savivaldybės administracijos direktorius gavo 45  pranešimus apie 30 

nepilnamečių atliktus teisės pažeidimus. Pakartotinai teisės pažeidimą atliko 7 

nepilnamečiai (iš jų 3 nepilnamečiai – pasikartojančio pobūdžio teisės pažeidimus). 

Daugiausia gautų kreipimųsi į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorių iš 

policijos komisariato, kuomet informacija perduota Savivaldybės administracijos 

direktoriui pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 6 

straipsnio 2 dalį (37 pranešimai), taip pat gauti prašymai iš Panevėžio vyriausiojo 

policijos komisariato dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių taikymo (4 prašymai) 

bei dėl vaiko vidutinės priežiūros priemonių taikymo (1 prašymas). Kiti gauti prašymai 

– iš mokyklos dėl priežiūros priemonių taikymo (1 prašymas), iš Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio 

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus dėl poveikio priemonių (1 prašymas). Per 2023 

bendradarbiavimo 

koordinatorių asociacija 

pateikė raštą dėl stebėsenos 

rodiklių, 

laukiama stebėsenos rodiklių, 

kuriais remiantis būtų 

parengtas Koordinuotai 

teikiamų paslaugų plėtros 

planas. 



75 

  

 

metus dviems nepilnamečiams skirtos minimalios priežiūros priemonės, vienam 

nepilnamečiui du kartus pratęstos minimalios priežiūros priemonės, 11-ai vaikų, 

gyvenančių septyniose šeimose, skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, vykdyti 7 

prevenciniai reidai ugdymo  įstaigų teritorijose bei nepilnamečių susibūrimo vietose. 

Vykdyta informacijos apie teikiamas paslaugas vaikui ir jo šeimai sklaida: parengta 

informacija „Pagalba išgyvenantiems skyrybų krizę“ (čia), „Pagalba krizinio nėštumo 

atveju ir po gimdymo Biržų rajono savivaldybėje“ (čia),  informacija apie vaikų ir 

jaunimo pozityvaus laisvalaikio leidimo ir užimtumo galimybes vasarą Biržų rajono 

savivaldybėje (čia), nuolat atnaujinama informacija ir paslaugų tinklelis gyventojams 

(čia) ir specialistams (čia). 

4.32 Asmeninės 

pagalbos teikimo 

administravimas 

Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo Biržų rajono 

savivaldybėje bei Mokėjimo už asmeninę pagalbą Biržų rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašai patvirtinti Biržų rajono savivaldybės mero 2021 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 

A-583 ,,Dėl Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo 

Biržų rajono savivaldybėje bei Mokėjimo už asmeninę pagalbą Biržų rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais). 

2023 m. priimti 53 sprendimai ar atlikti sprendimų pakeitimų (planuota 30), Socialinės 

paramos skyrius, bendradarbiaudamas su Buhalterinės apskaitos skyriumi, rengė 

asmeninės pagalbos ketvirtines bei metinę ataskaitas, identifikavo lėšų poreikį kitiems 

metams.   

2023 m. administravimui panaudota 1653 Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Asmeninės pagalbos 

reglamentavimas lėmė 

sprendimų padidėjimą. Pagal 

2023 m. galiojusią tvarką 

asmeninės pagalbos poreikis 

buvo nustatomas vieneriems 

metams. 2024 m. tvarka 

keitėsi, poreikis asmeninei 

pagalbai bus nustatomas 

dviems metams, kasmetinio 

sprendimų priėmimo poreikis 

mažės.  

4.33 Savivaldybei 

priskirtos 

valstybinės žemės 

ir kito valstybinio 

turto valdymas, 

naudojimas ir 

disponavimas juo 

patikėjimo teise 

2023 m. vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytą (valstybės 

perduotą savivaldybėms) Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo patikėjimo teise funkciją: 
 

pasirašyta 1 valstybės turto panaudos sutartis, pagal kurią Biržų „Atžalyno“ pagrindinei 

mokyklai perduotas mokyklinis autobusas „Mercedes Benz“ (įsigytas 2006-05-31); 

Savivaldybės nuosavybėn perimtas valstybės turtas: 

2023 m. kovo 22 d. iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos – 

kompiuterinė įranga ir kitas turtas, kurio bendra įsigijimo vertė – 93341,74 Eur. Perimtas 

 

https://www.birzai.lt/seimai/birzu-rajono-savivaldybeje-teikiamos-paslaugos-seimai-ir-vaikui/pagalba-isgyvenantiems-skyrybu-krize/839
https://www.birzai.lt/pagalba-krizinio-nestumo-atveju-ir-po-gimdymo-birzu-rajono-savivaldybeje/649
https://www.birzai.lt/gyventojams/naujienos/35/pasibaigus-mokslo-metams-kvieciame-vaikus-ir-jaunuolius-prasmingai-leisti-laika-vasaros-atostogu-metu:4079
https://www.birzai.lt/gyventojams/seimai/833
https://www.birzai.lt/savivaldybe/veiklos-sritys/vaiko-ir-seimos-gerove/224


76 

  

 

turtas perduotas Savivaldybės viešajai bibliotekai viešosios interneto prieigos 

paslaugoms teikti; 

2023 m. rugsėjo 21 d. iš Nacionalinės švietimo agentūros – kompiuterinė įranga ir kitas 

turtas, kurio bendra įsigijimo vertė – 6804,44 Eur. Perimtas turtas perduotas 

Savivaldybės švietimo įstaigoms mokymo procesui organizuoti ir koordinuoti, vaikų ir 

jaunimo užimtumui organizuoti 

Dėl patikėjimo teise valdomo valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti 

ir jo nurašymo priimti Savivaldybės tarybos sprendimai (2023-03-29 Nr. T-107 ir 2023-

12-28 Nr. T-371). Dėl susidėvėjimo nurašytas turtas: mokyklinis autobusas „Mercedes 

Benz“ (įsigytas 2001 m.), kompiuteriai, telefonai, programinės įrangos licencijos, baldai, 

leidiniai. 

 Savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 3 d. sprendimu Nr. T-332 „Dėl darbo grupės 

pasiūlymams dėl Biržų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, teikti sudarymo“ sudaryta 

Darbo grupė pasiūlymams dėl Biržų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

valstybės turto valdymo valstybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti, teikti. 

4.34 Pagalbos 

priemonių 

nukentėjusiems 

subjektams 

užtikrinimas 

Organizuotas ir apmokėtas guminių vandens valčių, kurias skyrė Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos ministerija, nuvežimas (850 Eur). 

 

Bojarkos miestui perduota: Biržų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas – mokyklinis M2 klasės autobusas „Fiat Ducato“ (valst. Nr. PVN 925) 

bei Biržų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas – du lengvieji 

automobiliai  „VW Passat“ (valst. Nr. BGL 439) ir VAZ 21214 (valst. Nr. EBJ 189). 

 

2023 m. liepos mėn. Biržuose atostogavo vaikai iš Bojarkos miesto (jų apgyvendinimui, 

maitinimui, ekskursijoms panaudota 3926,74 Eur). 

2023 m. liepos 22–29 d. 15 vaikų nuo 7 iki 15 metų  dalyvavo  vaikų vasaros stovykloje 

„NemRadas“. Stovyklos išlaidos (2250 Eur) apmokėtos iš Biržų rajono savivaldybės 

 



77 

  

 

vaikų ir jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) programos, kurios konkurso tvarkos 

aprašas buvo patvirtintas Savivaldybės mero 2023 m. balandžio 28 d.  potvarkiu Nr. M-

33.  

Biržuose gyvenantiems ukrainiečiams nupirkta buities prekių už 964,05  Eur.  

 

Teikta humanitarinė pagalba Ukrainos karo pabėgėliams, gyvenantiems Biržų rajone: 

konsultuota įvairias klausimais (švietimo, sveikatos, transporto registracijos, 

įsidarbinimo ir kt.), padėtos užpildyti anketos dėl leidimo gyventi Lietuvoje pratęsimo.  

Finansų ministerijai pateiktos 7 suvestinės dėl lėšų, susijusių su užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos, laikinu apgyvendinimu, kompensavimo. 

 

2023 m. įgyvendintas projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva 

integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013“. Pagal projektą buvo 

organizuojamos 4 veiklos: lietuvių kalbos mokymai ukrainiečiams, sociokultūrinis 

mokymas, pilietinio orientavimo mokymai, vaikų integracija. 

Projekto vertė –  9888 Eur. Trukmė – 12 mėnesių.  Dalyvių skaičius – 92. 

4.35 Palūkanos ir 

išlaidos, susijusios 

su finansinių 

įsipareigojimų 

vykdymu 

2023 m. už Savivaldybei investicijų projektams suteiktas paskolas bankams ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai sumokėta 161,4 tūkst. Eur. palūkanų 

 

4.36 Finansinių 

įsipareigojimų 

vykdymas 

(grąžintos 

paskolos) 

2023 m. pagal paskolų grąžinimo bankams ir Finansų ministerijai grafikus grąžinta 841,0 

tūkst. Eur paskolų. 

Visi 2023 m. planuoti 

finansiniai įsipareigojimai 

įvykdyti. 

4.37 Finansinių 

įsipareigojimų 

vykdymas 

(valstybės 

dotacijos projektų 

nuosavam įnašui 

Valstybės dotacijos grąžinimas pagal su Valstybės investicijų plėtros agentūra (VIPA) 

suderintus grafikus: 

2023 m. pradėta grąžinti projektui „Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

suteikta dotacija 23106,40 Eur. Grąžinama du kartus per metus (birželio 30 d., gruodžio 

10 d.), grąžinamos dotacijos suma per metus – 4621,28 Eur (grąžinamos dotacijos suma 

Finansiniai  įsipareigojimai 

100 proc. įvykdyti laiku. 



78 

  

 

finansuoti 

grąžinimas) 

 

išdėstyta vienodomis dalimis kas pusę metų po 2310,64 Eur). Dotacija grąžinti baigiama 

2027 m. gruodžio 10 d. 

 

2023 m. pradėta grąžinti projektui „Biržų Astravo dvaro sodybos parko sutvarkymas“ 

suteikta dotacija 24252,20 Eur. Grąžinama du kartus per metus (birželio 30 d., gruodžio 

10 d.), grąžinamos dotacijos suma per metus 4852,00 Eur (grąžinamos dotacijos suma 

išdėstyta vienodomis dalimis kas pusę metų po 2426,00 Eur, tik paskutinės grąžinamos 

dotacijos suma 2418,20 Eur). Dotacija grąžinti baigiama 2027 m. gruodžio 10 d. 

4.38 Savivaldybės trejų 

metų trukmės 

strateginių veiklos 

planų rengimas 

Biržų rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas patvirtintas Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“: T-1 Dėl Biržų 

rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo (e-tar.lt). 

2023 m. pasikeitus strateginį valdymą savivaldybėse reglamentuojantiems teisės aktams, 

Savivaldybės strateginiam veiklos planui rengti pasitelkti konsultantai – nupirkta Biržų 

rajono savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano parengimo paslauga. 2023-

10-06 pasirašyta paslaugų sutartis Nr. SRV-388 su UAB „Generalis“. Paslaugos 

suteikimo terminas – 2024 m. sausio 31 d. 2023 m. panaudota 6400 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų (Sutarties vertė – 10950 Eur). 

Biržų rajono savivaldybės 

2024–2026 metų strateginis 

veiklos planas patvirtintas 

Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. vasario 1 d. 

sprendimu Nr. T-1 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės 2024–

2026 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“.  

4.39 Savivaldybės 

politikų ir 

administracijos 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

Savivaldybės tarybos nariams vidiniai seminarai/mokymai neorganizuoti (atlikus 

apklausas naujos Savivaldybės tarybos kadencijos darbo pradžioje, mokymų poreikis 

nebuvo nustatytas). 5 politikai  (planuota 15) kvalifikaciją tobulino išvykose 

neformaliojo  švietimo būdu ar mokydamiesi  iš kitų asmenų korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo savivaldoje temomis.    

 

2023 m. kvalifikaciją tobulino 200 Savivaldybės administracijos darbuotojų (numatyta 

75), dalyvauta 424 mokymuose tobulinant pareigybės aprašymuose nustatytų funkcijų 

atlikimą, stiprinant komunikacijos kompetencijas, veiklos procesų valdymą, gerinant 

asmenų aptarnavimo kokybę. Didelė dalis mokymų 2023 metais vyko nuotoliniu būdu. 

Suorganizuoti 2 vidiniai mokymai: „Savivaldybės administracijos darbuotojų mobingo 

atpažinimo ugdymas ir šio reiškinio (ar jo grėsmės) valdymas“ (dalyvavo 100 proc. 

darbuotojų),  „Bendravimas su konfliktiniais klientais ir streso valdymas“ (13 dalyvių).  

2023 m. gruodžio 21 d. Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 

kolegijoje (Kolegijos posėdžio 

protokolas Nr. K-3) nuspręsta 

dėl Savivaldybės mero ir 

tarybos narių kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetų. 

Mokymai bus organizuojami 

2024 m.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5a4aec609e0811ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5a4aec609e0811ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5a4aec609e0811ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/95deb610c0d211eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/95deb610c0d211eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/95deb610c0d211eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/95deb610c0d211eea5a28c81c82193a8


79 

  

 

2023 m. kvalifikacijai tobulinti  panaudota 13 349 Eur. 

4.40 Apklausos pagal 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

patvirtintas 

metodikas 

besikreipiantiems 

į Savivaldybės 

administraciją dėl 

administracinių 

paslaugų 

suteikimo 

atlikimas ir 

rezultatų 

įvertinimas (tiek, 

kiek susiję su 

Strateginio 

planavimo ir turto 

valdymo, Žemės 

ūkio, 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrių 

teikiamomis 

paslaugomis) 

Architektūros ir urbanistikos skyrius apklausų nevykdė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žemės ūkio skyrius apklausas atliko  2019 metais. 

 

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius apklausas atliko 2016–2017 m. 

Kadangi per 2022–2023 m. 

Architektūros ir urbanistikos 

skyriuje neelektroninėmis 

priemonėmis teikiamų 

administracinių paslaugų 

apimtys žymiai sumažėjo, o 

daugelio paslaugų net neliko 

galimybių suteikti kitu būdu, tai 

2023 m. apklausos nebuvo 

atliekamos. Svarstoma 

galimybė ateityje apklausas 

skelbti Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

 

Strateginio planavimo ir turto 

valdymo skyrius 2023 m. atlikti 

apklausų neplanavo. 

 

Pažymėtina, kad norint 

nustatyti teisingą 

administracinės naštos rodiklį 

Savivaldybėje, būtina vertinti 

visų Savivaldybės teikiamų 

administracinių paslaugų 

administracinę naštą, ne 

atskirų padalinių teikiamas 

administracines paslaugas, 

tačiau tai reikalauja didelių 

administracinių išteklių, todėl 

manytina, kad toks vertinimas 

nėra tikslingas. 



80 

  

 

4.41 Informacijos apie 

galimybę teikti 

prašymus ir gauti 

verslo licencijas ir 

leidimus internetu 

(portalas 

https://www.epasl

augos.lt/) 

viešinimas 

Savivaldybės 

tinklapyje, 

skatinant verslo 

subjektus naudotis 

elektroninėmis 

priemonėmis 

Informacija Savivaldybės tinklalapyje skelbiama nuolat:   

https://www.birzai.lt/verslui/galimybe-teikti-prasymus-ir-gauti-verslo-licencijas-ir-

leidimus-internetu/549 (www.birzai.lt – VERSLAS – Prašymų gauti verslo licencijas, 

leidimus ar kt. teikimas internetu). 

 

4.42 Savivaldybės 

teisės aktų 

projektų 

sukuriamos 

administracinės 

naštos įvertinimas 

Savivaldybės teisės aktų projektų sukuriama administracinė našta nebuvo vertinama.   2023 m. nebuvo rengiami 

Savivaldybės teisės aktų 

projektai, kurių administracinę 

naštą privalu vertinti. 

4.43 Savivaldybės 

tarybos posėdžių 

transliavimas 

tiesiogiai ir 

posėdžių įrašų 

saugojimas 

„Youtube“ 

Savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų posėdžiai transliuoti tiesiogiai – 100 proc. Visi 

įrašai saugomi „Youtube“ kanale. https://www.birzai.lt/savivaldybe/taryba/tarybos-

posedziu-ir-komitetu-tiesioginis-transliavimas-ir-irasai-sprendimu-projektai/191  

 

4.44 Savivaldybės 

administracinių 

paslaugų teikimas 

elektroniniu būdu 

Suteiktų paslaugų skaičius: 

 Architektūros ir urbanistikos skyrius – 1050 (statybą leidžiančių dokumentų išdavimas, 

projektinių pasiūlymų viešinimo procedūros, specialiųjų reikalavimų išdavimo 

paslaugos, topografinių planų derinimo paslaugos, topografinių duomenų teikimo 

 

https://www.birzai.lt/verslui/galimybe-teikti-prasymus-ir-gauti-verslo-licencijas-ir-leidimus-internetu/549
https://www.birzai.lt/verslui/galimybe-teikti-prasymus-ir-gauti-verslo-licencijas-ir-leidimus-internetu/549
http://www.birzai.lt/
https://www.birzai.lt/savivaldybe/taryba/tarybos-posedziu-ir-komitetu-tiesioginis-transliavimas-ir-irasai-sprendimu-projektai/191
https://www.birzai.lt/savivaldybe/taryba/tarybos-posedziu-ir-komitetu-tiesioginis-transliavimas-ir-irasai-sprendimu-projektai/191


81 

  

 

 paslaugos, procedūros, susijusios su žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimu, 

teritorijų planavimo dokumentams rengti planavimo sąlygų išdavimo paslaugos); 

Socialinės paramos skyrius –  1490 (vienkartinės išmokos vaikui (gimusiam ar 

įvaikintam) skyrimas; išmokos auginantiems vaikus iki 18 m. (besimokančius iki 24 m.) 

neįgaliems, kurie NDNT pripažinti nedarbingais ir kurių šeimose nėra darbingų asmenų, 

skyrimas; vienkartinės išmokos nėščiai moteriai skyrimas; mokinių nemokamo 

maitinimo skyrimas; informacijos, išmokos besimokančio ar studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai skyrimas; tikslinių kompensacijų skyrimas; laidojimo pašalpos 

skyrimas; savivaldybės teritorijoje gyvenantiems Europos Sąjungos ir Europos 

ekonominės erdvės piliečiams bei Europos Sąjungoje ir Europos ekonominėje erdvėje 

gyvenantiems Lietuvos piliečiams apie šeimai išmokėtas vaiko išmokas ar šeimos nario 

mirties atveju išmokėtas išmokas, pateikimas; socialinės pašalpos nustatymas ir teikimas; 

teisės į būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijas nustatymas ir jų teikimas);  

Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius – 560, iš jų 428 – dėl mirties įregistravimo; 61 –  

dėl vaiko gimimo įregistravimo ir gyvenamosios vietos deklaravimo; 24 – dėl CBA įrašą 

liudijančių išrašo išdavimo; 12 – dėl įtraukimo į apskaitą užsienio valstybėje gimusio 

vaiko gimimo; 11 – dėl vaiko gimimo įregistravimo; 6 – dėl gimimo įrašą liudijančio 

išrašo išdavimo; 15 – dėl prašymo santuokai; 1 – dėl pavardės pakeitimo; 1 – dėl 

santuokos įrašą liudijančio išrašo išdavimo; 1 – dėl pažymos dėl kliūčių sudaryti santuoką 

nebuvimą išdavimą. 

 Žemės ūkio skyriuje teiktos šios administracinės paslaugos elektroniniu būdu: Ūkininko 

ūkio įregistravimas, duomenų pasikeitimas, paveldėjimo įregistravimas, pažymėjimo 

dublikato išdavimas, perkėlimas į kitą savivaldybę, partnerio įregistravimas ar 

išregistravimas;  Traktoriaus, savaeigės ar žemės ūkio mašinos ir jų priekabų 

įregistravimas, išregistravimas, keitimas, registracijos liudijimo dublikato išdavimas;  

Žemės ūkio valdų įregistravimas, išregistravimas Žemės ūkio ir kaimo verslo valdų 

registre, duomenų atnaujinimas, keitimas; Pažymos apie žemės ūkio valdos ekonominį 

dydį, išreikštą europinio dydžio vienetu (EDV), išdavimas; Leidimo atlikti kasinėjimo 

darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimas, galiojimo pratęsimas, galiojimo sustabdymas, galiojimo 

https://www.lietuva.gov.lt/lt/ukininko-ukio-iregistravimas-duomenu-pasikeitimas-paveldejimo-iregistravimas-pazymejimo-dublikato-isdavimas-perkelimas-i-kita-savivaldybe-partnerio-iregistravimas-ar-isregistravimas--77;16183.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/ukininko-ukio-iregistravimas-duomenu-pasikeitimas-paveldejimo-iregistravimas-pazymejimo-dublikato-isdavimas-perkelimas-i-kita-savivaldybe-partnerio-iregistravimas-ar-isregistravimas--77;16183.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/ukininko-ukio-iregistravimas-duomenu-pasikeitimas-paveldejimo-iregistravimas-pazymejimo-dublikato-isdavimas-perkelimas-i-kita-savivaldybe-partnerio-iregistravimas-ar-isregistravimas--77;16183.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/ukininko-ukio-iregistravimas-duomenu-pasikeitimas-paveldejimo-iregistravimas-pazymejimo-dublikato-isdavimas-perkelimas-i-kita-savivaldybe-partnerio-iregistravimas-ar-isregistravimas--77;16183.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/traktoriaus-savaeiges-ar-zemes-ukio-masinos-ir-ju-priekabu-iregistravimas-isregistravimas-keitimas-registracijos-liudijimo-dublikato-isdavimas--77;16829.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/traktoriaus-savaeiges-ar-zemes-ukio-masinos-ir-ju-priekabu-iregistravimas-isregistravimas-keitimas-registracijos-liudijimo-dublikato-isdavimas--77;16829.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/zemes-ukio-valdu-iregistravimas-isregistravimas-zemes-ukio-ir-kaimo-verslo-valdu-registre-duomenu-atnaujinimas-keitimas--77;15325.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/zemes-ukio-valdu-iregistravimas-isregistravimas-zemes-ukio-ir-kaimo-verslo-valdu-registre-duomenu-atnaujinimas-keitimas--77;15325.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/pazymos-apie-zemes-ukio-valdos-ekonomini-dydi-isreiksta-europinio-dydzio-vienetu-edv-isdavimas--77;15221.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/pazymos-apie-zemes-ukio-valdos-ekonomini-dydi-isreiksta-europinio-dydzio-vienetu-edv-isdavimas--77;15221.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/leidimo-atlikti-kasinejimo-darbus-savivaldybes-viesojo-naudojimo-teritorijoje-atitverti-ja-ar-jos-dali-arba-apriboti-eisma-joje-isdavimas-galiojimo-pratesimas-galiojimo-sustabdymas-galiojimo-sustabdymo-panaikinimas-galiojimo-panaikinimas-arba-pranesimo-apie-baigtus-vykdyti-avarinius-darbus-priemimas--77;12466.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/leidimo-atlikti-kasinejimo-darbus-savivaldybes-viesojo-naudojimo-teritorijoje-atitverti-ja-ar-jos-dali-arba-apriboti-eisma-joje-isdavimas-galiojimo-pratesimas-galiojimo-sustabdymas-galiojimo-sustabdymo-panaikinimas-galiojimo-panaikinimas-arba-pranesimo-apie-baigtus-vykdyti-avarinius-darbus-priemimas--77;12466.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/leidimo-atlikti-kasinejimo-darbus-savivaldybes-viesojo-naudojimo-teritorijoje-atitverti-ja-ar-jos-dali-arba-apriboti-eisma-joje-isdavimas-galiojimo-pratesimas-galiojimo-sustabdymas-galiojimo-sustabdymo-panaikinimas-galiojimo-panaikinimas-arba-pranesimo-apie-baigtus-vykdyti-avarinius-darbus-priemimas--77;12466.html


82 

  

 

sustabdymo panaikinimas, galiojimo panaikinimas arba pranešimo apie baigtus vykdyti 

avarinius darbus priėmimas. Iš viso suteikta – 57.   

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius – 75, iš jų 71 – per Licencijų informacinę 

sistemą LIS išduotos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir 

tabako gaminiais;  4 – per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą SPIS išduotos 

pažymos, suteikiančios teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms. 

 

Seniūnijose suteiktų elektroninių  administracinių paslaugų skaičius: 

Biržų  – 64; 

Nemunėlio Radviliškio – 2; 

Pačeriaukštės  – 2; 

Pabiržės  – 8; 

Papilio  – 5; 

Parovėjos  – 7; 

Širvėnos  – 28; 

Vabalninko  – 14.  

4.45 Atveriamų 

duomenų 

informacinių 

rinkmenų sąrašo 

peržiūrėjimas ir 

atnaujinimas 

Peržiūrėtas ir atnaujintas atveriamų duomenų informacinių rinkmenų sąrašas. Atverta 18 

informacinių rinkmenų: 

https://data.gov.lt/datasets/?selected_facets=organization_exact%3A28  

 

4.46 Biržų rajono 

savivaldybės 

plėtros 2021–

2030 m. 

strateginio plano 

parengimas 

2023 m. baigtas rengti Biržų rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginis plėtros 

planas. Jis patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimu 

Nr. T-78 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginio plėtros plano 

patvirtinimo“: https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/58e54db0ce3311ed9978886e85107ab2 

 

https://www.lietuva.gov.lt/lt/leidimo-atlikti-kasinejimo-darbus-savivaldybes-viesojo-naudojimo-teritorijoje-atitverti-ja-ar-jos-dali-arba-apriboti-eisma-joje-isdavimas-galiojimo-pratesimas-galiojimo-sustabdymas-galiojimo-sustabdymo-panaikinimas-galiojimo-panaikinimas-arba-pranesimo-apie-baigtus-vykdyti-avarinius-darbus-priemimas--77;12466.html
https://www.lietuva.gov.lt/lt/leidimo-atlikti-kasinejimo-darbus-savivaldybes-viesojo-naudojimo-teritorijoje-atitverti-ja-ar-jos-dali-arba-apriboti-eisma-joje-isdavimas-galiojimo-pratesimas-galiojimo-sustabdymas-galiojimo-sustabdymo-panaikinimas-galiojimo-panaikinimas-arba-pranesimo-apie-baigtus-vykdyti-avarinius-darbus-priemimas--77;12466.html
https://data.gov.lt/datasets/?selected_facets=organization_exact%3A28
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/58e54db0ce3311ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/58e54db0ce3311ed9978886e85107ab2


83 

  

 

Plėtros plano strateginei daliai parengti su UAB „Generalis“ 2021 m. lapkričio 4 d. buvo 

pasirašyta paslaugų sutartis Nr. SRV- 423. Už paslaugas 2023 m. sumokėta 3630 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų (sutarties vertė – 6897 Eur). 

 

4.47 Lygių galimybių 

ir lyčių lygybės 

stebėsena 

Pagal 2022 m. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktas rekomendacijas 

įvertintas Kokybės standartas lygių galimybių, lyčių lygybės bei smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo politikos srityse. Bendrojo trijų sričių 

įgyvendinimo įsivertinimo Biržų rajono savivaldybėje indeksas 2023 metais – 2,07. 

Savivaldybėje pasiektas lygis pagal srities rodiklius vertinamas keturių balų sistemoje. 

Daugiau informacijos: čia. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Kokybės standarto 

lygių galimybių, lyčių lygybės bei smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos 

teikimo politikos srityse tyrimą savivaldybėse atliko 2022 m., kitas ministerijos 

atliekamas Kokybės standarto tyrimas numatytas 2024 m.  

 

Parengta informacinė medžiaga apie lyčių lygybės situaciją Biržų rajono savivaldybėje 

(čia). 

Palyginimui, 2022 m. trijų 

sričių įgyvendinimo 

įsivertinimo Biržų rajono 

savivaldybėje indeksas – 1,6. 

Kokybės standartas skirtas 

tobulinti savivaldybės 

administracijos veiklos kokybę 

ir yra paremtas savianalizės 

principu.  

 

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.birzai.lt%2Fdata%2Fpublic%2Fuploads%2F2024%2F04%2F2023_kokybes-standartas-savivaldybiu-administracijoms-lygiu-galimybiu.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/lygiu-galimybiu-igyvendinimas/situacijos-analize-birzu-rajono-savivaldybeje/678


84 

  

 

5. Žemės ūkio konkurencingumo didinimas, verslo paramos sistemos plėtojimas 

5.1 Melioracijos 

statinių 

priežiūros ir 

remonto darbai 

 

Įgyvendinta valstybės biudžeto lėšomis finansuojama melioracijos darbų 

programa. Sutvarkyta 89,01 km melioracijos griovių, iš jų 29,01 km išvalyta nuo 

sąnašų ir dumblo, nukirsti krūmai nuo griovių šlaitų. Atlikti didelio diametro 

drenažo rinktuvų avarinių gedimų taisymo darbai, sutvarkytos drenažo sistemos 

90,00 ha plote įrengiant 1,032 km drenažo rinktuvų. Suremontuotos 3 vandens 

pralaidos. Atliktų darbų vertė – 331,00 tūkst. Eur. 

Tikrinta atliekamų melioracijos statinių remonto darbų kokybė, pastabų ar 

privalomų nurodymų negauta. 

Valstybės biudžeto lėšų melioracijos 

funkcijai vykdyti neužtenka. Poreikis 

tenkinamas tik apie 20 proc. 

Kiekvienais metais melioracijos statinių 

būklė prastėja, ūkininkai ir žemės 

naudotojai dėl neveikiančių 

melioracijos sistemų patiria didelius 

nuostolius. Prašymus dėl avarinių 

melioracijos statinių gedimų taisymo 

pateikė 78 žemių savininkai. Dėl lėšų 

stygiaus 2023 m. galima buvo 

patenkinti tik 14 prašymų. 

5.2 Melioracijos 

statinių 

rekonstravimo 

projektai, 

įgyvendinami 

kartu su 

melioracijos 

statinių 

naudotojų 

asociacija 

(bendras 

finansavimas) 

 

 Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. T-156 

„Dėl pritarimo investicinio projekto rengimui ir teikimui“. 

Savivaldybės administracija  kartu su melioracijos statinių naudotojų asociacija 

,,Kučgalio melioracija“, Savivaldybei dalyvaujant partnerio teisėmis, baigė 

įgyvendinti  projektą ,,Melioracijos statinių naudotojų  ,,Kučgalio melioracija“ 

nariams priklausančių ir valstybinių melioracijos statinių rekonstravimas“ . 

Rekonstruotos drenažo sistemos 108,00 ha plote, įrengiant 6,23 km drenažo 

rinktuvų, 14,68 km drenažo sausintuvų.  

Atliktų darbų vertė – 374,6 tūkst. Eur. Iš jų: ES – 363,362 tūkst. Eur,  

Savivaldybės įnašas 3 proc. nuo visos darbų vertės – 11,238 tūkst. Eur. 

 

5.3 Biržų rajono 

Agluonos ir 

Juodupės 

sausinimo 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T-120 

„Dėl pritarimo projektų rengimui pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“. 

 



85 

  

 

sistemų dalies 

melioracijos 

griovių ir juose 

esančių 

hidrotechnikos 

įrenginių 

rekonstravimas 

 

Rekonstruoti Biržų rajono Agluonos ir Juodupės sausinimo sistemų dalies 

melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechnikos įrenginiai. Rekonstruota 

31,85 km melioracijos griovių, taikant gamtosaugines priemones įrengta 10 vnt 

vandens lygio reguliavimo šulinių.  

Projekto vertė – 274,27 tūkst. Eur. Iš jų: ES – 216,67 tūkst. Eur, savivaldybės 

įnašas – 57,6 tūkst. Eur.  

5.4 Biržų rajono 

Kruto ir 

Žvejotgalos 

sausinimo 

sistemų dalies 

melioracijos 

griovių ir juose 

esančių 

hidrotechnikos 

įrenginių 

rekonstravimas 

 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T-120 

„Dėl pritarimo projektų rengimui pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“. 

Rekonstruoti Biržų rajono Kruto ir Žvejotgalos  sausinimo sistemų dalies 

melioracijos grioviai ir juose esantys hidrotechnikos įrenginiai. Rekonstruota 23,3  

km melioracijos griovių bei 19 vnt. pralaidų. Atliktų darbų vertė – 261,35 tūkst. 

Eur.  

 

 

5.5 Drenažo 

sistemų 

remontas Biržų 

miesto "Liepų" 

sodininkų 

bendrijoje 

 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl 

Biržų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“. 

Suremontuotos drenažo sistemos Biržų miesto ,,Liepų“ sodininkų bendrijoje. 

Remonto metu įrengta 0,245 km drenažo rinktuvų. Darbai atlikti Savivaldybės 

biudžeto lėšomis, atliktų darbų vertė – 18,1 tūkst. Eur. Patenkintas  ,,Liepų“ 

sodininkų bendrijos 85 narių prašymas. 

 

 

5.6 Biržų rajono 

Širvėnos 

seniūnijos dalies 

melioracijos 

griovių ir juose 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 1 d. sprendimas Nr. T-67 

„Dėl pritarimo projektų rengimui pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“. 

 



86 

  

 

esančių 

hidrotechnikos 

įrenginių 

rekonstravimas 

 

Projektas pradėtas vykdyti. Darbai bus užbaigti 2024 m. ir projektas perduotas 

eksploatuoti. 

2023 m. parengtas techninis darbo projektas, atlikta projekto ekspertizė, nupirkti 

statybos darbai. 

Projekto vertė – 375 tūkst. Eur 

Planuojamų atlikti darbų apimtis – rekonstruota 21,7 km griovių, pagerintas 

viešojo naudojimo melioracijos sistemų plotas – 217 ha. 

Projektas finansuojamas lėšomis: ES  – 251 tūkst. Eur, valstybės biudžeto – 45 

tūkst. Eur, savivaldybės biudžeto – 79 tūkst. Eur.  

5.7 Biržų rajono 

Anglininkų ir 

Meilūnų 

kadastrinių 

vietovių dalies 

melioracijos 

griovių ir juose 

esančių 

hidrotechnikos 

įrenginių 

rekonstravimas 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T-67 

„Dėl pritarimo projektų rengimui pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“. 

Projektas pradėtas vykdyti. Darbai bus užbaigti 2024 m. ir projektas perduotas 

eksploatuoti. 

2023 m. parengtas techninis darbo projektas, atlikta projekto ekspertizė, nupirkti 

statybos darbai. 

Projekto vertė – 375 tūkst. Eur 

Planuojamų atlikti darbų apimtis – rekonstruota 22,6 km griovių, pagerintas 

viešojo naudojimo melioracijos sistemų plotas – 226 ha. 

Projektas finansuojamas lėšomis: ES – 252 tūkst. Eur, valstybės biudžeto – 44 

tūkst. Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 79 tūkst. Eur.  

 

5.8 Biržų rajono 

Lamokėlių 

kaimo kapinių 

nusausinimas 

 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl 

Biržų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“. 

Įrengta drenažo sausinimo sistema Vabalninko seniūnijos Lamokėlių kaimo 

kapinėse. Nusausinta  kapinių teritorija įrengiant 70 m drenažo rinktuvų, 192 m 

drenažo sausintuvų. Atliktų darbų vertė – 14,997 tūkst. Eur.  Patenkintas 117 

gyventojų prašymas iš Lamokėlių, Lamokų, Meilūnų, Šalnių ir kitų kaimų. 

Drenažo įrengimo darbai atlikti savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

5.9 Biržų rajono 

Obelaukių 

gyvenvietės 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl 

Biržų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“. 

Įgyvendinant projektą pritrūko vietos 

gyventojų supratingumo, remontuojant 

ir tvarkant užmirkusį plotą, greta esantys 



87 

  

 

dalies 

nusausinimas 

 

Suremontuotos drenažo sistemos Obelaukių gyvenvietėje, įrengiant 0,53 km 

drenažo sausintuvų. Drenažo sausintuvų remontas atliktas Savivaldybės biudžeto 

lėšomis. Atliktų darbų vertė – 14,48 tūkst. Eur. 

kaimynai neleido įvažiuoti į savo kiemo 

teritoriją, nors tai buvo būtina dėl 

prisijungimo prie veikiančio drenažo 

rinktuvo. Buvo  daryti projekto 

pakeitimai. 

5.10 Savivaldybės 

melioruotos 

žemės 

kompiuterinė 

apskaita 

 

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių kompiuterinę apskaitą centralizuotai 

atlieka VĮ Žemės ūkio duomenų centras. Suteikia paslaugas dėl melioracijos 

statinių nusidėvėjimo verčių skaičiavimo, nurašymo bei naujų ar rekonstruotų 

objektų įvedimo į apskaitą. Kiekvieną mėnesį papildytus ir atnaujintus 

melioracijos statinių apskaitos duomenis pateikia Savivaldybės administracijos 

Buhalterinės apskaitos skyriui. Atliktų paslaugų vertė – 4,3 tūkst. Eur. 

 

5.11 Savivaldybės 

kaimo rėmimo 

programos 

priemonių 

įgyvendinimas 

 

Biržų rajono savivaldybės kaimo rėmimo programos nuostatai patvirtinti Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-66 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės kaimo rėmimo programos nuostatų patvirtinimo“ . 

2023 m. Savivaldybės kaimo rėmimo programai iš savivaldybės biudžeto skirta 

15 tūkst. Eur. Lėšos skirtos Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 

d. sprendimu Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto 

patvirtinimo“. 

 

Gauti 29 prašymai  (11 633,09 Eur). Lėšos panaudotos:  

gaisrų nuostoliams iš dalies kompensuoti (3 atvejai) – 1000 Eur; 

daliniam draudimui kompensuoti kaimo bendruomenėms, savo veiklai 

naudojančioms pastatus ir statinius (14 bendruomenių) – 1 179,17  Eur; 

konkurso „Metų ūkis 2023“ dalyvių pagerbimo šventei organizuoti ir dalyvių 

skatinimui – 2380 Eur; 

profesinių mokyklų dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo 

darbuotojo bei dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo mokymo 

programų mokinių profesinio meistriškumo konkursui „Kurkime tvarų grožį 

drauge“ organizuoti ir dalyvių skatinimui – 643 Eur; 

respublikiniam žemės ūkio specialistų profesinio meistriškumo konkursui „Ruošk 

ratus žiemą… 2023“ organizuoti ir dalyvių skatinimui – 500 Eur; 

 



88 

  

 

organizuoti bendruomenių kiemeliui Biržų miesto šventės metu, skirtam 

Aukštaitijos metams „Vaišingi ir nagingi aukštaičiai“ – 680  Eur; 

vykdomų projektų nuosavų lėšų dalies ar visiškai kompensuoti (7 kaimo 

bendruomenės) – 4750,92 Eur; 

iš dalies kompensuotos kaimo bendruomenių veiklai naudojamų pastatų ar jų 

dalių remonto išlaidos (1 bendruomenei) – 500 Eur.  

 

5.12 Savivaldybės 

smulkiojo 

verslo plėtros 

programos 

įgyvendinimas 

Biržų rajono savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos nuostatai 

patvirtinti Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu 

Nr. T-278 „Dėl Biržų rajono savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos 

nuostatų patvirtinimo“. 

Savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programa skirta remti, skatinti smulkųjį 

verslą ir teikti finansinę paramą, sudaryti prielaidas verslo plėtrai Biržų rajone, 

skatinti naujų darbo vietų kūrimą, darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. 

2023 m. Savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos valdymo komisijos 

pasiūlymu 1000 Eur Programos lėšų skirta 2023 m. vasario 15 d. Savivaldybės 

organizuoto verslininkų pagerbimo-padėkos renginio organizavimo išlaidoms 

apmokėti. Renginyje dalyvavo 60 dalyvių. 

2023 m. kovo 2 d. buvo paskelbtas kvietimas teikti paraiškas smulkiojo verslo 

projektų daliniam finansavimui iš Programos lėšų gauti. Gautos ir įvertintos 6 

paraiškos. 

Programos valdymo komisijos pasiūlymu, Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A-313, 

Programos parama skirta 5 verslo subjektams: 4 verslininkams – 2466,92 Eur ir 

1 smulkiojo verslo asociacijai – 1000 Eur. 

Iš viso 2023 m. panaudota 5466,92 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų Programos 

priemonėms finansuoti. Programos lėšomis kompensuotos išlaidos: 

31,92 Eur – įmonės steigimo; 

 



89 

  

 

175 Eur  – darbuotojų mokymų; 

1300 Eur – dalyvavimo parodose (iš jų 1000 Eur parama paskirta 2022 m., 

išmokėta – 2023 m.); 

2960 Eur – reklamos ir reklamos priemonių įsigijimo; 

1000 Eur – Biržų rajono savivaldybės organizuojamų verslumą savivaldybėje 

skatinančių renginių organizavimo. 

 

Sudarytos 4 Biržų rajono savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos 

lėšomis finansuojamos priemonės įgyvendinimo sutartys. 

5.13 Savivaldybės 

aplinkos 

apsaugos 

specialiosios 

rėmimo 

programos 

įgyvendinimas 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 m.  

priemonių vykdymo ataskaita patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2024 

m. kovo 1 d. sprendimu Nr. T-39 „Dėl Biržų rajono savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 m. priemonių vykdymo 

ataskaitos patvirtinimo“. Įgyvendinant Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiąją programą, seniūnijų viešosiose erdvėse surinkta ir sutvarkyta 3,52 t 

bešeimininkių atliekų ir 11,19 t bešeimininkių  padangų. Šiam tikslui panaudota 

2402 Eur programos lėšų.  

Vykdytos aplinkos kokybės gerinimo ir gamtos apsaugos priemonės: Širvėnos 

ežero makrofitų šienavimo bei šalinimo darbai (Širvėnos ežero pietinė pakrantės 

dalis, Agluonos bei Apaščios upių žiotys, pakrantės šalia Astravo dvaro) – 

panaudota 5555 Eur programos lėšų, invazinių augalų (Sosnovskio barščio) 

naikinimas Biržų m., Pabiržės, Papilio, Nemunėlio Radviliškio, Pačeriaukštės, 

Širvėnos seniūnijose, iš viso 7,79 ha plote – panaudota 5000 Eur. Įsigytos ir 

panaudotos priemonės invaziniams šliužams naikinti Biržų m. seniūnijos 

viešosiose erdvėse (675 Eur). Atlikti varninių paukščių populiacijos gausos 

reguliavimo darbai Biržų miesto ir Vabalninko seniūnijose (panaudota 1649 Eur). 

Įgyvendinant Savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 m. programą, 

vykdyta aplinkos oro bei triukšmo, paviršinio ir požeminio vandens, gyvosios 

gamtos stebėsena (monitoringas). Tam skirta ir panaudota 23250 Eur. 

Savivaldybės teritorijoje esančių saugomų ir lankytinų teritorijų (Biržų regioninis 

parkas) tvarkymo darbai atlikti 40,0 ha plote, šiam tikslui skirta 3000 Eur.  

Didžiausia problema – pasyvus kai kurių 

visuomenės grupių dalyvavimas vykdant 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos priemones bei 

gamtosaugines iniciatyvas (aplinkos 

tvarkymo akcijos, invazinių šliužų 

naikinimas privačiose valdose,  

prevencinių priemonių, kuriomis 

siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos, vykdymas).  

Problema sprendžiama įgyvendinant 

gyventojų švietimo, edukacines-

prevencines priemones. 



90 

  

 

Ikimokyklinių įstaigų (lopšelių-darželių ,,Ąžuoliukas“ ir ,,Drugelis“) 

gamtosauginiams projektams vykdyti skirta 1200 Eur, projektai įgyvendinti. 

Visuomenės sveikatos rėmimo programai skirta 19027 Eur, įgyvendinti 37 

visuomenės sveikatinimo projektai.  

Įgyvendintos ir programos lėšomis finansuotos  4 medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos prevencinės priemonės, tam skirta 62888 Eur. 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 

įgyvendinimas pateiktas priede. 

5.14 Gyvūnų globos 

paslaugų 

vykdymas; 

beglobių 

gyvūnų 

gaudymo, 

karantinavimo, 

eutanazijos ir 

utilizavimo 

paslaugų 

vykdymas 

Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 3 straipsnio 

(Valstybės ir savivaldybių institucijų ir kitų juridinių asmenų kompetencija) 10 

punkto 3 papunktis (organizuoja bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičiaus 

mažinimo savivaldybės teritorijoje veiklą, bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų 

laikinąją globą, bepriežiūrių gyvūnų grąžinimą savininkams).  

 

Biržų rajono savivaldybės teritorijoje sugautos ir sterilizuotos 46 bešeimininkės 

katės, 2 beglobiai šunys pristatyti į gyvūnų globos organizaciją, utilizuotos 8 

beglobių gyvūnų gaišenos (60 kg). 

 

2023 metų biudžeto, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. 

sprendimu Nr. T-2, 5 priedas (gyvūnų globos paslaugų vykdymas; beglobių 

gyvūnų gaudymo, karantinavimo, eutanazijos ir utilizavimo paslaugų vykdymas). 

Savivaldybės biudžeto lėšos – 4000 Eur. 

Vis dar pastebimas neatsakingas 

gyventojų elgesys naminių gyvūnų 

atžvilgiu.  

Problema iš dalies sprendžiama gyvūnų 

(augintinių) registravimu. 

5.15 Kraštovaizdžio 

apsauga Biržų 

rajono 

savivaldybėje 

2023 m. baigtas įgyvendinti Kraštovaizdžio apsaugos Biržų rajono savivaldybėje 

projektas. 

Projekto metu 2019–2023 m. Savivaldybės teritorijoje likviduota 30 kraštovaizdį 

darkančių bešeimininkių apleistų statinių ir įrenginių.  

Projekto vertė – 197,6 tūkst. Eur, iš jų ES fondų lėšos – 168 tūkst. Eur, 

savivaldybės lėšos – 29,6 tūkst. Eur. 

 

5.16 Atliekų 

tvarkymas 

(vietinė 

rinkliava) 

Savivaldybės atliekų tvarkymo sistema 2023 m. apėmė komunalinių atliekų 

surinkimo, išvežimo, rūšiavimo ir šalinimo paslaugas visiems Savivaldybės 

teritorijoje esantiems komunalinių atliekų turėtojams (fiziniams ir juridiniams 

asmenims). Aptarnaujamų abonentų skaičius – 16460.  

Netinkamo atliekų tvarkymo atvejai: 

savavališkas komunalinių atliekų 

sukrovimas šalia bendros paskirties 



91 

  

 

 Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra: bendradarbiaujant su UAB Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centru, įgyvendinus projektą ,,Tekstilės atliekų 

surinkimo konteinerių įsigijimas Panevėžio regione“, papildomai įsigytas ir 

seniūnijose pastatytas 21 konteineris, skirtas tekstilės atliekoms. Pradėta 

įgyvendinti maisto atliekų surinkimo sistema: bendradarbiaujant su UAB 

Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centru, įgyvendinus projektą ,,Biologinių 

atliekų konteinerių ir priemonių įsigijimas Panevėžio regione“, įsigytos ir 

gyventojams išdalintos biologinių (maisto ir žaliųjų) atliekų surinkimo 

priemonės: konteineriai bei mažos talpos atliekų surinkimo kibirėliai (2100 vnt. 

120 litrų talpos konteinerių ir 5300 vnt. 7 litrų talpos kibirėlių). Atliekų surinkimo 

aikštelėse papildomai pastatyta 37 vnt. kolektyvinių biologinių atliekų surinkimo 

konteinerių. Projektai finansuoti Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos 

lėšomis. 

Teikta gyventojams aktuali didelių gabaritų bei pavojingų atliekų surinkimo 

apvažiavimo būdu paslauga. Šiuo būdu surinkta 54,30 t gyventojų namų ūkiuose 

sukauptų atliekų.  

konteinerių arba jų patalpinimas į tam 

neskirtus konteinerius. 

Stacionarių vaizdo stebėjimo kamerų 

trūkumas tiriant aplinkos teršimo 

atvejus.   

Problema sprendžiama numatant vaizdo 

stebėjimo kamerų įrengimą, vykdant 

prevencines priemones, gyventojų 

informavimą atliekų tvarkymo tema. 

5.17 Užterštų 

teritorijų Biržų 

r. sav. Einorių 

k., Kratiškių k. 

ir Svirgeliškių 

k. sutvarkymas 

Baigtos tvarkyti praeityje cheminėmis medžiagomis bei naftos produktais 

užterštos teritorijos: Einorių ir Svirgeliškių k.  Pašalintas ir švariu pakeistas 

užterštas gruntas, pašalintos statinių liekanos, atlikti liekaninio grunto užterštumo 

lygio tyrimai. 

Projekto vykdymo laikotarpis – 2019–2023 m. Projekto vertė – 717115,96 Eur, 

Europos Sąjungos Sanglaudos fondo lėšos – 679279,08 Eur, savivaldybės lėšos – 

37836,88 Eur. 

 

5.18 Želdinių 

iventorizavimas 

Želdynų inventorizacijos prievolę nustato Lietuvos Respublikos želdynų 

įstatymas. Visi želdynai, esantys Savivaldybės viešosiose erdvėse, turi būti 

inventorizuoti ir įtraukti į Savivaldybės biologinio turto apskaitą. 

Inventorizuotas 1 parkas (Juostaviečių parkas). Inventorizaciją atliko 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus darbuotojai. 

Siekiant, kad inventorizavimo darbai 

vyktų sparčiau 2023 m. pabaigoje buvo 

perkama paslauga, tačiau pasiūlymų 

nebuvo gauta. 2024 m. pirkimas bus 

vykdomas didesniam želdynų plotui. 

Tam Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. T-38 

„Dėl Biržų rajono savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios 



92 

  

 

programos 2024 m. sąmatos 

patvirtinimo“  skirti 53 tūkst. Eur. 

5.19 Atsinaujinančių 

energijos 

šaltinių 

diegimas VšĮ 

Biržų ligoninėje 

(projekto 

vykdytojas - 

VšĮ Biržų 

ligoninė) 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-141 

„Dėl atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo VšĮ Biržų ligoninės 

pastatuose projekto“ buvo pritarta, kad viešoji įstaiga Biržų ligoninė (toliau – 

Ligoninė) teiktų atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo (saulės elektrinės 

įrengimo) projekto paraišką paramai gauti iš Klimato kaitos programos ir prisidėti 

prie projekto finansavimo Savivaldybės lėšomis ne mažiau kaip 20 proc. visų 

tinkamų finansuoti projektų išlaidų. 
 

2023 m. Ligoninėje buvo įrengta 232,61 kW fotovoltinė saulės elektrinė. 

Projektas įgyvendintas 2020–2023 m.  
 

2023 m. patirtos tinkamos finansuoti projekto išlaidos – 224,7 tūkst. Eur, iš jų 

44,9 tūkst. Eur – savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

5.20 Asbesto turinčių 

atliekų Biržų 

rajono 

savivaldybės 

teritorijoje 

surinkimas iš 

namų ūkių 

apvažiavimo 

būdu, 

transportavimas 

ir saugus 

šalinimas 

2023 m. pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšų naudojimo 2021 

m. priemonių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. 

gegužės 26 d. įsakymu Nr. D1-314 ,,Dėl Atliekų prevencijos ir tvarkymo 

programos lėšų panaudojimo 2021 m. priemonių plano patvirtinimo“ priemonę 

,,Subsidijos ir dotacijos namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms tvarkyti“,  

iš Biržų rajono gyventojų namų ūkių surinkta ir sutvarkyta 39 t asbesto atliekų. 

Priemonė finansuota Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšomis – 

7426,68 Eur ir Ssavivaldybės biudžeto lėšomis – 2718,59 Eur. Asbesto atliekas iš 

gyventojų ūkių surinko ir į Panevėžio regiono atliekų sąvartyną pristatė UAB 

,,Ecoservice projektai“. 

 

5.21 Bešeimininkių 

padangų atliekų 

surinkimas, 

vežimas ir 

sutvarkymas 

2023 m. pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšų naudojimo 2021 

m. priemonių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. 

gegužės 26 d. įsakymu Nr. D1-314 ,,Dėl Atliekų prevencijos ir tvarkymo 

programos lėšų panaudojimo 2021 m. priemonių plano patvirtinimo“ priemonę 

,,Dotacijos naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

neegzistuoja, tvarkymui“, surinkta ir sutvarkyta 97 t bešeimininkių padangų. 

 



93 

  

 

Biržų rajono 

savivaldybėje 

Priemonė finansuota Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšomis – 

15633,31 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšomis – 1713,34 Eur. Bešeimininkių 

padangų išvežimo   sutvarkymo darbus atliko UAB ,,Žalvaris“.  

5.22 Žaliosios 

infrastruktūros 

vystymas (naujų 

želdinių 

įveisimas) 

2023 m. lėšos nebuvo numatytos. Priemonė numatyta siekiant sudaryti 

galimybę atsodinti pavienius želdinius, 

kurie buvo pažeisti kenkėjų ir dėl to 

pašalinti, suniokoti stipraus vėjo, 

atliekant viešųjų erdvių nedidelės 

apimties atnaujinimus ir pan. 

5.23 Biržų rajono 

savivaldybės 

želdynų ir 

želdinių 

apsaugos, 

tvarkymo ir 

priežiūros 

komisijos darbo 

organizavimas 

 

 

 

Biržų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo ir priežiūros 

komisijos darbą reglamentuoja Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 

straipsnio 10 dalis (,,10. Kai savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose arba ne 

savivaldybės valdomoje valstybinėje žemėje ketinama kirsti ar kitaip pašalinti iš 

augimo vietos 10 ar daugiau saugotinų želdinių, viešuosiuose atskiruosiuose 

želdynuose augančius saugotinus želdinius, savivaldybės vykdomoji institucija 

privalo gauti želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

išvadą dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus 

želdinius. Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija išvadą 

privalo pateikti savivaldybės vykdomajai institucijai per 20 darbo dienų“) bei  

Biržų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo ir priežiūros 

komisijos darbo reglamentas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-329. 

2023 m. Komisijos nariams atlygis už darbą komisijoje buvo skaičiuojamas 

Reglamento nustatyta tvarka. Už darbą sumokėta 176,70 Eur. 

Įvyko 3 posėdžiai, bet teigiame, kad priemonė įgyvendinta – posėdžiai vyksta 

pagal poreikį. 

   

  



94 

  

 

6. Savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto efektyvaus valdymo, priežiūros bei plėtros užtikrinimas 

6.1 Turto vertinimas, 

inventorizacija, 

teisinė registracija 

ir kitos turto 

valdymo išlaidos 

(pardavimo 

skelbimai, 

draudimas, 

energetinis 

sertifikavimas ir 

kt.) 

Atliktas statybos darbų objektuose užbaigimas surašant deklaracijas (17 vnt.) ir 

statybos užbaigimo aktus (2 vnt.). Galiojantys statybos užbaigimo aktai ir 

patvirtintos deklaracijos pateiktos VĮ Registrų centrui. 

 

2023 m. Nekilnojamojo turto kadastre ir registre Savivaldybės vardu 

įregistruota: 

vietinės reikšmės keliai ir gatvės – 343;  

inžineriniai statiniai (tinklai, aikštelės ir pan.) – 62; 

savivaldybės socialinio būsto nuomos sutartys –105; 

pastatai, patalpos, kiti objektai ar juridiniai faktai –78. 

 

2023 m. atlikta: 

pastatų turto vertinimas (viešame aukcione parduoto gyvenamojo namo Biržų 

m., Ežero g. 4, ir Savivaldybės nuosavybėn įsigyto buto (socialinis būstas) Biržų 

m., Vytauto g. 22) – 2; 

pastatų, parduodamų viešuose aukcionuose, energetinis sertifikavimas (kultūros 

namai Kratiškių ir Kvetkų k., vaikų darželis Pučiakalnės k., gyvenamasis namas 

Biržų m., Ežero g. 4, buvusios muzikos mokyklos patalpos Biržų m., Kęstučio 

g. 1-8) – 5. 

 

Kyla problemų inventorizuojant 

inžinerinius tinklus (ypač lietaus 

nuotekų tinklus), nes dažnai nežinoma  

tiksli tinklų įrengimo vieta. 

Tenka pirkti brangesnes kadastrinių 

matavimų paslaugas su objektų vietos 

nustatymu.  

 

Pastaruoju metu sparčiai  

inventorizuojami Savivaldybės vietinės 

reikšmės keliai ir gatvės, nes iki 2025 m. 

sausio 1 d. visi šie objektai turi būti 

inventorizuoti ir teisiškai registruoti. 

2024 m. pradžioje sudarytos paslaugų 

sutartys dėl likusių neinventorizuotų  

kelių ir gatvių (apie 12 proc.) kadastrinių 

matavimų.  

6.2 Seniūnijų viešojo 

ūkio išlaikymas 

Viešojo naudojimo teritorijų tvarkymas 

 

Atliekų viešosiose teritorijose tvarkymas (kub. m.): 

Biržų sen. – 4000; 

Pačeriaukštės sen. – 55,30; 

Parovėjos sen. – 43; 

Pabiržės sen. – 105; 

Papilio sen.  – 20,0; 

Širvėnos sen. – 18,0; 

Vabalninko sen. – 27,0; 

 



95 

  

 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 63. 

 

Viešųjų erdvių plotas (ha): 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 25,93; 

Pačeriaukštės sen. – 18,0; 

Pabiržės sen. – 37,74; 

Parovėjos sen. – 9; 

Papilio sen. – 31,0; 

Širvėnos sen. – 89,81; 

Vabalninko sen. – 17,11; 

 

Viešųjų teritorijų (aikščių, gatvių, važiuojamosios dalies, takų, automobilių 

stovėjimo aikštelių, šaligatvių valymas pagal nustatytą grafiką) (kv. m.): 

Biržų sen. – 159707; 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 3830; 

Papilio sen. – 80 000; 

Pabiržės sen. – 3197; 

Parovėjos sen. – 5200; 

Širvėnos sen. – 0; 

Vabalninko sen. – 65000; 

 

Kapinių plotas (ha): 

Biržų sen. – 18,26; 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 8,55; 

Pačeriaukštės sen. – 4,61; 

Pabiržės sen. – 7,12; 

Parovėjos sen. – 10,80; 

Papilio sen. – 12,7; 

Širvėnos sen. – 6,76; 

Vabalninko sen. – 13,94; 

 

Viešojo naudojimo teritorijų šienavimas, medžių, krūmų, gėlynų priežiūra (ha): 



96 

  

 

Biržų sen. – 140; 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 25,93; 

Pabiržės sen. – 18,50; 

Papilio sen. – 5,0; 

Parovėjos sen. – 19,80; 

Širvėnos sen. – 96,57; 

Vabalninko sen. – 24,50; 

 

Gatvių apšvietimo tinklų eksploatacija ir plėtra: 

 

2023 m. Biržų mieste pakeisti šviestuvai Agaro, Apaščios kranto, Aušros, Bitės, 

Broniaus Krivicko, Gedimino, Geležinkelio, Jovaro, Kalno, Kęstučio, Laisvės, 

Lakštingalų, Liepų, J. Nastopkos, Pakalnės, Parko, Partizanų, Pastaunyko, 

Pelkių, Pergalės, Sąjungos, Saulėtekio, J. Šimkaus, Skratiškių, Stoties, 

Švyturio, Žemaitės gatvėse. Įrengtos naujos gembės su naujais LED šviestuvais 

(288 vnt.). 

 

Eksploatuojamų gatvių šviestuvų skaičius (vnt.): 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 298; 

Pabiržės sen. – 218; 

Papilio sen. – 227; 

Parovėjos sen. – 200; 

Širvėnos sen. – 338; 

Vabalninko sen. – 358; 

 

Įrengtų apšvietimo tinklų ilgis (m:) 

Parovėjos sen. – 500; 

Papilio sen. – 20 430; 

Pabiržės sen. - 10 700; 

Širvėnos sen. – 20215; 

Vabalninko sen. – 18,10; 

 



97 

  

 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūra ir remontas 

Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis (km): 

Nemunėlio Radviliškis – 92; 

Pačeriaukštės sen. – 70,80; 

Pabiržės sen. – 78,50; 

Papilio sen.– 120; 

Parovėjos sen. – 151,54; 

Širvėnos sen. – 211,32; 

Vabalninko sen. – 146,04; 

 

Socialinių būstų priežiūra 

Socialinių būstų plotas (kv. m.): 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 0 

Pabiržės sen. – 100,20; 

Papilio sen. – 311,31; 

Širvėnos sen. – 540,94; 

Vabalninko sen. – 3015,63; 

Parovėjos sen. – 240,66. 

 

Biržų r. seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra (priežiūra 

žiemos metu)  

Žiemos metu prižiūrimų seniūnijos kelių (gatvių) ilgis (km): 

Pačeriaukštės sen. – 70,80;  

Pabiržės sen. – 78,59;  

Papilio sen. – 120; 

Širvėnos sen. – 211,32;  

Parovėjos sen. – 151,54; 

Vabalninko sen. – 146; 

Nemunėlio Radviliškio sen. – 110. 

6.3 Infrastruktūros 

objektų 

atnaujinimas, 

Statybos ir infrastruktūros skyrius organizavo Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ar patikėjimo teise valdomo valstybės turto, esančio Savivaldybės 

administracijos balanse, naudojimą ir vykdė šio turto priežiūrą. 

 

 

 



98 

  

 

priežiūra ir plėtra 

bei kitos išlaidos 

kelių, šaligatvių, 

tiltų ir kitų 

statinių remontas 

ir statyba 

Prižiūrėtos 2 užtvankos (Širvėnos ir Kilučių ežerų), 6 tiltai ir pėsčiųjų tiltai, 9,6 

tūkst. m lietaus nuotakyno.  

 

Vykdyti Biržų miesto asfalto dangos ir šaligatvių remonto darbai. Atnaujintų 

šaligatvių – 50 m; Sutvarkyta 2000 kv. m Biržų m. asfalto duobių;  

 

2023 m. antroje pusėje Biržų mieste veikė 23  vaizdo stebėjimo kameros. 

Duomenų perdavimo paslaugą šių kamerų vaizdo stebėjimui teikė viešųjų 

pirkimų konkursą laimėjusi UAB „Besmegeniai“. Sutarties kaina – 72,43 tūkst. 

Eur. (iš jų – 40,37 tūkst. Eur – paruošiamieji darbai), terminas – 39 mėn. 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšomis atliekamiems 

darbams, projektavimo paslaugoms pirkti organizuoti viešųjų pirkimų 

konkursai ir tiekėjų (rangovų) apklausos. Tikrinti projektiniai duomenys, 

pateikti pasiūlymai, derinti, rengti dokumentai, specifikacijos, sutarčių 

projektai, paraiškos lėšoms gauti, ketvirtinės ir metinės ataskaitos bei kiti 

reikalingi dokumentai. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T-53 patvirtintas 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos 

aprašas. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-89 patvirtinta 

Vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinė eilė. Eilėje pateiktas sąrašas 

objektų, kurių darbus numatoma atlikti 2023–2026 m. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 12 d. sprendimu Nr. T-154 patvirtintas 

Biržų rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

lėšomis finansuojamų savivaldybės ar viešųjų įstaigų, kurių dalininkė yra 

savivaldybė, savivaldybės įmonių valdomų vietinės reikšmės kelių objektų 

sąrašas 2023 metams.  

2023 m. birželio 1 d. buvo pasirašyta Savivaldybei 2023 metams skirtų Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų finansavimo sutartis Nr. SRV-225. Sutarties 

suma – 1580,90 tūkst. Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

  

 

Vykdant valstybinės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos finansavimo 

sutarčių reikalavimus, pagal parengtus Objektų sąrašus Kelių priežiūros ir 

plėtros programos (KPPP) lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, 

taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti panaudota 

1554,63  tūkst. Eur. Iš jų kelių ir gatvių priežiūrai – 624,42 tūkst. Eur ir 

sandoriams – 930,21 tūkst. Eur). 

 

Baigti šie susisiekimo komunikacijų (gatvių) darbai: 

Biržų m. J. Bielinio g. kapitalinio remonto darbai. Atlikta darbų už 319,50 tūkst. 

Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis – 267,72 tūkst. Eur ir savivaldybės 

biudžeto lėšomis – 51,53 tūkst. Eur; 

Biržų r. sav. Pabiržės sen., Kirdonių k. Žalgirio g., (II etapas) kapitalinio 

remonto darbai. Atlikta darbų už 236,58 tūkst. Eur. Darbai finansuojami KPPP 

lėšomis – 228,35 tūkst. Eur ir savivaldybės biudžeto lėšomis – 8,24 tūkst. Eur. 

 

Darbai, kurie vyko 2023 m. ir bus tęsiami 2024 m.: 

Biržų miesto Plento g. ir Biržų kaimo Rožių g. (I etapas, Plento g.) 

rekonstravimo darbai. Atlikta darbų už 65,00 tūkst. Eur. Darbai finansuojami 

KPPP lėšomis. 2023 m. vykdant darbus kilo poreikis atskiruose ruožuose 

numatyti didesnio pločio važiuojamosios dalies dangą, keisti dangos 

konstrukcijas ir atlikti kitų pakeitimų, todėl keletą mėnesių darbai buvo 

sustabdyti, projekto įgyvendinimo planuojama vertė išaugo nuo 717,33 tūkst. 

Eur iki 1127,81 tūkst. Eur. 

 

Atlikta didžioji dalis Biržų miesto Plento, M. ir J. Yčų, Laisvės g. (apšvietimo 

įrengimas) rekonstravimo darbų, už 36,17 tūkst. Eur. Darbai finansuojami 

KPPP lėšomis 30,00 tūkst. Eur ir savivaldybės biudžeto lėšomis 6,17 tūkst. Eur. 

 

Atlikta didžioji dalis Biržų r. sav. Parovėjos sen. Liesiškio k. Liesiškio g. (I 

etapas) ir Lyglaukių k. Lyglaukių g. kapitalinio remonto darbų, už 203,05 tūkst. 

Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis – 192,32 tūkst. Eur ir  savivaldybės 

biudžeto lėšomis – 10,72 tūkst. Eur. Biržų m. P. Jakubėno g. (B-048) (tarp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užsitęsus valstybinės reikšmės kelio Nr. 

1307 Biržai–Parovėja–Kyliškiai 

nuovažos projekto derinimui, nuovaža 

2023 m. liko neįrengta. 

 

 

 



100 

  

 

Žemaitės ir Respublikos g.) rekonstravimo darbai. Atlikta darbų už 69,30 tūkst. 

Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis. 

 

Biržų m. P. Jakubėno g. (B-048) (tarp J. Šimkaus ir D. Poškos g.) rekonstravimo 

darbai. Atlikta darbų už 62,00 tūkst. Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis; 

Biržų m. Latvygalos g. rekonstravimo darbai. Atlikta darbų (parengtas darbo 

projektas) už 15,52 tūkst. Eur. Darbai finansuojami KPPP lėšomis. 

Remontuotos savivaldybės seniūnijų gatvės su asfalto danga už 68,20 tūkst. 

Eur, Biržų m. gatvės su asfalto danga (duobių lopymas) už 66,00 tūkst. Eur, 

seniūnijų keliai ir gatvės su žvyro danga už 171,80 tūkst. Eur, Biržų m. gatvės 

su žvyro danga už 15,90 tūkst. Eur. 

 

Atlikti asfalto dangos viršutinio sluoksnio keitimo paprastojo remonto darbai: 

Biržų m. Vilniaus g. (nuo S. Dagilio g. iki J. Janonio g.) ir Kęstučio g. (nuo 

Vytauto g. iki Rotušės g.). Darbai finansuojami KPPP lėšomis – 80,00 tūkst. 

Eur ir savivaldybės biudžeto lėšomis – 26,02 tūkst. Eur; 

Biržų m. Kilučių g. nuo Bitės g. iki Skratiškių g. ir nuo Ateities g. iki 

Respublikos g. Darbai finansuojami KPPP lėšomis – 20,00 tūkst. Eur ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis – 12,26 tūkst. Eur; 

Biržų m. Bitės g. (nuo Kilučių g. iki Kaštonų g. ir sankryžos prieigos) ir  J. 

Basanavičiaus g. (nuo Tilto per Apaščią iki Kilučių g.). Darbai finansuojami 

KPPP lėšomis – 91,80 tūkst. Eur ir savivaldybės biudžeto lėšomis – 14,69 tūkst. 

Eur; 

Biržų m.  J. Basanavičiaus g. (nuo Medelyno g. iki  J. Basanavičiaus g. 64B). 

Darbai finansuojami KPPP lėšomis  – 53,57 tūkst. Eur. 

 

Baigti vykdyti tilto per Agluonos upę Biržų mieste Kęstučio g. rekonstravimo 

darbai. Iš viso atlikta statybos darbų už 835,40 tūkst. Eur. Darbai buvo 

finansuojami KPPP ir savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

Baigti vykdyti Reformatų gatvės atkarpos – privažiavimo prie Biržų evangelikų 

reformatų parapijai priklausančių sklypų adresų Reformatų g. 2, Biržų mieste, 

 

Darbus pavyko nupirkti tik trečiu 

bandymu, todėl 2023 m. rangos darbai 

neatlikti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

  

 

kapitalinio remonto darbai. Gatvės atkarpos ilgis – 37 m. Atlikta statybos darbų 

už 23,20 tūkst. Eur. Darbai finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

Baigti vykdyti inžinerinių tinklų (vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo) 

Latvygalos g., Malūno g., Kluono g., Ramiojoje g., J. Biliūno g., Atgimimo g., 

Jaunimo g., (I etapo - Malūno-Latvygalos g.) Biržuose, statybos darbai. Atlikta 

statybos darbų už 195,70 tūkst. Eur. Darbai finansuoti savivaldybės biudžeto 

lėšomis. 

 

Užbaigti projekto „Teritorijos Biržuose, greta Reformatų ir J. Bielinio gatvių, 

sutvarkymo projektas“ rangos darbai. Per 2023 m. atlikta darbų už daugiau kaip 

1,537 mln. Eur.  

 

Baigti darbai pagal 2022 m. rugsėjo 29 d. statybos rangos sutartį SRV-337 

„Sklypo Biržų m., Plento g. 2C, prijungimo prie inžinerinių tinklų ir sutvarkymo 

darbai (inžinerinių tinklų Krantinės g. iki sklypo Plento g. 2C, Biržuose ir kito 

inžinerinio statinio (tvoros) sklype Plento g. 2C, Biržuose statybos darbai“. 

 

2023 m. gruodžio 4 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Nr. SRV-445 su VĮ 

Lietuvos automobilių kelių direkcija. 2024 m. bus įgyvendintas projektas 

„Valstybinės reikšmės kelio Nr.190 Biržai–Germaniškis nuovažos ties 14,635 

km kairėje pusėje taisymas“. 

2023 m. gruodžio 11 d. pasirašyta rangos darbų sutartis Nr. SRV-459 dėl 

projekto „Kirkilų apžvalgos bokšto prieigų viešojo naudojimo infrastruktūros 

sutvarkymo ir įrengimo darbai“ įgyvendinimo. 

 

Pasirašyta statybos rangos sutartis su AB „HISK“ dėl projekto „Susisiekimo 

komunikacijų (kelių) Biržų r. sav. Vabalninko sen. vietinė reikšmės kelio Nr. 

V-043 (Šiaurinis aplinkkelis) kapitalinio remonto darbai“ statybos darbų 

atlikimo. Projekto vertė – 1173,33 tūkst. Eur. 

 



102 

  

 

Asfalto dangos viršutinio sluoksnio keitimo paprastojo remonto darbai buvo 

bendrai finansuojami KPPP lėšomis ir savivaldybės biudžeto lėšų (panaudota 

viso KPPP lėšų – 245,37 tūkst. Eur. Ir savivaldybės biudžeto lėšų – 52,97 tūkst. 

Eur). 

 

Biržų m. Vytauto gatvėje vykdytas šaligatvio nelygumų paprastasis remontas. 

Atlikta remonto darbų už 3,48 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

Užbaigti šių projektų rengimo darbai: 

susisiekimo komunikacijų (gatvių) Biržų m. V. Kudirkos gatvės rekonstravimo 

techninio darbo projekto parengimo darbai. Projekto rengimo darbai kainavo 

7,38 tūkst. Eur. Darbai finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis; 

susisiekimo komunikacijų (gatvių) Biržų r. sav. Vabalninko m. Pergalės gatvės 

ir privažiavimo kelio kapitalinio remonto techninio darbo projekto parengimo 

darbai. Projektavimo darbų vertė  – 9,50   tūkst. Eur. Darbai finansuoti 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Baigtas rengti projektas „Kitos paskirties inžinerinių statinių ir įvažiavimo į 

daugiabučio namo kiemą Biržų r. sav., Biržų k., Rinkuškių g. 47, šio 

daugiabučio teritorijos sutvarkymo ir infrastruktūros pritaikymo gyventojų 

poreikiams kapitalinio remonto techninis darbo projektas“. Projektavimo darbų 

vertė – 14,50 tūkst. Eur. Darbai finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

Vyko projekto „Šaligatvių valstybinės reikšmės krašto kelyje Biržai-Pandėlys-

Rokiškis ir valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje Biržai-Geidžiūnai-

Vabalninkas bei Respublikos-Vytauto gatvių sankryžos remontas“ rengimo 

darbai. 

Vyko kelių (gatvių) kadastrinių matavimų bylų rengimo darbai, panaudota 

KPPP lėšos – 20,00 tūkst. Eur. 

6.4 Socialinio ir 

savivaldybės 

būsto 

Statybos ir infrastruktūros skyrius prižiūrėjo 312 socialinių butų Biržų m. 2023 

m. pagal socialinio būsto nuomininkų prašymus  81 socialiniame būste buvo 

atlikta kapitalinio ir būtinojo remonto darbų už 46,76 tūkst. Eur.  

 

 



103 

  

 

rekonstrukcija ir 

remontas 

6.5 Daugiabučių 

namų ir jų kiemų 

atnaujinimas 

(modernizavimas) 

Statybos ir infrastruktūros skyrius, vadovaudamasis Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-17 „Dėl infrastruktūros 

(susisiekimo komunikacijų) remonto, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams 

asmenims, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, organizavo gyvenamųjų 

daugiabučių namų kiemų paprastojo remonto darbus: 

Biržų miesto Vytauto g. 39B darbai atlikti namo bendrijos ir Biržų rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis, bendra darbų vertė – 10,59 tūkst. Eur. 

Savivaldybės dalis – 6,36 tūkst. Eur. Darbus atliko UAB „Biržų ranga“;  

Biržų miesto Vytauto g. Vilniaus g. 56 darbai atlikti namo bendrijos ir Biržų 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, bendra darbų vertė – 13,10 tūkst. Eur. 

Savivaldybės dalis – 7,86 tūkst. Eur. Darbus atliko Roberto Šukio IĮ „Kiemo 

servisas“. 

Ankstesnių metų atliktų darbų analizė parodė, kad daugiabučių namų gyventojai 

domisi galimybėmis susitvarkyti aplinką prisidedant savo lėšomis. 2023 m. 

skatinant didesnį gyventojų įsitraukimą į savo aplinkos gerinimo veiklas, buvo 

priimtas  Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimas 

Nr. T-17 „Dėl Infrastruktūros (susisiekimo komunikacijų)  remonto, 

dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims, organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, kuriuo sumažinta reikalaujama ne mažesnė kaip 50 proc. fizinių 

ir juridinių asmenų atliekamų darbų vertės dalis iki 40 proc., padidinta 

savivaldybės maksimali skiriama paramos suma vienam projektui iki 20,0 tūkst. 

Eur. (buvo 15,0 tūkst. Eur). Tikimasi, kad tai iš dalies atpirks ir pastaraisiais 

metais žymiai padidėjusias rangos darbų bei medžiagų kainas. 

 

Paskirti 2 daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratoriai. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-88 patvirtinti nauji 

Biržų rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalūs 

techninės priežiūros tarifai (įsigaliojo 2023 m. balandžio 1 d.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. jau yra gauta ir registruota 1 

paraiška. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

  

 

2023 metais buvo vykdomi 13 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

rangos darbai, iš jų:  

6 daugiabučių namų (J. Janonio a. 7, Vytauto g. 24, Vytauto g. 42, J. 

Basanavičiaus g. 18, Biržuose, Liepų g. 33, Širvėnos sen., Biržų r. ir Rinkuškių 

g. 47, Rinkuškių k., Širvėnos sen., Biržų r.) modernizavimo darbai buvo baigti 

ir priduoti Statybos užbaigimo komisijai. Gauti statybos užbaigimo aktai;  

7 daugiabučių namų (Vytauto g. 35 A, Vėjo g. 24, Skratiškių g. 10, Vytauto g. 

43A, Vytauto g. 22, Vilniaus g. 77 B, Vėjo g. 22, Biržuose) atnaujinimo 

(modernizavimo) rangos darbai buvo tęsiami. 

Per 2023 m. paruošti ir gyventojams pristatyti dar 3 daugiabučių namų (Pergalės 

g. 8A, Vabalninke, Rinkuškių g. 51, Rinkuškių k., Biržų r., Rotušės g. 23, 

Biržuose) investiciniai planai. 

 

Pasinaudojus Finansavimo, skirto Biržų rajono savivaldybės daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) investicijų plano koregavimo išlaidų 

kompensavimui tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T-237 „Dėl finansavimo, skirto Biržų rajono 

savivaldybės daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) investicijų plano 

koregavimo išlaidų kompensavimui, tvarkos aprašo patvirtinimo“, teikiamomis 

galimybėmis, buvo skirtos kompensacijos už patirtas daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) investicijų plano koregavimo išlaidas:  

Biržų m. Vytauto g. 43A daugiabučio namo savininkų bendrijai – 302,50 Eur; 

Biržų m. Skratiškių g. 10 daugiabučio namo savininkų bendrijos daugiabučio 

namo administratoriui – 363,00 Eur; 

Biržų m. Vytauto g. 35A gyv. namo savininkų bendrijos pirmininkui – 363,00 

Eur. 

2023 m. dėl kainų padidėjimo, Vytauto 

g. 43A daugiabučiam namui negauta nei 

vieno pasiūlymo dėl rangos darbų 

viešųjų pirkimų metu. Teko 

perskaičiuoti investicinius planus, 

kainos padidėjimą teikti gyventojams 

pritarimui, derinti su Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. Rangos darbai bus 

perkami iš naujo. 

 

6.6 Kaimų 

laisvalaikio 

infrastruktūros 

atnaujinimas, 

viešųjų erdvių 

sutvarkymas bei 

2023 m. baigtas įgyvendinti Rinkuškių kaimo bendruomenės projektas „Lauko 

muzikos instrumentų aikštelės įkūrimas ir infrastruktūros pritaikymas 

gyventojų poreikiams“. 
 

Projektui Savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T-198 

„Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos 

sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių 

 



105 

  

 

pritaikymas 

gyventojų 

poreikiams, 

kultūros savitumo 

išsaugojimas, 

tradicijų 

tęstinumas (VVG 

projektų bendras 

finansavimas) 

sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ 

pritarta ir 2022 m. jam bendrai finansuoti skirta savivaldybės biudžeto lėšų. 
 

Įgyvendinus šį vietos projektą, Rinkuškių k. buvo sukurta vientisa, jaunimui 

patraukli bendruomenės poilsio zonos teritorija. Sutvarkyta parko teritorija, 

įrengti pėsčiųjų takai, šaligatvis, kelias bei įrengta edukacinė lauko muzikos 

instrumentų aikštelė. Parko nuolatinei priežiūrai įsigytas žolės šienavimo 

traktorius. 
 

Projekto vertė – 37464 Eur, iš jų 29971 Eur – ES paramos lėšos (80 proc.), 7493 

Eur – savivaldybės lėšos (20 proc.). 

6.7 Pripažintų 

netinkamais 

(negalimais) 

naudoti 

Savivaldybės 

gyvenamųjų 

namų 

likvidavimas ir 

pardavimas 

2023 m. viešame aukcione parduotas pripažintas netinkamu naudoti 

gyvenamasis namas Biržuose, Ežero g. 4 (14 butų, bendras plotas – 372,58 kv. 

m), su 0,1464 ha žemės sklypu (pardavimo aukcione kaina – 24787,66 Eur).  

2021 m. atliktas šio gyvenamojo namo būklės vertinimas ir jis dėl fizinio 

nusidėvėjimo pripažintas netinkamu naudoti (Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. A-349 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo, į Biržų rajono 

savivaldybės administracijos balansą įrašyto Savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti“).  

2022 m. iš gyvenamojo namo baigti iškeldinti gyventojai ir jis Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-273 „Dėl Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T-148 „Dėl 

viešame aukcione parduodamo Biržų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto 

ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“  įrašytas į 

Savivaldybės nekilnojamojo turto, parduodamo viešajame aukcione, sąrašą. 

Netinkamu gyventi pripažintas ir 

gyvenamasis namas Biržuose, Medelyno 

g. 24. 2023 m. pabaigoje  iš jo iškeldinti 

buvo likusios 2 šeimos iš 11. 

 

6.8 Bendruomenės 

projektų idėjų, 

skirtų 

Biržų rajono savivaldybės bendruomenės iniciatyvų, skirtų Savivaldybės 

viešosioms erdvėms ir gyvenamajai aplinkai kurti ir plėsti, projektų idėjų 

atrankos ir finansavimo tvarka suteiktomis galimybėmis įgyvendinamas 

Gyventojų susidomėjimas 

dalyvaujamuoju biudžetu Savivaldybėje 

didėja. 



106 

  

 

Savivaldybės 

viešosioms 

erdvėms ir 

gyvenamąjai 

aplinkai kurti ir 

plėsti, 

įgyvendinimas 

(dalyvaujamasis 

biudžetas) 

projektas „Viešųjų erdvių sutvarkymas Mieliūnų kaime“. Vyko projekto 

įgyvendinimui reikalingi parengiamieji darbai, paruošta medžiaga rangos darbų 

viešajam pirkimui.  Projekto vertė 46,10 tūkst. Eur., finansavimas 100 proc. 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Projekto veiklos bus įgyvendinamos ir 

užbaigtos 2024 m. 

Kitas Savivaldybės viešosioms erdvėms ir gyvenamajai aplinkai kurti ir plėsti, 

projektų idėjų atrankos būdu įgyvendinamas projektas – „Daugiabučio namo 

kiemo Biržų r. sav. Biržų k. Rinkuškių g. 47 teritorijos sutvarkymas ir 

infrastruktūros pritaikymas gyventojų poreikiams“. 2023 m. tik trečiu bandymu 

pavyko nupirkti projektavimo darbus, ruoštasi rangos darbų viešajam pirkimui. 

Projekto veiklos bus tęsiamos 2024 m. 
 

Daugiau informacijos apie dalyvaujamąjį biudžetą Savivaldybėje pateikiama: 

https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/investiciniai-projektai/dalyvaujamasis-

biudzetas/644.  

 

 

2023 m. sulaukta 14 projektų idėjų 

pasiūlymų už 445,5 tūkst. Eur (2022 m. 

pateiktos 9 projektų idėjos už 143 tūkst. 

Eur). 

 

 

6.9 Galimybių 

studijų, 

investicinių 

projektų 

parengimas 

(įskaitant ir 

reikalingus 

koncesijai suteikti 

bei viešojo ir 

privataus sektorių 

partnerystei), 

kitos 

konsultavimo 

paslaugos 

2023 m. patikslintas investicijų projektas „Biržų miesto gatvių apšvietimo 

modernizavimas“ ir  į jį, sutaupius ES fondų lėšų, papildomai įtrauktas 288 LED 

šviestuvų įrengimas 27 Biržų m. gatvėse. Investicijų projekto parengimo 

paslaugos kaina – 1815 Eur. 

 

Taip pat atliktas Širvėnos ežero užtvankos hidrotechninio statinio būklės ir 

galimos avarijos žalos įvertinimas. Paslaugos kaina – 3630 Eur. 

 

6.10 Sporto ir 

sveikatingumo 

komplekso 

Sporto ir sveikatingumo komplekso Biržuose, J. Basanavičiaus g. 69A, statybos 

darbai (I etapas) vykdomi pagal 2022 m. lapkričio 22 d. su UAB „Infes“ 

pasirašytą statybos rangos sutartį Nr. SRV-423.  

Ieškoma galimybių papildomai gauti 

valstybės biudžeto ar kitų finansavimo 

https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/investiciniai-projektai/dalyvaujamasis-biudzetas/644
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/investiciniai-projektai/dalyvaujamasis-biudzetas/644


107 

  

 

Biržuose, 

J.Basanavičiaus g. 

69A, statyba 

 

 

I etapu statoma universali sporto salė. 
 

Projekto vertė – apie 12 mln. Eur, iš jų 4,5 mln. Eur – valstybės investicijų 

programos (VIP) lėšos, 7,5 mln. Eur – savivaldybės lėšos. 
 

2023 m. atlikta 17 proc. sporto salės statybos darbų: įrengti pamatai, rūsio 

sienos, buitiniai nuotekų šalinimo ir vandens tiekimo tinklai, lietaus nuotekų 

tinklai, privažiavimo kelių ir automobilių stovėjimo aikštelės pagrindai. Atliktų 

statybos darbų vertė – 2,03 mln. Eur. Panaudota 700 tūkst. Eur VIP lėšų ir 

932,49 tūkst. Eur savivaldybės lėšų. 
 

2023 m. atlikti du statybos rangos sutarties pakeitimai, susiję su papildomais ir 

nevykdomais darbais, kurių atsiradimą lėmė metų pradžioje atliktų naujų 

inžinerinių geologinių geotechninių tyrimų išvados. Įvertinę šias išvadas 

inžinieriai konstruktoriai pasiūlė vietoje polinių pamatų įrengti plokštuminį 

pamatą bei rūsio drenažą patalpoms apsaugoti nuo drėgmės. Įvertinus šiuos 

būtinus pakeitimus, sutarties kaina padidėjo nuo 11,5 mln. iki 11,8 mln. Eur (su 

PVM). 
 

Nors darbų trukmė pagal statybos rangos sutartį – iki 2027 m. lapkričio, 

planuojama, kad universalios sporto salės statyba bus baigta 2026 m. rugsėjį. 
 

2023 m. Savivaldybės tarybos nariams buvo sudaryta galimybė apsilankyti 

objekte ir susipažinti su statybos eiga. 

šaltinių lėšų ir sumažinti Savivaldybės 

įnašą projektui finansuoti.  

Kreiptasi į  Lietuvos Respublikos Seimą, 

Vyriausybę, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją dėl papildomų valstybės lėšų 

skyrimo. Projekto įgyvendinimą ir 

sporto komplekso būtinybę palaiko ir 

remia Lietuvos krepšinio, dziudo, 

lengvosios atletikos ir futbolo 

federacijos - gauti jų palaikymo raštai.  

 

6.11 Viešųjų erdvių 

Biržų m., 

regioninio parko 

teritorijoje, 

modernizavimas 

ir pritaikymas 

bendruomenės 

veiklai,  

laisvalaikio 

užimtumui ir 

poilsiui 

Projektas baigtas. 

Projekto metu atnaujinta 22 299 kv. m Biržų m. atvirų erdvių: J. Janonio aikštė 

su besiribojančiomis Vytauto ir J. Basanavičiaus gatvėmis, prieigos prie 

Kultūros centro pastato bei teritorija ties Vytauto ir Kęstučio gatvių sankryža – 

Jono Meko skveru. 
 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2020–2023 m., projekto vertė – 3,562 mln. 

Eur, iš jų ES fondų ir valstybės biudžeto lėšos – 3,295 mln. Eur (92,5 proc.), 

savivaldybės lėšos – 267 tūkst. Eur (7,5 proc.). 
 

Daugiau informacijos apie projektą: 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2024 m. sausio 17 d. įsakymu 

Nr. 1V-64 „Dėl papildomo finansavimo 

skyrimo projektui, finansuojamam pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų 

kompleksinė plėtra“, ir Vidaus reikalų 

ministro 2020 m.  sausio 22 d. įsakymo 



108 

  

 

https://www.birzai.lt/viesuju-erdviu-birzu-mieste-regioninio-parko-

teritorijoje-modernizavimo-ir-pritaikymo-bendruomenes-veiklai-laisvalaikio-

uzimtumui-ir-poilsiui-projektas/414  

Nr. 1V-45 „Dėl finansavimo skyrimo 

projektui, pateiktam pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų 

kompleksinė plėtra“ pakeitimo“ 

projektui papildomai skirta 1,325 

mln. Eur ES ir valstybės biudžeto lėšų. 

Šia suma atitinkamai sumažintas 

Savivaldybės įnašas.  

 

6.12 Techninių ir kitų 

projektų rengimas 

(pagal 

Architektūros ir 

urbanistikos 

funkcijas) bei kita 

veikla, susijusi su 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyriaus funkcijų 

vykdymu 

Rengiami 3 projektai:  

kitų inžinerinių statinių (įvažiavimo į kiemus nuo Rotušės g.) bei kitų kiemo 

sutvarkymo elementų Biržuose, tarp Rotušės ir Vytauto g., statybos projektas. 

Sutartis pasirašyta 2022 m. kovo 15 d. Projektavimo paslaugų kaina 12003,20 

Eur su PVM. Sutarties vykdymas šiuo metu sustabdytas, nes rengiami 

dokumentai dėl privataus sklypo, kurio plotas 153 kv. m, išpirkimo. Artimiausiu 

metu planuojama Savivaldybės tarybai teikti sprendimo projektą dėl pritarimo 

išpirkti šį sklypą iš privačių asmenų. Už projektavimo darbus 2023 m. nebuvo 

mokama (2022 m. sumokėta  3600 Eur už topografinio plano bei archeologinių 

žvalgymų atlikimą); 

kitų inžinerinių statinių (šiukšlių konteinerių, aikštelės, tako, kiemo 

aikštelės) greta daugiabučio namo Biržuose, Vytauto g. 6, statybos 

supaprastinto projektas. Sutartis pasirašyta 2023 m. vasario 22 d. Projektavimo 

paslaugų kaina – 12075,80 Eur su PVM. Šiuo metu perkama šio projekto 

ekspertizės paslauga. Šio objekto poreikis atsirado po to, kai buvo nuspręsta 

iškelti atliekų konteinerių aikštelę, kuri šiuo metu yra įrengta prie Biržų sporto 

mokyklos. Už projektavimo darbus 2023 m. sumokėta 4725,80 Eur su PVM; 

kitų inžinerinių statinių (kiemo aikštelių) kapitalinio remonto Radvilos g. 3,  

Projektavimo darbai užsitęsė dėl įvairių 

priežasčių: neišspręsti nuosavybės 

klausimai, projektuotojų vėlavimai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paslaugų tiekėja MB ,,Susisiekimo 

komunikacijų sprendimai“ be objektyvių 

https://www.birzai.lt/viesuju-erdviu-birzu-mieste-regioninio-parko-teritorijoje-modernizavimo-ir-pritaikymo-bendruomenes-veiklai-laisvalaikio-uzimtumui-ir-poilsiui-projektas/414
https://www.birzai.lt/viesuju-erdviu-birzu-mieste-regioninio-parko-teritorijoje-modernizavimo-ir-pritaikymo-bendruomenes-veiklai-laisvalaikio-uzimtumui-ir-poilsiui-projektas/414
https://www.birzai.lt/viesuju-erdviu-birzu-mieste-regioninio-parko-teritorijoje-modernizavimo-ir-pritaikymo-bendruomenes-veiklai-laisvalaikio-uzimtumui-ir-poilsiui-projektas/414


109 

  

 

Biržuose, supaprastintas projektas. Sutartis pasirašyta 2023 m. kovo 1 d. 

Projektavimo paslaugų kaina – 21175 Eur su PVM. Už projektavimo darbus 

(projektinių pasiūlymų parengimą) 2023 m. sumokėta – 8712 Eur.  

 

Parengtas 1 projektas:  

Ligoninės teritorijos želdinių inventorizavimo projektas (12 100,00 Eur su 

PVM). 

priežasčių nesilaiko sutarties terminų, 

todėl skaičiuojami delspinigiai. 

 

6.13 Naujo sklypo 

Biržų m., Plento 

g.2C, įrengimas, 

sukuriant palankią 

infrastruktūrą 

privačioms 

investicijoms 

Baigti darbai pagal 2022 m. rugsėjo 29 d. statybos rangos sutartį SRV-337 

„Sklypo Biržų m., Plento g. 2C, prijungimo prie inžinerinių tinklų ir sutvarkymo 

darbai (inžinerinių tinklų Krantinės g. iki sklypo Plento g. 2C, Biržuose ir kito 

inžinerinio statinio (tvoros) sklype Plento g. 2C, Biržuose statybos darbai“. 

Statybos darbai atlikti  – 100 proc. 

 

Projektas įgyvendintas 2020–2023 m., jo vertė – 129,5 tūkst. Eur, iš jų – 119,8 

tūkst. Eur –ES lėšos (92,5 proc.), 9,7 tūkst. Eur – savivaldybės lėšos (7,5 proc.). 

Investicijoms pritaikyto 2,1245 ha 

sklypo nuomos aukcionas buvo skelbtas 

3 k., bet norinčių juose dalyvauti  

neatsirado. 

 

Bus siūloma Savivaldybės tarybai spręsti 

dėl nuomos aukciono sąlygų ir nuomos 

aukcionas bus inicijuojamas 

pakartotinai. 

 

Dabartinėse sąlygose nustatyta, kad 

investuotojas privalo sukurti ne mažiau 

kaip 18 naujų darbo vietų ir investuoti ne 

mažiau kaip 350 tūkst. Eur, nuomos 

trukmė – 80 metų. 

6.14 Vandens 

transporto 

priemonių 

nuleidimo vietų 

Biržų m. prie 

Širvėnos ir 

Kilučių ežerų 

įrengimas 

Užbaigti vandens transporto priemonių nuleidimo vietų įrengimų projektai: 

Kilučių ežero teritorijos sutvarkymo ir vandens transporto priemonių nuleidimo 

vietos įrengimas Biržų m. Tylos g. Projekto vertė – 44,11 tūkst. Eur. (Projektas 

finansuotas savivaldybės lėšomis ir APVA dotacija). 

Širvėnos ežero teritorijos sutvarkymo ir vandens transporto priemonių 

nuleidimo vietos įrengimas Biržų m. Astravo g. Projekto vertė – 39,26 tūkst. 

Eur. (Projektas finansuotas savivaldybės lėšomis ir APVA dotacija). 

Abu projektus įgyvendinus visiškai ir laiku, skirta APVA dotacija – 12,785 

tūkst. Eur. 

 



110 

  

 

6.15 Biržų miesto 

viešųjų erdvių 

buvusioje 

estrados 

teritorijoje ir 

piliavietės 

teritorijoje su 

prieigomis 

modernizavimask

uriant papildomus 

ir stiprinant 

esamus traukos 

centrus 

Projektas įgyvendintas, statybos darbai atlikti 100 proc. 
 

Projekto metu atnaujinta 76 788 kv. m Biržų m. atvirų erdvių: buvusi estrados 

teritorija ir piliavietės teritorija su prieigomis. 
 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2020–2023 m., projekto vertė – 5,966 mln. 

Eur, iš jų ES fondų ir valstybės biudžeto lėšos – 3,383 mln. Eur (56,7 proc.), 

Savivaldybės lėšos – 2,583 mln. Eur (43,3 proc.). 
 

Daugiau informacijos apie projektą: 

https://www.birzai.lt/birzu-viesuju-erdviu-buv.-estrados-ir-piliavietes-

teritorijose-su-prieigomis-modernizavimas-kuriant-papildomus-ir-stiprinant-

esamus-traukos-centrus/415  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2024 m. sausio 22 d. įsakymu 

Nr. 1V-72 „Dėl papildomo finansavimo 

skyrimo projektui, finansuojamam pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų 

kompleksinė plėtra“, ir Vidaus reikalų 

ministro 2020 m. gruodžio 9 d. įsakymo 

Nr. 1V-1281 „Dėl finansavimo skyrimo 

projektui, pateiktam pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų 

kompleksinė plėtra“ pakeitimo“ 

projektui papildomai skirta 351,4 

tūkst. Eur ES ir valstybės biudžeto 

lėšų. Šia suma atitinkamai sumažintas 

Savivaldybės įnašas.  

6.16 Administracinių 

kapinių valdymo 

paslaugų 

efektyvumo ir 

prieinamumo 

gerinimas 

Latvijos ir 

Lietuvos pasienio 

2023 m. Savivaldybei baigtos išmokėti likusios projekto ES fondų lėšos ir 

valstybės lėšomis kompensuota apie 50 proc. Savivaldybės įnašo.  
 

Projektas įgyvendintas 2020–2022 m.  

Jo metu suskaitmenintos 104 Savivaldybės teritorijoje esančios kapinės.  
 

Projektas finansuotas Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną programos lėšomis, įgyvendintas kartu su partneriais iš Latvijos. 
 

 

https://www.birzai.lt/birzu-viesuju-erdviu-buv.-estrados-ir-piliavietes-teritorijose-su-prieigomis-modernizavimas-kuriant-papildomus-ir-stiprinant-esamus-traukos-centrus/415
https://www.birzai.lt/birzu-viesuju-erdviu-buv.-estrados-ir-piliavietes-teritorijose-su-prieigomis-modernizavimas-kuriant-papildomus-ir-stiprinant-esamus-traukos-centrus/415
https://www.birzai.lt/birzu-viesuju-erdviu-buv.-estrados-ir-piliavietes-teritorijose-su-prieigomis-modernizavimas-kuriant-papildomus-ir-stiprinant-esamus-traukos-centrus/415


111 

  

 

regionuose (LLI-

437) 

Savivaldybės projekto vertė – 227,2 tūkst. Eur, iš jų ES lėšos (85 proc.) – 193,1 

tūkst. Eur, savivaldybės lėšos (7,6 proc.) – 17,2 tūkst. Eur, valstybės biudžeto 

lėšos (7,4 proc.) – 16,9 tūkst. Eur. 
 

Daugiau informacijos apie projektą: 

https://www.birzai.lt/lli-437-administraciniu-kapiniu-valdymo-paslaugu-

efektyvumo-ir-prieinamumo-gerinimas-latvijos-ir-lietuvos-pasienio-

regionuose/314.  

6.17 Daugiafunkcių 

centrų stiprinimas 

socialinių 

paslaugų 

prieinamumui ir 

efektyvumui 

gerinti (LLI-425) 

2023 m. Savivaldybei baigtos išmokėti likusios projekto ES fondų lėšos. 
 

Projektas įgyvendintas 2020–2022 m. Jo metu atnaujinta Germaniškio pradinio 

ugdymo ir daugiafunkcio centro sporto salė. 
 

Projektas finansuotas Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną programos lėšomis, įgyvendintas kartu su partneriais iš Latvijos ir 

Lietuvos savivaldybių. 
 

Savivaldybės projekto vertė – 90,3 tūkst. Eur, iš jų ES lėšos (85 proc.) – 76,7 

tūkst. Eur, savivaldybės lėšos (15 proc.) – 13,6 tūkst. Eur. 
 

Daugiau informacijos apie projektą: 

https://www.birzai.lt/lli-425-daugiafunkciu-centru-stiprinimas-socialiniu-

paslaugu-prieinamumui-ir-efektyvumui-gerinti/318. 

 

6.18 Kirkilų apžvalgos 

bokšto prieigų 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

gyventojų 

poreikiams 

Projektas „Kirkilų apžvalgos bokšto prieigų sutvarkymas ir pritaikymas 

gyventojų poreikiams“, projekto Nr. BIRŽ-LEADER-6B-I-19-1-2022/42VS-

PV-22-1-04061-PR001. 

Darbų atlikimo terminas – 8 (aštuoni) mėnesiai nuo sutarties įsigaliojimo 

dienos. 

Statybos pradžia – 2023 m. gruodžio mėn. 

Statybos pabaiga: 2024 m. rugpjūčio mėn. 

 

https://www.birzai.lt/lli-437-administraciniu-kapiniu-valdymo-paslaugu-efektyvumo-ir-prieinamumo-gerinimas-latvijos-ir-lietuvos-pasienio-regionuose/314
https://www.birzai.lt/lli-437-administraciniu-kapiniu-valdymo-paslaugu-efektyvumo-ir-prieinamumo-gerinimas-latvijos-ir-lietuvos-pasienio-regionuose/314
https://www.birzai.lt/lli-437-administraciniu-kapiniu-valdymo-paslaugu-efektyvumo-ir-prieinamumo-gerinimas-latvijos-ir-lietuvos-pasienio-regionuose/314
https://www.birzai.lt/lli-425-daugiafunkciu-centru-stiprinimas-socialiniu-paslaugu-prieinamumui-ir-efektyvumui-gerinti/318
https://www.birzai.lt/lli-425-daugiafunkciu-centru-stiprinimas-socialiniu-paslaugu-prieinamumui-ir-efektyvumui-gerinti/318


112 

  

 

Planuojamos veiklos: 

Įgyvendinant projektą Kirkiluose bus atlikti viešojo naudojimo infrastruktūros 

sutvarkymo ir įrengimo darbai (įrengtas tualetas, nuotekų rezervuaras ir nuotekų 

tinklai, artezinis vandens gręžinys ir vandentiekio tinklai, suremontuota 

automobilių stovėjimo aikštelė bei kiti sklypo sutvarkymo darbai). 

Parengtas supaprastintas statybos darbų projektas. Nupirkti rangos darbai. 

Bendra pasiūlymo kaina –132929,37 Eur su PVM. 

Savivaldybės prisidėjimas – 56,2 tūkst. Eur. 

Projektas iš dalies finansuojamas Biržų rajono vietos veiklos grupės vietos 

plėtros strategijos „Biržų rajono kaimo vietovių plėtros strategija 2015– 2023 

m.“ priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei 

pritaikymą gyventojų poreikiams“ lėšomis. 

6.19 Miestų ir 

gyvenviečių 

gatvių 

apšvietimas, 

apšvietimo tinklų 

eksploatacija 

2023 m. Biržų miesto gatvėms apšviesti naudoti 1807 šviestuvai, iš jų 563  

(2022 m. – 780 vnt.) šviestuvai su aukšto slėgio natrio lempomis ir 1244 vnt. 

(2022 m. – 925 vnt.) – su šviesos diodų lempomis (LED). Šviestuvai su 

gyvsidabrio lempomis nenaudojami. Biržų miesto gatvių apšvietimo įrenginių 

priežiūros ir techninio aptarnavimo paslaugas nuo 2022 m. IV ketvirčio teikia 

UAB „Eismus“.  

Biržų miesto gatvių apšvietimo įrenginių priežiūros ir techninio aptarnavimo 

paslaugos 2023 m. kainavo 35,37 tūkst. Eur. 

2024 m. planuojama pakeisti likusius 

(apie 330 vnt.) Biržų m. gatvių natrio 

lempų šviestuvus į modernius, 

efektyvesnius LED technologijos 

šviestuvus. Pirkimui skirta iki 100 tūkst. 

Eur. 

Taip pat planuojama modernizuoti 

Plento g. dalies šviestuvus: bus iškeltos 

atramos, trukdančios gatvės 

važiuojamosios dalies rekonstravimui. 

Tam planuojama skirti iki 30 tūkst. Eur.  

 

2024 m. planuojama Pabiržės sen. 

Gulbinų k. įrengti P. Drevinio ir dalies 

Tilto g. apšvietimą. Bus vykdomi 



113 

  

 

projektavimo ir rangos darbai, kuriems 

prireiks ne mažiau kaip 80 tūkst. Eur. 

6.20 Geriamojo 

vandens tiekimo 

ir nuotekų 

tvarkymo sistemų 

renovavimas ir 

plėtra Biržų 

rajone 

2023 m. Savivaldybės lėšomis (574 tūkst. Eur) prisidėta prie UAB „Biržų 

vandenys“ projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“: įrengti vandens tiekimo tinklai (1,2 km) 

Biržų m., Kilučių g., pastatyti vandens kokybės gerinimo įrenginiai 

Germaniškio ir Obelaukių k., baigta Vabalninko m. nuotekų valymo įrenginių 

statyba (vykdant Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. 

sprendimą Nr. T-275 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimo ir plėtros Biržų r. projektų“ (su 2018 m. birželio 5 d. 

sprendimo Nr. T-144 ir 2023 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T-277 

pakeitimais). 

 Įrengtas paviršinio vandens nuvedimo tinklas, pralaida per Tiškevičių g. Atlikta 

darbų už savivaldybės biudžeto lėšas – 1,81 tūkst. Eur. 

Baigti Biržų miesto Rinkos, B. Dauguviečio, Pirties, Žemaitės ir A. Sabaliausko 

gatvių vandentiekio ir nuotekų  tinklų statybos techninio darbo projekto 

parengimo  darbai. Projektavimo darbų vertė – 14,04 tūkst. Eur. Darbai 

finansuoti savivaldybės biudžeto lėšomis. Darbus planuojama atlikti per 2024 

m. 

 

6.21 Biržų miesto 

gatvių apšvietimo 

modernizavimas 

Biržų rajono savivaldybė 2021−2023 metais įgyvendino iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 04.3.1-LVPA-T-116-

01-0017 „Biržų miesto gatvių apšvietimo modernizavimas“. 2022 m. Biržų m. 

įrengtos naujos gembės su LED šviestuvais (530 vnt.) bei paklota 2,34 km 

požeminių elektros kabelių, įrengiant naujas metalines atramas su LED 

šviestuvais (demontuojant esamas gelžbetonines atramas su oro linijomis). 

Projekto įgyvendinimo darbai buvo tęsiami ir 2023 m. Biržų mieste pakeisti 

šviestuvai Agaro, Apaščios kranto, Aušros, Bitės, Broniaus Krivicko, 

Gedimino, Geležinkelio, Jovaro, Kalno, Kęstučio, Laisvės, Lakštingalų, Liepų, 

J. Nastopkos, Pakalnės, Parko, Partizanų, Pastaunyko, Pelkių, Pergalės, 

Sąjungos, Saulėtekio, J. Šimkaus, Skratiškių, Stoties, Švyturio, Žemaitės 

 



114 

  

 

gatvėse. Įrengtos naujos gembės su naujais LED šviestuvais (288 vnt.). 2023 m. 

panaudota ES lėšų – 37,8 tūkst. Eur ir savivaldybės lėšų – 96,1 tūkst. Eur 

Iš viso projekto įgyvendinimo metu modernizuota 816 šviestuvų, projekto vertė 

– 400,06 tūkst. Eur, iš jų 200,03 tūkst. Eur – ES lėšos ir 200,03 tūkst. Eur – 

savivaldybės lėšos. 

 

6.22 Išlaidų 

kompensavimas 

pastatų 

savininkams už 

prisijungimą prie 

geriamojo 

vandens tiekimo 

ir/arba nuotekų 

tvarkymo 

infrastruktūros, 

kurią eksploatuoja 

viešasis 

geriamojo 

vandens tiekėjas 

ir nuotekų 

tvarkytojas 

2023 m. įgyvendinta Kompensacijų pastatų savininkams už įsirengtą  

individualų nuotekų valymo įrenginį arba nuotekų išsėmimo rezervuarą 

skyrimo tvarka. Kompensacijų pastatų savininkams už įsirengtą  individualų 

nuotekų valymo įrenginį arba nuotekų išsėmimo rezervuarą skyrimo tvarka, 

patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 21 d. sprendimu 

Nr. T-57 „Dėl kompensacijų pastatų savininkams už įsirengtą individualų 

nuotekų valymo įrenginį arba nuotekų išsėmimo rezervuarą skyrimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. Pasikeitus Statybos įstatymo nuostatoms, sulaukta 24 

paraiškų (2022 m. paraiškų nesulaukta). Kompensacijos skirtos 22 pareiškėjams 

už 11,33 tūkst. Eur).  

 

Taip pat įgyvendinta Kompensacijų už prisijungimą prie centralizuotų 

vandentiekio ir nuotekų tinklų tvarka. Kompensacijų pastatų savininkams 

(fiziniams asmenims) už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo 

vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, skyrimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-284 

„Dėl kompensacijų pastatų savininkams už prisijungimą prie geriamojo 

vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja  

viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, dydžio nustatymo ir 

kompensacijų pastatų savininkams (fiziniams asmenims) už prisijungimą prie  

geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią 

eksploatuoja  viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, 

skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Kompensacijos skirtos 69 pareiškėjams 

už 25,65 tūkst. Eur. 

2024 m. tikimasi sulaukti ne mažiau 20 

paraiškų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. tikimasi sulaukti ne mažiau 30 

paraiškų. 

 



115 

  

 

6.23 Nuotekų 

surinkimo tinklų 

plėtra ir 

gvenamųjų būstų 

prijungimas prie 

esamos 

centralizuotos 

nuotekų tvarkymo 

sistemos Biržų 

aglomeracijoje 

Baigti vykdyti inžinerinių tinklų (vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo) 

Latvygalos g., Malūno g., Kluono g., Ramiojoje g., J. Biliūno g., Atgimimo g., 

Jaunimo g., (I etapo – Malūno–Latvygalos g.) Biržuose, statybos darbai. Atlikta 

statybos darbų už 195,70 tūkst. Eur. Darbai buvo finansuojami iš savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

Siekiant vykdyti Miesto nuotekų direktyvos 91/271/EEB reikalavimus (ne 

mažiau kaip 98 proc. Biržų miesto aglomeracijose susidarančių nuotekų turi 

būti surenkamos centralizuotomis nuotekų surinkimo sistemomis), 2023 m. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis (250,7 tūkst. Eur) prisidėta prie UAB „Biržų 

vandenys“ įgyvendinamų projektų finansavimo: 

 

projekto Nr. LAAIF-AM-FK01-0019 „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 

esamos centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos Biržų aglomeracijoje“, kurio 

metu įrengti buitiniai nuotekų šalinimo tinklai Biržų m., Ajerų g., Apaščios 

kranto g., B. Dauguviečio g., J. Nastopkos g., K. Binkio g., Kęstučio g., 

Kooperatininkų g., Latvygalos g., Lelijų g., Lieptų g., Liepų g., P. Jakubėno g., 

P. Kalpoko g., Respublikos g., Skaistkalnės g., Stoties g., Vabalninko g., 

Vilniaus g., Vytauto g., Žemaitės g. ir vandentiekio tinklai Biržų m., Kęstučio 

g. (įrengta nuotekų tinklų (NT) – 0,5 km, vandens tiekimo tinklų (VT) – 0,02 

km); 

 

projekto Nr. LAAIF-AM-FK02-0001 „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 

esamos centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos Biržų aglomeracijoje (2 

etapas)“, kurio metu įrengti buitinių nuotekų šalinimo tinklai Biržų m., Jovaro 

g., Kęstučio g., Kilučių g., Liepų g., Lietaus g., Malūno g., Ramioji g., 

Respublikos g., Sąjungos g., Saločių g., Skratiškių g., Stoties g., Taikos g., 

Vabalninko g., Vėjo g., Vilniaus g., Vytauto g. (įrengta NT – 0,47 km); 

 

projekto Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0008 „Nuotekų tinklų plėtra Biržų miesto 

aglomeracijoje (II etapas)“, kurio metu įrengti vandentiekio ir nuotekų šalinimo 

tinklai Biržų m., J. Basanavičiaus g., Sodų g., J. Janonio g., Upės g., K. Binkio 

 



116 

  

 

g., J. Bielinio g., Žemaitės g., Pušyno g., Šaltalankio g., Kaulenio g. (įrengta 

VT- 2,58 km, NT – 2,7 km). 

 

6.24 Individualių 

nuotekų įrenginių 

įrengimo išlaidų 

kompensavimas 

2023 m. įgyvendinta Kompensacijų pastatų savininkams už įsirengtą  

individualų nuotekų valymo įrenginį arba nuotekų išsėmimo rezervuarą 

skyrimo tvarka. Kompensacijų pastatų savininkams už įsirengtą  individualų 

nuotekų valymo įrenginį arba nuotekų išsėmimo rezervuarą skyrimo tvarka, 

patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 21 d. sprendimu 

Nr. T-57 „Dėl kompensacijų pastatų savininkams už įsirengtą individualų 

nuotekų valymo įrenginį arba nuotekų išsėmimo rezervuarą skyrimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. Pasikeitus Statybos įstatymo nuostatoms, sulaukta 24 

paraiškų (2022 m. paraiškų nesulaukta). Kompensacijos skirtos 22 pareiškėjams 

už 11,33 tūkst. Eur.  

2024 m. tikimasi sulaukti ne mažiau 20 

paraiškų. 

 

6.25 Išlaidų 

kompensavimas 

Savivaldybės 

infrastruktūros 

vystymo 

iniciatoriams 

pagal 

infrastruktūros 

plėtros sutartis 

Sutartys su Savivaldybės infrastruktūros vystymo iniciatoriais dėl 

infrastruktūros plėtros (nuotekų šalinimo tinklų) Tujų ir Mėtų gatvėse 2021 m. 

ir 2022 m. sudarytos su 2 fiziniais asmenimis 

(https://infostatyba.planuojustatau.lt/eInfostatyba-

external/contract/public/publicContractPublicSearch ). Sutarčių vertė 9100 Eur 

ir 2476 Eur. Sutarčių įgyvendinimas neužbaigtas (nebaigti statybos darbai), 

kompensacijos 2023 m. nebuvo mokamos. 

 

 Sutartys sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatymu bei Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. A-42 patvirtintu Biržų rajono 

savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties standartinių sąlygų ir Biržų rajono 

savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties sudarymo tvarkos aprašu.  

 

Iniciatoriai nepateikė darbų atlikimą 

patvirtinančių dokumentų (statybos 

darbai dar nebaigti). 2023 m. naujų 

sutarčių nebuvo sudaryta. Darytina 

prielaida, kad tam turėjo įtakos sparčiai 

įgyvendinami Savivaldybės bei UAB 

,,Biržų vandenys” vandentvarkos plėtros 

projektai.  

6.26 Vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) 

rekonstravimas ir 

plėtra (sandoriai) 

Biržų miesto Plento gatvės ir Biržų kaimo Rožių gatvės (I etapas, Plento g.) 

Užbaigtumas – 6,00 proc. (planuota – 70,00). Koreguotas techninis darbo 

projektas pristabdė darbų atlikimą, bet darbai turi būti atlikti 2024 m. 

 

 

https://infostatyba.planuojustatau.lt/eInfostatyba-external/contract/public/publicContractPublicSearch
https://infostatyba.planuojustatau.lt/eInfostatyba-external/contract/public/publicContractPublicSearch


117 

  

 

Biržų m. J. Bielinio g. Remontuotas vietinės reikšmės kelias (gatvė). 

Užbaigtumas (proc.) 100,00; 

 

Biržų r. sav. Parovėjos sen. Liesiškio k. Liesiškio g. ir Lyglaukių k. Lyglaukių 

g. (I etapas) Rekonstruotas vietinės reikšmės kelias (gatvė). Užbaigtumas 

(proc.) 100,00; 

 

Biržų m. B. Dauguviečio, Rinkos, S. Dagilio, Pirties ir Žemaitės g. (III etapas - 

S. Dagilio g.). Užbaigtumas (proc.) – 0 (planuota – 100,00). Nepavyko nupirkti 

rangos darbų (negauta pasiūlymų). 

 

Biržų m. P. Jakubėno g. rekonstravimas. Užbaigtumas (proc.) – 17 (planuota – 

70,00). 

 

Susisiekimo komunikacijų (gatvių) Biržų m. Latvygalos g. rekonstravimas. 

Užbaigtumas (proc.) – 3 (planuota – 50,00). Ne iš karto pavyko nupirkti rangos 

darbus (negauta pasiūlymų), todėl spėta parengti tik darbo projektą. 

 

Biržų r. sav. Pabiržės sen. Kirdonių k. Žalgirio  g., (II etapas). Rekonstruotas 

vietinės reikšmės kelias (gatvė). Užbaigtumas (proc.) 100,00. 

6.27 Vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) 

priežiūra 

(išlaidos) 

755 km – prižiūrimų Biržų rajono seniūnijų kelių ir gatvių su žvyro danga; 

38 km – prižiūrimų Biržų m. gatvių su asfalto danga ilgis; 

69,5 km – prižiūrimų Biržų r. seniūnijų kelių (gatvių) su asfalto danga; 

2200 kv. m – prižiūrimų Biržų r. sav. vietinės reikšmės kelių ir gatvių; 

800 kv. m – Biržų r. sav. prižiūrimų ženklų; 

290 m – Biržų r. sav. prižiūrimų tvorelių; 

240 m – Biržų r. sav. prižiūrimų atitvarų; 

2 kompl. – Biržų r. sav. prižiūrimų šviesoforų; 

3 vnt. – sureguliuotų šulinių dangčių aukščių; 

81,5 km – žiemos metu prižiūrimų Biržų m. kelių; 

3 vnt. – Biržų r. sav. lietaus nuotakyną remontuojant atnaujintų objektų; 

50 m – atnaujintų (remontuotų) šaligatvių. 

 



118 

  

 

6.28 Biržų m. Plento g. 

rekonstravimas, 

užtikrinant 

geresnį 

pramoninės 

teritorijos 

pasiekiamumą 

Biržų miesto Plento gatvės ir Biržų kaimo Rožių gatvės (I etapas, Plento g.) 

Užbaigtumas (proc.) – 6 (planuota – 70,00). Koreguotas techninis darbo 

projektas pristabdė darbų atlikimą, bet darbai turi būti atlikti 2024 m.  

Bendra Sutarties vertė (su PVM) –  1,128 tūkst. Eur. Rangovas – UAB „Biržų 

ranga“. 

 

7. Darnios Biržų rajono teritorinės plėtros organizuojant planavimo dokumentų rengimą užtikrinimas 

7.1 Teritorijų 

planavimo 

dokumentų Biržų 

rajone parengimas 

Parengtas Biržų rajono savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros plano keitimo koregavimas. Paslaugos kaina 

– 11 954,00 Eur su PVM. Susipažinti su šiuo planu bei atliktomis viešinimo 

procedūromis galima: www.tpdris.lt, dokumento Nr. S-RJ-36-22-1134. 

Koregavimo tikslas – nustatyti vandens tiekimo bei nuotekų šalinimo tinklų 

apsaugos zonas. 

 

Rengiamas Biržų miesto bendrojo plano keitimas. Už dalį atliktų paslaugų 

(esamos būklės analizė, SPAV, koncepcija) sumokėta – 14 520,00 Eur. Su 

rengiamu teritorijų planavimo dokumentu galima susipažinti: www.tpdtis.lt, 

dokumento Nr. K-VT-36-20-580. 

 

 

Biržų miesto bendrojo plano keitimo 

darbai vėluoja dėl projektuotojų 

neatsakingo požiūrio į sutarties 

vykdymą. Paslaugų tiekėjai UAB 

,,Plentprojektas“, skaičiuojami 

delspinigiai, ne kartą raštu buvo 

raginama atsakingai vykdyti sutartį. 

7.2 Žemėtvarkos 

planavimo 

dokumentų Biržų 

rajone parengimas 

Įvykdyta. 

Baigti rengti 17 žemėtvarkos planavimo dokumentų, už kuriuos paslaugų 

teikėjams sumokėta 10 023,40 Eur su PVM. 

 

7.3 Teritorijų 

planavimo 

stebėsena 

Bendrųjų planų stebėsena vykdoma įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymo bei Kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. 

sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatas. 

 

http://www.tpdris.lt/
http://www.tpdtis.lt/


119 

  

 

Parengta Biržų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo, Biržų 

miesto bendrojo plano, Vabalninko miesto bendrojo plano bei Kurortinės 

teritorijos, kuriai siekiama Likėnų kurortinės teritorijos statuso bendrojo plano 

stebėsenos. Stebėsenos ataskaitos skelbiamos Savivaldybės interneto 

svetainėje: https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/teritoriju-planavimas-ir-

zemetvarka/teritoriju-planavimo-stebesena/711. Už stebėsenų atlikimo 

paslaugas paslaugų tiekėjui sumokėta 11 954,00 Eur su PVM. 

 

 

 

 

 

Kiti Biržų rajono savivaldybės administracijos atliktų darbų metiniai veiklos rezultatai 

 

Viešųjų pirkimų organizavimas 

Viešųjų pirkimų skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, per 2023 metus atliko šias funkcijas – organizavo, koordinavo ir atliko Savivaldybės 

administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų procedūras. Nuo 2023 m. sausio 1 d. Viešųjų pirkimų skyriui pavesta atliki Centrinės 

perkančiosios organizacijos (toliau – Biržų rajono CPO) funkcijas. 

Viešųjų pirkimų skyrius koordinavo kitų skyrių ir seniūnijų atliekamų viešųjų pirkimų veiklą. Viešųjų pirkimų skyrius kartu su kitais skyriai ir 

seniūnijomis per 2023 m. atliko 1780 supaprastintų mažos vertės prekių, paslaugų ar darbų pirkimų (toliau – mažos vertės pirkimai) neskelbiamos 

apklausos būdu už 574 829,94 Eur. Palyginus su 2022 metais atliktais neskelbiamais mažos vertės pirkimais, neskelbiamų pirkimų skaičius padidėjo 6 

proc. Viešųjų pirkimų skyrius per 2023 m. atliko 43 pirkimus pagal preliminariąsias sutartis už 383 254,45 Eur iš Centrinės perkančiosios organizacijos 

(Toliau – CPO.LT). Palyginus su 2022 metais atliktais pirkimais iš CPO.LT katalogo, nupirkta 4 pirkimais daugiau. Viešųjų pirkimų skyrius per 2023 

m. atliko 16 supaprastintų mažos vertės prekių, paslaugų ar darbų pirkimų, skelbiamos apklausos būdu, kurių bendra sudarytų sutarčių vertė yra 

1 040740,15 Eur. Organizavo, paskelbė ir atliko 17 atvirų (supaprastintų) pirkimų, kurių bendra sudarytų sutarčių vertė yra 5 282 337,01 Eur. Visi 

skelbiami pirkimai buvo atlikti elektroniniu būdu, naudojantis Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis (toliau – CVP IS). 

https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/teritoriju-planavimas-ir-zemetvarka/teritoriju-planavimo-stebesena/711
https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/teritoriju-planavimas-ir-zemetvarka/teritoriju-planavimo-stebesena/711


120 

  

 

Biržų rajono CPO per 2023 metus organizavo ir atliko 13 centralizuotų prekių, paslaugų ar darbų pirkimų, kurių bendra sudarytų sutarčių vertė yra 

752 961,46. Visi pirkimai atlikti CVP IS priemonėmis. 

Per 2023 metus Viešųjų pirkimų skyrius parengė, užregistravo ir išsiuntė 577 raštus; gavo ir užregistravo 14 gautų dokumentų (pasiūlymai, prašymai, 

pretenzijos); parašė 330 viešųjų pirkimų komisijų protokolų. Parengė 114 pirkimo sutarčių bei susitarimų projektų, kuriuos suderino su Savivaldybės 

administracijos skyrių ir seniūnijų darbuotojais, atsakingais už sutarčių vykdymą. Parengė pirkimo dokumentus pirkimams, kuriems dokumentus reikia 

rengti. Visas pasirašytas sutartis ir susitarimus paviešino Viešųjų pirkimų portale (CVPP). Paviešintų sutarčių skaičiaus dalis proc. – 100.0 %. 2023 

metais Biržų rajono savivaldybės administracijos ir Savivaldybei pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų planavimas, pirkimo rezultatų įvedimas, pirkimų 

žurnalų pildymas buvo vykdomi naudojantis „EcoCost“ skaitmenizuota pirkimo procesų sistema. 

Pirkimų planavimas 

Parengtas Biržų rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų planas 2023 metams. Per 2023 metus buvo parengti dvidešimt aštuoni planuojamų 

vykdyti 2023 metais viešųjų pirkimų plano pakeitimai, patvirtinti „EcoCost“ pirkimų valdymo sistemoje. Vadovaujantis viešųjų pirkimų įstatymo 

nuostatomis pirkimų plano suvestinės paskelbtos Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje ir Savivaldybės tinklapyje. Savivaldybei pavaldžių 

įstaigų planai 2023 metams buvo parengti ir patvirtinti „EcoCost“ pirkimų valdymo sistemoje. 

Specialistų mokymai 

Per 2023 metus buvo organizuotas ir pravestas 1 (vienas) vidinis mokymas Savivaldybės administracijos pirkimų iniciatoriams ir pirkimų 

organizatoriams, dirbti su viešųjų pirkimų valdymo sistema „EcoCost“, apmokyta ne mažiau 98 proc. pirkimų iniciatorių ir pirkimų organizatorių. Taip 

pat organizuoti 2 (du) mokymai Savivaldybei pavaldžių įstaigų darbuotojams pagal viešųjų pirkimų veikloje atliekamas funkcijas, apmokyta ne mažiau 

kaip 95 proc. darbuotojų. Buvo nuolat konsultuojami biudžetinių įstaigų darbuotojai viešųjų pirkimų plano rengimo, pirkimų organizavimo ir vykdymo 

klausimais. 

Informacijos apie viešuosius pirkimus skelbimas 

Informacija apie viešuosius pirkimus buvo nuolat skelbiama Savivaldybės tinklapyje www.birzai.lt meniu punkte „Viešieji pirkimai“ ir Centrinėje 

viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. 

                     

Biržų  rajono savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyriaus 2023 metų veikla 

http://www.birzai.lt/


121 

  

 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus (toliau – Skyrius) veikla organizuojama vadovaujantis 2023 metų Skyriaus veiklos planu, patvirtintu 

Savivaldybės administracijos direktoriaus. 

Skyriaus veiklos tikslas – padėti Savivaldybės administracijos direktoriui ir savivaldybės viešųjų juridinių asmenų vadovams siekti 

Savivaldybės administracijos veiklos tikslo (-ų), jam tobulinant viešojo juridinio asmens valdymą, rizikos valdymą ir vidaus kontrolę. 

Vadovaujantis Skyriaus vidaus audito metodikos nuostatomis tikrinama ir vertinama, ar Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės 

administravimo subjektuose ar kituose Savivaldybės viešuosiuose juridiniuose asmenyse sukurta ir įdiegta vidaus kontrolės sistema, ar jų veikla 

atitinka įstatymus ir kitus norminius teisės aktus, jų vietinių norminių teisės aktų reikalavimus, ar informacija apie finansinę ir ūkinę veiklą yra išsami 

ir patikima, ar pasiekti nustatyti tikslai ir uždaviniai, ar racionaliai naudojamas, valdomas bei saugomas turtas ir kt. 

Atlikti darbai ir pasiekti rezultatai 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2023 metais atlikti vidaus auditai:  

1. Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas organizavimo vertinimas (2022 m. pradėtas, bet nebaigtas vidaus 

auditas, kuris buvo tęsiamas 2023 m.); 

2. Biržų rajono Kirdonių universalaus daugiafunkcio centro prijungimo prie ugdymo įstaigos racionalumo vertinimo vidaus auditas (neplaninis 

vidaus auditas, atliktas vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorės užduotimi ir Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

vedėjos pavedimu); 

3. Biržų rajono savivaldybės 2022 metų II pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas; 

4. Biržų lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas“ veiklos vidaus auditas; 

5. Biržų turizmo ir verslo informacijos centro veiklos vidaus auditas; 

6. Biržų rajono savivaldybės 2023 metų I pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas; 

7. Biržų rajono Legailių globos namų veiklos vidaus auditas; 

8. Biržų rajono teritorijoje esančių mokyklų mokinių vežimo organizavimo ir jų vežimo išlaidų kompensavimo vertinimas (2023 m. pradėtas, 

bet nebaigtas vidaus auditas, kuris tęsiamas 2024 m.). 



122 

  

 

 Įvertinus audituojamų subjektų vidaus kontrolės funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką audituojamo subjekto veiklai, audituojamų 

subjektų vadovams teikiamos rekomendacijos. Vidaus audito ataskaitose pateikta 57 rekomendacijos (iš jų: 40 didelio reikšmingumo, 15 vidutinio 

reikšmingumo, 8 mažo reikšmingumo) dėl vidaus kontrolės procedūrų gerinimo, planavimo sistemos,  viešųjų pirkimų procedūrų organizavimo, 

privalomų tvarkų parengimo ir jų savalaikio patikslinimo, turto, lėšų valdymo, įgaliojimų ir atsakomybės nustatymo užtikrinimo, kitų norminių teisės 

aktų, reglamentuojančių viešojo juridinio asmens veiklą, tobulinimo. 

Vykdomas pažangos stebėjimas, vertinama, kaip vykdomos vidaus audito ataskaitose pateiktos rekomendacijos, kaip šalinami nustatyti 

trūkumai, klaidos ir jų atsiradimą lemiantys veiksniai. Ankstesniais metais pateiktų, tačiau neįgyvendintų, iš dalies įgyvendintų rekomendacijų ir 

rekomendacijų, kurių įgyvendinimo terminas nepasibaigęs, įgyvendinimo pažangos stebėjimas buvo tęsiamas 2023 m. Atlikus pažangos stebėjimą 

rengiamos pažangos stebėjimo pažymos apie vidaus audito ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. Parengtos 8 pažymos, kuriose pateikiama 

informacija apie 59 rekomendacijų įgyvendinimą. 

Viešai skelbiamos Centralizuoto vidaus audito skyriaus rengiamos Biržų rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo 

vertinimo ataskaitos, korupcijos rizikos valdymo vertinimo ataskaita. Išsamiai susipažinti galima Savivaldybės tinklalapyje www.birzai.lt skyriuje 

„Savivaldybė“ dalyje „Administracinė informacija“ skiltyje „Administracinės naštos mažinimas“: https://www.birzai.lt/savivaldybe/administracine-

informacija/administracines-nastos-mazinimas/145 

 bei dalyje ,,Korupcijos prevencija“ skiltyje ,,Korupcijos rizikos analizė“: https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2023/01/korupcijos-rizikos-

valdymo-vertinimas.-vidaus-audito-ataskaita.pdf 

METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

 

Biržų rajono savivaldybės administracija yra Biržų rajono savivaldybės įstaiga, visiškai išlaikoma iš Biržų rajono savivaldybės 

biudžeto. Ją sudaro struktūriniai padaliniai, į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir 8 struktūriniai padaliniai – 

seniūnijos (savivaldybės administracijos filialai). Administracija vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai priskirtas viešojo administravimo ir 

viešųjų paslaugų teikimo organizavimo funkcijas.  

 

 2023  m. veiklai vykdyti Biržų rajono savivaldybės administracijai ir jos struktūriniams padaliniams – seniūnijoms buvo skirti 29.613.466 Eur: 

 Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programai vykdyti – 843.866 Eur;                                             

 Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo programai vykdyti – 10.439.713 Eur;           

 Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programai vykdyti – 251.155 Eur;                  

 Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programai vykdyti – 5.045.287 Eur; 

 Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir žemės ūkio plėtros programai vykdyti – 2.914.142 Eur; 

https://www.birzai.lt/savivaldybe/administracine-informacija/administracines-nastos-mazinimas/145
https://www.birzai.lt/savivaldybe/administracine-informacija/administracines-nastos-mazinimas/145
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2023/01/korupcijos-rizikos-valdymo-vertinimas.-vidaus-audito-ataskaita.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2023/01/korupcijos-rizikos-valdymo-vertinimas.-vidaus-audito-ataskaita.pdf


123 

  

 

 Infrastruktūros objektų plėtros ir priežiūros programai vykdyti – 10.119.303 Eur. 

2023 metams skirti asignavimai panaudoti 96,5 procentais. Asignavimų nepanaudojimo priežastys buvo įvairios: nebuvo poreikio naudoti (mero 

rezervas), kompensuotos išlaidos ES lėšomis metų gale, pateikti vykdomų projektų mokėjimo prašymai, tačiau iki metų pabaigos negautos lėšos, 

užsitęsę projektų derinimo darbai, nebaigti administracinio pastato remonto darbai, pasikeitus oro sąlygoms, neatlikti planuoti kelių tvarkymo darbai, 

sumažėjęs socialinių išmokų gavėjų skaičius (dėl socialinių išmokų mokėjimo tvarkos pasikeitimo) ir kt. 

Savivaldybės administracijos 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitos pateiktos:  

 https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/2023-12-31-iv-ketvirtis.zip 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/birzu-miesto-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/n-radviliskio-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2023/10/paceriaukstes-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/pabirzes-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/papilio-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/parovejos-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/sirvenos-seniunija.pdf 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/vabalninko-seniunija.pdf 

 Savivaldybės administracijos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas: 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/03/2023-metu-finansine-ataskaita.zip 

PRIEDAI 

2.17. Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra 

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/2023-12-31-iv-ketvirtis.zip
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/birzu-miesto-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/n-radviliskio-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2023/10/paceriaukstes-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/pabirzes-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/papilio-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/parovejos-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/sirvenos-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/01/vabalninko-seniunija.pdf
https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2024/03/2023-metu-finansine-ataskaita.zip


124 

  

 

  



125 

  

 

 



126 

  

 

 



127 

  

 

 
  



128 

  

 

Asmenų (šeimų), įrašytų į sąrašą Savivaldybės socialinio būsto nuomai, skaičiaus kitimas 
 

 

Grupė 

Asmenų (šeimų) skaičius 

 

  2010-01-01 2014-01-01 2018-12-31 2022-12-31 2023-12-31 

Jaunų šeimų  62 58 25 18 19 

Šeimų, auginančių 3 ar daugiau vaikų 26 23 5 12 12 

Likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų 9 10 5 8 9 

Neįgaliųjų ir asmenų, sergančių lėtinių ligų sunkiomis formomis 46 27 17 8 11 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą 8 6 6 6 7 

Bendroji 88 101 54 48 68 

Iš viso sąraše 239 225 112 100 126 

  



129 

  

 

2.23. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

 

 



130 

  

 

Duomenys apie 2018–2023 m. Savivaldybės užimtumo didinimo programose numatytų laikinųjų darbų vykdymą 

 

Laikinųjų darbų vykdytojai Įdarbinta asmenų, registruotų Užimtumo tarnyboje 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Biržų miesto seniūnija 33 31 40 34 35  23, iš jų 1 antrą kartą 

Vabalninko seniūnija 12 16 29 18 19 13, iš jų 2 antrą kartą 

Nemunėlio Radviliškio seniūnija 1 2 3 1 2 1 

Pabiržės seniūnija 4 6 9 6 8 7 

Pačeriaukštės seniūnija 4 3 6 4 4 5 

Papilio seniūnija 9 9 9 8 9 10, iš jų 2 antrą kartą 

Parovėjos  seniūnija 5 6 8 8 8 7, iš jų 3 antrą kartą 

Širvėnos seniūnija 9 8 12 9 10 13, iš jų 5 antrą kartą 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija 2 3 2 3 3 2 

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė - - 1 - - - 

Iš viso 79 84 119 91 98  68 (81) 

Skirta lėšų laikiniesiems darbams vykdyti, 

tūkst. Eur, t. sk.: 

valstybės tikslinių dotacijų 

Savivaldybės biudžeto lėšų 

177,1 

 

70,2 

106,9 

187,7 

 

86,8 

101,0 

256,0 

 

91,2 

164,8 

230,78 

 

90,78 

140,00 

271,983  

 

87,552 

184,431 

234,5 

 

60,4 

174,1 



131 

  

 

 



132 

  

 

5.13  Savivaldybės aplinkos apsaugos specialiosios rėmimo programos įgyvendinimas 

                                  


